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SIENNIK POMORZA Marian Krzaklewski spotkał się w Koszalinie z działaczami regionalnej ,^3oJidarności” i Akcji 
' ŚRODKOWEGO Wyborczej Solidarność. Miało być uroczyście i miło. Tymczasem związkowcy nie siczędzili swo-

jemu liderowi trudnych pytań. Doprowadzili do tego, że przewodniczący przestał się uśmiechać, 
a zaczął podnosić głos

... ckliwość
Poniedziałkowy 

koncert nadzwyczaj­
ny muzyki Zbigniewa 
Preisnera w kościele 
Mariackim w Słupsku 
był jednym z najwięk­
szych wydarzeń kul­
turalnych w historii 
miasta. _ . _

Do Łeby docierają już pierwsi w tym sezonie turyści. Ruszyła też „Bajkowa” kolejka. Dowozi chętnych do po­
niemieckiej wyrzutni rakiet w Rąbce oraz w pobliże wydm ruchomych na terenie Słowińskiego Parku Narodowe­
go. Bilet na półgodzinną przejażdżkę kosztuje 5 złotych, ulgowy - 3 złote, (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

Słupszczame triumfują
W dniach 4-6 czerwca odbyły się 

w Polsce dwa ważne festiwale. Na 
obu reprezentanci słupskiego 
Ośrodka Teatralnego „Rondo” zo­
stali dostrzeżeni i wysoko nagro­
dzeni. W XV Ogólnopolskim Kon­
kursie Recytatorskim Literatury 
Współczesnej w Ostrowcu Święto­
krzyskim pierwszą nagrodę otrzy­
mała Grażyna Brzozowska, pra­

cująca w „Rondzie” pod okiem in­
struktorki Katarzyny Sygito- 
wicz. Natomiast na XXVIII Ogól­
nopolskim Festiwalu Teatrów Jed- 
negoAktora „OSATJA” w Zgorzel­
cu Grand Prix wywalczył Marcin 
Bortkiewicz. Serca jury podbił 
przedstawieniem „Noc Walpurgii” 
w reżyserii Stanisława Mie- 
dziewskiego. Jest to tym większy

sukces, że w trakcie 28-letniego 
istnienia festiwalu nagrodę głów­
ną, czyli Grand Prix, przyznano 
tylko 11 razy. Autorzy przedstawie­
nia zostali ponadto zaproszeni do 
udziału w dwóch festiwalach: Wro­
cławskich Spotkaniach Teatral­
nych oraz Ogólnopolskich Spotka­
niach Teatralnych „Zderzenia” w 
Kłodzku, (ori)

Cegła, nóż i zęby-
Czterech policjantów obezwładniało wczoraj rano 44-letniego 

Janusza S. z Sierakowa koło Słupska. Mężczyzna groził funk­
cjonariuszom cegłą i półmetrowym bagnetem. Podczas zakła­
dania kajdanek Janusz S. odgryzł policjantowi kawałek przed­
ramienia!

W lutym do niezameldowanego 
w Sierakowie Janusza S. przyszła 
w sprawie służbowej pracownica 
Urzędu Gminy. Mężczyzna wyzwał 
ją i zaczął dusić. Kobieta z trudem 
wyrwała się i powiadomiła policję. 
W maju Janusz S. rzucił się z sie­
kierą na policjantów z komisaria­
tu w Kobylnicy, którzy przynieśli
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zaprasza do nowo otwartego 
biura handlowego, Koszalin, Różana 5

mu wezwanie do prokuratury. 
Wczoraj rano czterech funkcjona­
riuszy z tego samego komisariatu 
pojechało do Sierakowa, by zatrzy­
mać Janusza S. do dyspozycji pro­
kuratury. Mężczyzna nie dopusz­
czał ich do siebie grożąc, że rzuci w 
nich cegłą. Podczas obezwładnia­
nia przez policjantów mężczyzna

wyjął zza pasa półmetrowy zardze­
wiały nóż, którym chciał ugodzić 
funkcjonariusza. Zakładającemu 
kajdanki aspirantowi odgryzł ka­
wałek przedramienia. Ranny poli­
cjant trafił do chirurga.

Prokurator skierował sprawę do 
sądu zarzucając Januszowi S. dwu­
krotną czynną napaść na policjan­
tów i spowodowanie obrażeń ciała. 
Sąd Rejonowy zastosował wobec 
mężczyzny trzymiesięczny areszt 
tymczasowy. Rodzina Janusza S., 
która przez lata była przez niego 
zastraszana, może teraz ode­
tchnąć. (for)
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Pani senator: - Nie występuję przeciwko reformie, ale...

List trwogi
Słupska senator Anna Bogucka-Skowrońska z Unii Wolności 

twierdzi, że wprowadzony pół roku temu nowy podział admini­
stracyjny kraju grozi destabilizacją gospodarczą i społeczną 
miast, które utraciły status wojewódzkich. W liście otwartym 
skierowanym m.in. do premiera, marszałka Sejmu, sejmowej 
komisji samorządu terytorialnego i polityki gospodarczej, wo­
jewody pomorskiego przytacza dowody na to, że Słupsk i region 
słupski wyraźnie straciły na zmianach.

„Mimo obietnic, Słupsk nie stał się 
ani delegaturą wojewody, ani delega­
turą urzędu marszałkowskiego. Bez­
robocie nie tylko nie spadło, ale ro­
śnie, a środki na aktywne jego zwal­
czanie drastycznie zmalały. Na bru­
ku znaleźli się przedstawiciele sfery 
budżetowej - inteligencja, także 
techniczna. likwidacja 28. Słupskie­
go Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w 
Rodzikowie pozbawi pracy 2 tys. 
osób (...). Zamierzona likwidacja 
słupskiej specjalnej strefy ekono­
micznej będzie dodatkowym ciosem 
w rozwój gospodarczy miasta i ziemi 
słupskiej” - pisze pani senator. W 
liście jest też mowa o złej sytuacji 
dużych przedsiębiorstw, spowodowa­
nej m.in. sterowaniem zamówienia­
mi publicznymi, odbieraniem urzę­
dom terenowym sprzętu komputero­
wego i samochodów, arogancją 
urzędników przy podejmowaniu de­
cyzji personalnych. - Zamówienia 
publiczne przygotowane są pod kon-

W grupie około 600 pielęgniarek i 
położnych, które wczoraj demonstro­
wały przed Ministerstwem Pracy i 
Polityki Socjalnej w Warszawie było 
25 przedstawicielek ze Słupska.

- Siedzimy, plączemy, śpiewamy i 
wyczekujemy już chyba tylko na cud 
- powiedziała nam Dorota Gar- 
dias, przewodnicząca organizacji 
związkowej pielęgniarek w słupskim 
szpitalu.

Pielęgniarki śpiewają różne pio­
senki i pieśni. W związku z pobytem 
w ojczyźnie Jana Pawła II ułożyły 
pieśń specjalną: „Ojcze Święty, tyl-

kretne firmy. Już prawie wiadomo, że 
nasza „Kapena” nie będzie produko­
wać gimbusów, bo było to zlecenie 
specjalnie dla „Zasady” - twierdzi 
parlamentarzystka.

A. Bogucka-Skowrońska, mimo że 
jej partia jest w koalicji rządzącej, 
była orędowniczką utworzenia wo­
jewództwa środkowopomorskiego. - 
Nie występuję przeciwko samej isto­
cie reformy. Jeszcze na to za wcześnie. 
Chcę po prostu zwrócić uwagę na 
pewne negatywne procesy - podkre­
śla.

- Jestem zaskoczony, że pani sena­
tor wypowiada aż tak ostre słowa. 
Reforma to wielka operacja, która ma 
na celu przebudowę całego państwa 
i wbrew pozorom już widać pozytyw­
ne efekty. Moim zdaniem, problemów 
i spraw, o których mowa w liście, nie 
powinno się w żaden sposób z refor­
mą łączyć - skomentował list swo­
jej koleżanki senator AWS Kazi­
mierz Kleina, (bea)

ko w Tobie nadzieja, Twoje słowa 
mogą zdziałać tak wiele. Chcemy 
ludziom chorym pomagać, tak jak w 
Biblii głosił nasz Pan” - brzmi re­
fren.

Przechodnie coraz częściej prze­
kazują głodującym pielęgniarkom 
pieniądze, aby wytrwały w prote­
ście, którego celem jest żądanie 
gwarancji pracy i podwyżek płac 
dla tej grupy zawodowej. Pielę­
gniarki z Pomorskiego wracają dzi­
siaj, a ich miejsce przed minister­
stwem zajmą koleżanki z innych 
województw. (LL)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-54-I8
W redakcji dyżuruje

8.30-16.00
BOGDAN STECH

Ciśnienie wzrośnie?
Dzisiaj o godz. 11 w słupskim 

oddziale Pomorskiej Regionalnej 
Kasy Chorych rozpocznie się kon­
ferencja pn. „Rola samorządów i 
kas chorych w działaniach na 
rzecz promocji zdrowia”. Jej orga­
nizatorem jest PRKCh w Gdań­
sku. Do udziału w niej zaproszono 
prezydentów miast i starostów 
wszystkich powiatów wojewódz­
twa pomorskiego oraz przewodni­
czących komisji zdrowia rad po­
wiatowych.

Przy okazji organizatorzy konfe­
rencji sprawdzą samorządow­
com... ciśnienie krwi i poradzą co 
zrobić, gdy jest za wysokie. (LL)

Wciąż

niebezpieczny

Zabójca usteckiego taksówkarza 
nie wyjdzie na wolność - zdecydo­
wał wczoraj słupski Sąd Okręgo­
wy. Przypomnijmy, że Kazimierz 
Białek, 49-letni taksówkarz z Ust­
ki, zginął pod koniec czerwca 1997 
r. od ciosów zadanych nożem 
przez Marka K. - wypoczywające­
go w Jarosławcu krakowskiego tu­
rystę. 29-letni mężczyzna przy­
znał się do popełnienia czynu. Bie­
gli psychiatrzy stwierdzili, że cier­
pi on na schizofrenię, a w chwili 
zabójstwa miał zniesioną poczy­
talność. Powinien się leczyć. Nie 
mógł więc odpowiadać przed są­
dem za przestępstwo i dlatego 
śledztwo umorzono. Sprawcę 
umieszczono w zamkniętym za­
kładzie psychiatrycznym.

Wczoraj obrońca Marka K. wy­
stąpił z wnioskiem o uchylenie in- 
ternacji. Jednak z nadesłanej są­
dowi najnowszej opinii psychia­
trycznej wynika, że Marek K. 
wciąż jest niebezpieczny. Sąd po 
raz kolejny orzekł o jego dalszym 
przebywaniu w szpitalu, (ber)

Komisja oceni
Dzisiaj o godz. 14 w słupskim 

ratuszu rozpocznie się posiedze­
nie Sejmowej Komisji Samorzą­
du Terytorialnego. Udział w nim 
wezmą również przedstawiciele 
samorządów powiatowych i 
gminnych z regionu słupskiego. 
Posłowie ocenią m.in. stan wdra­
żania reformy administracyjnej 
państwa, poznają opinie samo­
rządowców oraz problemy wyni­
kające z utraty statusu woje­
wództwa. (LL)

Bezpieczne foteliki
Wojewódzki Inspektorat Inspekcji 

Handlowej w Gdańsku skontrolował 
cztery hurtownie i osiem sklepów w 
Pomorskiem. W Gdańsku, Gdyni, 
Słupsku, Lęborku, Miastku i Byto- 
wie zbadano, czy oferowańe w sprze­

daży foteliki samochodowe do prze­
wożenia dzieci spełniają wszystkie 
normy. Jedynie w trzech przypad­
kach odkryto drobne nieprawidłowo­
ści - na niektórych produktach bra­
kowało znaku bezpieczeństwa „B”. 
Handlowców ukarano mandątami 
na łączną sumę 250 złotych, (mat)
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12% 14%
dla klientów BBR S.A. dla pozostałych osób

• czas załatwiania 2 dni • spłata do 6 miesięcy 
BAŁTYCKI BANK REGIONALNY S.A. w Koszalinie 

al. Armii Krajowej 8
Informacja, tel. (094) 346-24-80 w. 266 gm-2839p
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GS. „SCh” Koszalin 
MIESZALNIA PASZ
ul. Szczecińska 61B 

tel. 342-58-73
prowadzi sprzedaż własnych 

wyrobów z polskich surowców
> pasz dla drobiu, trzody i by­
dła (sypkie i granulowane)
> superkoncentraty i 
koncentraty paszowe
> wszelkie dodatki witamino-
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Rv nikomu nip brakło dachu nad słowa i chleba na stole

Solidarność z biednymi
Papież Jan Paweł II odprawił wczoraj mszę świętą i wygłosił 

homilię w Ełku. Biskup ełcki Wojciech Ziemba powiedział, że 
uroczystości w tym miejscu są przypomnieniem, w sensie du­
chowym, Rzeczypospolitej Trojga Narodów - Polski, Litwy i Rusi.

Diecezja ełcka jest jedyną w Pol

Po fiasku rozmów pokojowych
Gwałtowne 

naloty

Samoloty NATO ponownie po czterech dniach przerwy zaata 
kowały Belgrad. W ostatnich dniach bombardowane były jedy­
nie cele w Kosowie. Zmiana taktyki wiąże się z fiaskiem rozmów 
na temat zakończenia wojny.

see, gdzie żyją zwarte skupiska Li­
twinów. Obok nich, na spotkanie z 
papieżem przybyła blisko 6-tysięcz- 
na grupa wiernych z Litwy, a po­
nadto z Łotwy, Estonii, Białorusi, 
Ukrainy i Kazachstanu. We mszy 
w Ełku uczestniczyło około 250 ty­
sięcy wiernych.

Jan Paweł II część swojej homilii 
wygłosił w języku litewskim. Pa­
pież zwracał się zarówno do mniej­
szości litewskiej w Polsce, jak i do 
naszych rodaków z Litwy. Wśród 
darów diecezji ełckiej dla papieża 
znalazła się księga z imionami i 
nazwiskami tych, którzy z okazji

wizyty papieskiej podjęli różne zo­
bowiązania duchowe.

W nabożeństwie uczestniczyli 
przedstawiciele Caritasu z całego 
kraju i duża grupa osób niepełno­
sprawnych. Do nich również skie­
rowane były słowa homilii.

Papież zaapelował o solidarność 
z biednymi. - Nie zatwardzajmy 
serc, gdy słyszymy krzyk biedy. Sta­
rajmy się usłyszeć to wołanie. Sta­
rajmy się tak postępować, i tak żyć, 
by nikomu w naszej ojczyźnie nie 
brakło dachu nad głową i chleba na 
stole. By nikt nie czuł się samotny, 
pozostawiony bez opieki. Z tym ape­
lem zwracam się do wszystkich.

Zawsze winniśmy pamiętać, że roz­
wój ekonomiczny kraju musi 
uwzględniać wielkość, godność i 
powołanie człowieka, który został 
stworzony na obraz i podobieństwo 
boże - powiedział papież.

Po nabożeństwie Jan Paweł II 
rozmawiał z prezydentem Litwy 
ValdasemAdamkusemoraz z bi­
skupami litewskimi, z przewodni­
czącym episkopatu, arcybiskupem 
Julazasem Baczkisem.

W godzinach popołudniowych 
Jan Paweł II przyleciał do klaszto­
ru nad Wigrami, gdzie nocował. 
Dziś Ojciec Święty będzie odpoczy­
wał w pokamedulskim klasztorze 
w Wigrach, (ho)

Na zdjęciu: grupa pielgrzymów z 
Litwy przybyłych do Ełku na spotka­
nie z Ojcem Świętym

(PAP)

Samoloty startowały do akcji pra­
wie 700 razy, a więc tyle samo, ile 
w czasie najgwałtowniejszych ata­
ków w poprzednim miesiącu. Kwa­
tera główna NATO uzasadnia in-

- Projekt wychodzi naprzeciw 
wszystkim naszym żądaniom i 
przewiduje wszystkie decyzje po­
trzebne do wysłania sił pokojowych 
z udziałem NATO - powiedziałera giowna uzasauiiia ni- ^ —-

ensywność nalotów koniecznością rzecznik amerykańskiego Departa-
* _ O T t   J ^ m onfii SłoTIll aT 51TT1 P.S K.UD1U. I O"zmuszenia Serbów do bezwarunko­

wej kapitulacji.
Wczoraj samoloty NATO atako­

wały głównie przedmieścia stolicy 
Jugosławii. Kilka bomb spadło jed­
nak na samo centrum Belgradu. 
Według agencji Tanjug, są ofiary 
wśród ludności cywilnej. Bombar­
dowano także obiekty w Nowym 
Sadzie i cele wojskowe w Kosowie. 
NATO poinformowało, że w ciągu 
ostatniej doby zniszczono w Koso­
wie kilkadziesiąt serbskich dział, 
transporterów opancerzonych, czoł­
gów i wyrzutni rakiet.

Projekt rezolucji uzgodniony 
przez państwa grupy G-8, czyli

mentu Stanu James Rubin. Po­
przedniej nocy rosyjski minister 
spraw zagranicznych Igor Iwa­
now dyskutował szczegóły rezolu­
cji z prezydentem Borysem Jelcy­
nem. Strona rosyjska obstaje, że 
siły międzynarodowe, jakie wejdą 
do Kosowa, mają być kierowane i 
koordynowane tylko przez Narody 
Zjednoczone.

Na zdjęciu: amerykańska sekre­
tarz stanu Madeleine Albright zwra­
ca się do dziennikarzy po rozmo­
wach, jakie przeprowadziła w Kolo­
nii z przywódcą umiarkowanych ko­
sowskich Albańczyków Ibrahimem 
Rugovą i przywódcą separatystów z
ui.__ Armii Uochuirzez państwa grupy czyli Wy’w0^fcejArmii KosowaHashl-

tajbogatsze kraje Zaehato Bo je, ’ Thaclm. Wezwali oni do
tanie się teraz przedmiotem obradsuuiic się loiuii pi ------------------ ----- -------------
Rady Bezpieczeństwa ONZ. Przed­
stawiciele tych państw ustalili 
wspólną strukturę dowódczą sił 
pokojowych. Zdecydowały także, że 
z Kosowa muszą wycofać się 
wszystkie jednostki serbskie.

mern Thacim. Wezwali oni do 
wstrzymania działań wojennych na 
czas'wycofywania wojsk serbskich z 
Kosowa i respektowania porozumie­
nia podpisanego w marcu tego roku 
w Rambouillet we Francji.

(PAP/EPA)

Pielęgniarki czekają...

Gdzie są pieniądze?

Przewodniczący Solidarności 
łolników Indywidualnych Ma- 
■ian Zagórny poinformował, że 
iwiązek złoży doniesienie do pro­
kuratury o importerach sprowa- 
Izających do Polski skażoną żyw- 
lość i pasze z Zachodu. Jego zda- 
liem, zatrute produkty pochodzą 
: Niemiec, Holandii i Danii. Nadal 
sprowadzane są: drób, wieprzowi- 
la, koncentraty i pasze, które 
nogą zawierać trującą dioksynę. 
Belgijscy eksporterzy żywności 
nogą szukać pośredników, aby 
pozbyć się zapasów produktów 
wyłączonych ze sprzedaży w samej

Zmarta
Zofia

Kuratowska
W Pretorii zmarła po długiej i 

ciężkiej chorobie Zofia Kuratow­
ska, ambasador Polski w Repu­
blice PołudniowejAfryki. Profesor 
Kuratowska była lekarzem, spe­
cjalizowała się w dziedzinie cho­
rób wewnętrznych i hematologii. 
Napisała blisko 140 prac nauko­
wych.

Zofia Kuratowska była znaną 
działaczką opozycji solidarno­
ściowej. W Senacie poprzedniej 
kadencji pełniła funkcję wicemar­
szałka. (ho)

Belgii. Część zatrutej żywności 
może trafić na polski rynek.

Zdaniem polskich służb sanitar­
nych i weterynaryjnych, obawy te 
są bezpodstawne. Żywność dopusz­
czona na rynek jest kontrolowana 
i badana. Zlokalizowano także 
wszystkich ewentualnych importe­
rów żywności i pasz z Belgii. Wpro­
wadzono też zakazy importu podej­
rzanej żywności.

Ponownie wstrzymania wszel­
kich produktów pochodzenia zwie­
rzęcego i pasz, do czasu wyelimino­
wania zagrożenia zdrowia i życia 
potencjalnych konsumentów, zażą­
dało Polskie Stronnictwo Ludowe. 
W tej sprawie wydano specjalne 
oświadczenie, (ho)

Występując wczoraj w Programie 
I Polskiego Radia premier Jerzy 
Buzek powiedział, że wszystkie 
zobowiązania wobec pielęgniarek 
zostały przez rząd zrealizowane. 
Jeśli wypłaty w ustalonej wysoko­
ści nie zostały pielęgniarkom wy­
płacone, to jest to wina samodziel­
nych jednostek służby zdrowia.

Zdaniem szefa rządu, samodziel­

ne jednostki służby zdrowia same 
podejmują decyzje podwyżek płac 
dla pracowników tego sektora. - 
Kasy chorych przeznaczyły na pod­
wyżki dla pielęgniarek 150 milio­
nów złotych - powiedział Jerzy 
Buzek. Dodał, że podwyżki dla pie­
lęgniarek powinny być wprowadzo­
ne. Rząd spróbuje wyjaśnić z sze­
fami jednostek służby zdrowia,

z czego wynikają opóźnienia w wy­
płatach.

Przebywające przed Minister­
stwem Pracy pielęgniarki pod­
kreślają, że będą protestować aż 
do skutku, czyli spełnienia ich 
postulatów. Na namiotach, w któ­
rych mieszkają, pojawiły się bia- 
ło-żółte flagi oraz portret papie­
ża.

Przewodnicząca Związku Zawo­
dowego Pielęgniarek i Położnych 
Bożena Banachowicz powiedzia­
ła, że jeśli dojdzie do poważnych ne­
gocjacji ze stroną rządową, to gło­
dówka pielęgniarek zostanie prze­
rwana. (ho)

Jeszcze w czerwcu
W czerwcu Sąd Lustracyjny po­

stanowi, czy wszcząć postępowanie 
wobec premiera Jerzego Buzka 
czy też utrzymać odmowną decyzję 
rzecznika interesu publicznego w 
tej sprawie. Przypomnijmy, że 
rzecznik odmówił uwzględnienia 
wniosku KPN-Ojczyzna o lustrację 
premiera, uznając, że nie.ma pod­
staw, aby podważać oświadczenie 
Jerzego Buzka, który zapewnił, że 
nie miał związków ze służbami spe- 
cjalnymi PRL. (ho)

Kto widział?
11 kwietnia 1999 r. około godz. 16.30 wyszła z 

domu i do chwili obecnej nie powróciła:
Agnieszka BARANIECKA 
c. Romana i Stefanii 
ur. 9 kwietnia 1982 roku 
zam. Szczecin, ul. Królowej Jadwigi 16/5 
Rysopis: wiek z wyglądu 18 lat, wysmukłej 

budowy ciała, włosy ciemne, długie, proste do 
ramion, oczy niebieskie. Ubrana była w kurtkę 
skórzaną długości 3/4 koloru niebieskiego, dłu­
gą spódnicę koloru ciemny popiel, bluzkę w ko­
lorze szaro-białym, na nogach miała buty zamszowe koloru czarnego na 
wysokim obcasie. Ktokolwiek może pomóc w ustaleniu miejsca pobytu 
zaginionej proszony jest o kontakt osobisty lub telefoniczny z Komisa­
riatem Policji Szczecin - Śródmieście, ul. Małopolska 15, tel. 45-11-111, 
z najbliższą jednostka policji pod nr tel. 997 lub na bezpłatny Policyjny 
Telefon Zaufania 0-800-156-032. (stp)
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Czternastoletni morderca
14-letni Damian K. z Gdyni za­

bił wczoraj cegłą dwukrotnie star­
szego od siebie mężczyznę. Nielet­
niego mordercę zatrzymała policja. 
Był pijany - we krwi miał ponad 2 
promile alkoholu. Zamordowany 
Andrzej J. z Raciborza poszukiwa­
ny był przez tamtejszą prokuratu­
rę za kradzieże i włamania.

Tragedia rozegrała się w posesji 
w centrum Gdyni. Zaalarmowany 
policyjny patrol po krótkim pości­
gu ujął nastolatka. Jego ubranie 
było zabrudzone krwią. Ofiara za­
bójcy zmarła w szpitalu mimo re-

Kandydaci
PSL

Polskie Stronnictwo Ludowe je- 
sienią wystawi swojego kandyda­
ta w przyszłorocznych wyborach 
prezydenckich; O wyborze kan­
dydata zdecyduje Konwencja 
Wyborcza PSL, w skład której 
wejdą wszystkie władze partii.

Wśród kandydatów na prezy­
denta wymienia się prezesa Ja­
rosława Kalinowskiego, byłych 
marszałków Sejmu i Senatu - 
Józefa Zycha i Adama Struzi­
ka, oraz rzecznika Jacka Soskę.

Jarosław Kalinowski, pod któ­
rego kierownictwem stronnictwo 
odrabia wielki spadek popularno­
ści w czasach rządów Waldema­
ra Pawlaka, powiedział, że nie 
pali się do kandydowania. Dodał 
jednak, że zgodzi się kandydo­
wać, jeśli stronnictwo mu to za­
proponuje. (ho)
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animacji, która trwała prawie go­
dzinę. Przyczyną zgonu były liczne 
obrażenia czaszki.

Damian K. zeznał podczas 
przesłuchania, że do morderstwa 
doszło podczas wspólnego pijań­
stwa. Nastolatek był dobrze zna­
ny gdyńskiej policji. Wielokrot­
nie był wcześniej zatrzymywany 
za drobne kradzieże i włamania. 
Nieskutecznie leczył się z choro­
by alkoholowej. Zatrzymany kie­
dyś w stanie nietrzeźwym miał 
we krwi ponad 5 promili alkoho­
lu we krwi. (mat)

Więcej
pesymistów

Zdaniem ponad połowy respon­
dentów Ośrodka Badań Opinii Pu­
blicznej, sprawy w Polsce idą w 
złym kierunku. Optymistą jest co 
trzeci pytany. Trzy piąte mieszkań­
ców naszego kraju uważa, że gospo­
darka przechodzi kryzys.

Według OBOP, opinie o sytuacji w 
Polsce w ciągu ostatnich miesięcy 
powoli się poprawiają. Jednak na­
dal pesymistów jest więcej niż opty­
mistów. O tym, że sprawy w Polsce 
idą w złym kierunku jest przekona­
nych 55 procent ankietowanych. 
Przeciwnego zdania jest 35 procent 
Polaków, (ho)

Kryniczanka 
zalała Krynicę

Silna burza z gradobiciem nawie­
dziła znane uzdrowisko w woje­
wództwie małopolskim - Krynicę. 
Większa część miejscowości została 
pozbawiona dostaw prądu, gazu i 
wody. Zdaniem miejscowych władz, 
usuwanie zniszczeń może potrwać 
kilka tygodni.

Burza połączona z ulewnym desz­
czem i gradobiciem nadeszła w po­
niedziałek wieczorem i trwała dwie 
godziny. Woda wystąpiła z potoków 
i strumieni, zalewając centralny 
deptak, nowy i stary dom zdrojowy 
oraz liczne pensjonaty i budynki. 
Płynąca niewielkim na co dzień po­
tokiem Kryniczanka wylała. Niesio­
ne przez nią drzewa, kamienie i 
szlam zerwały kilka mostów. Pod­
mytych zostało około 40 budynków 
usytuowanych w rejonie głównego 
deptaka spacerowego nad Kryni­
czanką. (ho)

Pieniądze
„wyparowały”
Pracownicy puckiego oddziału 

Banku Gospodarki Żywnościowej 
podczas przeliczania gotówki ze 
skarbca odkryli, że w kilku z za­
plombowanych worków zamiast 
banknotów znajdują się pocięte 
papiery i wycofane banknoty 
sprzed denominacji. Straty są 
znaczne - 600 tys. złotych. Przyby­
ła na miejsce policja przesłuchała 
pracowników banku. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że podejrzane 
są dwie osoby, obie zatrudnione w 
puckim oddziale BGŻ. (mat)

KRONIKA POLICYJNA
Zwłoki w rzece

Anonimowy informator powiadomił 
wczoraj policję, że Słupią w pobliżu ul. 
Borchardta płyną zwłoki. Policjanci 
ustalili, że wyłowionym mężczyzną 
jest 59-letni słupszczanin, mieszka­
niec ul. Traugutta. Zwłoki zabezpie­
czono do badań sekcyjnych. Funkcjo­
nariusze badają okoliczności tragicz­
nego zdarzenia, (for)

Na skrzyżowaniu 
W Koszalinie na skrzyżowaniu ulic 

Przemysłowej i Morskiej doszło do 
zderzenia peugeota z citroenem. Kie­
rowca pierwszego pojazdu doznał ura­
zu głowy.

Podczas snu
W jednym z pokoi w hotelu „Arka” 

w Koszalinie podczas snu dwóch go­
ści skradziono pieniądze i biżuterię, o 
łącznej wartości 12.400 złotych. 

Elektronarzędzia 
Nieznani dotychczas sprawcy wła­

mali się do zakładu usługowego przy 
ul. Gnieźnieńskiej w Koszalinie. Ukra­
dli elektronarzędzia o wartości 1.200 
złotych, (ho)

Wpadka włamywaczy
Nie powiódł się włamywaczom skok 

na fiata 125p, stojącego na placu 
Winnicznym w Szczecinku. Sprawcy 
po otwarciu zamka dostali się do 
środka samochodu, lecz nic z niego 
nie skradli, gdyż zostali spłoszeni. Nie 
udało im się jednak daleko uciec, 
gdyż zostali zatrzymani przez patrol 
policji, (rob)

Rozbój na dworcu 
W nocy z poniedziałku na wtprek 

dwóch nieznanych sprawców napadło 
na mężczyznę na słupskim dworcu 
PKP. Napastnicy dotkliwie go pobili i 
zabrali zegarek o wartości 50 złotych. 
Policji udało się ująć jednego z nich. 
21 -letni Arkadiusz W. ze Słupska był 
pijany. Został zatrzymany do wytrzeź­
wienia i wyjaśnienia.

Bez opieki
W Borzytuchomiu pod koła cięża­

rówki wpadła 10-letnia dziewczynka. 
Pozbawiona opieki dorosłych osób, 
nagle wtargnęła na jezdnię. Na szczę­
ście kierowca zdążył w porę wyhamo­
wać i dziecko nie odniosło poważniej­
szych obrażeń.

Promile na dwóch kółkach
Policjanci ze słupskiej drogówki za­

trzymali wczoraj na ul. Sobieskiego 
nietrzeźwego rowerzystę. Kierujący 
jednośladem 38-letni mężczyzna miał 
1,62 promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Jawą w siną dal 
Z parkingu zakładowego w Nowej 

Wsi Lęborskiej nieznany sprawca 
ukradł motocykl marki Jawa 350 o 
numerze rej. SLS 6687, koloru bordo. 
Wartość pojazdu właściciel wycenił na 
około 700 złotych, (bea)

Uchylał się od dozoru 
Sąd Rejonowy w Sławnie zastoso­

wał wczoraj dwumiesięczny areszt 
tymczasowy wobec Krzysztofa P., 
19-letniego mieszkańca miasta. 
Chłopak podejrzany jest o to, że 
wspólnie z grupą kolegów parokrot­
nie groził utratą życia uczniowi jed­
nej ze sławieńskich szkół podstawo­
wych. Groźby te łączyły się z wymu­
szaniem pieniędzy i pobiciem. Wcze­
śniej sławieński sąd nałożył Krzysz­
tofowi P. dozór policyjny. Sprawca 
nie dość, że nie wywiązywał się z 
niego, to nadal straszył swoją ofiarę. 
Sprawę wyjaśnia policja.

(mas)
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M. Krzaklewski: - Ręka swędzi do odwetu...

Trudne pytania
Marian Krzaklewski spotkał się w Koszalinie z działaczami re­

gionalnej „Solidarności” i Akcji Wyborczej Solidarność. Miało 
być uroczyście i miło. Tymczasem związkowcy nie szczędzili 
swojemu liderowi trudnych pytań. Doprowadzili do tego, że prze­
wodniczący przestał się uśmiechać, a zaczął podnosić głos...

Początek spotkania nie zapo­
wiadał ostrej dyskusji. Kilka mi­
nut poświęcono uczczeniu pamię­
ci Andrzeja Rosiewicza, koszaliń­
skiego opozycjonisty represjono­
wanego przez Służbę Bezpieczeń­
stwa (zmarł 13 lutego 1983 roku). 
Następnie doszło do kuriozalnej 
uroczystości wręczania medali 
„Zasłużony dla województwa ko­
szalińskiego”, przyznanych w... 
październiku ubiegłego roku. Ktoś 
zażartował, że medale powinien 
wręczać obecny na sali Włady­
sław Lisewski, wojewoda za­
chodniopomorski.

Po oficjalnej części spotkania 
związkowcy zaczęli wylewać swo­
je żale. Niedawńo zwolniony z 
pracy z koszalińskiego radia

dziennikarz zarzucił, że koalicja 
AWS-UW ustanowiła przepisy 
emerytalne według, których czas 
jego internowania i wyrzucenia z 
rozgłośni w stanie wojennym trak­
tuje się jako tzw. okres bezskład- 
kowy w ZUS. Ktoś pytał dlaczego 
po 20 latach nadal nie jest zreali­
zowanych 21 postulatów stocz­
niowców gdańskich z sierpnia 
1980 r. Tadeusz Wołyniec, jeden 
z pierwszych „solidarnościowców” 
w Koszalinie, pytał z goryczą: - W 
stanie wojennym straciłem zdro­
wie i młodość. Takich jak ja wyrzu­
ca się teraz ze związku. Dlaczego 
koszalińską „Solidarnością” kie­
rują osoby skompromitowane1? 
Chodzi o malwersacje i związki z 
PZPR.

Działacz związkowy z Białogar­
du ostrzegł, że jeśli zostanie zli­
kwidowany szpital w jego mieście, 
to miejscowa „Solidarność” zboj­
kotuje obchody 700-lecia Białogar­
du. Pytano także: co z powszech­
nym uwłaszczeniem, co podwyżka­
mi dla nauczycieli?

M. Krzaklewski nie bawił się w 
szczegółowe odpowiedzi. Związ­
kowców zganił za to, że ciągle 
myślą w kategoriach centralizmu, 
a wiele mogą zdziałać na miejscu. 
- Uderzmy się w piersi! - wołał z 
mównicy. Jednak za większość 
problemów Polski winą obarczył 
postkomunistów. Zaczął od spłaty 
gierkowskich długów, a skończył 
na „sterowanych” przez SLD me­
diach publicznych. - Ręka swędzi 
do odwetu na komunistach, ale nie 
będziemy tego robić. Jeśli koalicyj­
ny partner pozwoli, to przygotuje­
my odpowiednie ustawy - zakoń­
czył lider AWS.

SŁAWOMIR SZADKOWSKI

Uwielbienie i... ckliwość
Poniedziałkowy koncert nadzwyczajnej muzyki Zbi­

gniewa Preisnera w kościele Mariackim w Śłupsku 
był jednym z największych wydarzeń kulturalnych w 
historii miasta. Już fakt zgody na dopiero drugą w Pol­
sce publiczną prezentację „Requiem dla mojego przy­
jaciela” zjednał kompozytorowi serca słupszczan, a 
owacje na stojąco po koncercie były wyrazem podzię­
kowania nie tylko za wrażenia artystyczne.
- Nie chcę oceniać koncertu w warstwie muzycznej i 

kompozytorskiej, bo jest to zjawisko kulturowe wykra­
czające poza te kategorie oceny - mówi Andrzej Przy- 
siecki pianista, który przyjechał do Słupska z Cho­
dzieży specjalnie na koncert. - Jest w tej muzyce i 
emocja wywołana rozpaczą, i swoista konsolacja, i 
ogromna wyobraźnia przekładałna tylko na wewnętrz­
ne pejzaże. Budowa dramatyczna tego dzieła wyraźnie 
kieruje mnie w stronę „Trenów”Kochanowskiego. Je­
stem wdzięczny słupszczanom, że udało się im nakło­
nić Preisnera do zgody na taki koncert. No i jeszcze jed­
no, macie kościół stworzony do grania takiej muzyki.

Wypowiadano także wiele entuzjastycznych opinii 
o słupskiej orkiestrze i dyrygencie Bohdanie Jarmo- 
łowiczu. Przede wszystkim jednak podkreślano 
ogromny wpływ muzyki Preisnera na wyobraźnię. Nie­
kiedy żałowano tylko, że w tym „szybowaniu pod ko­
pułą kościelnego nieboskłonu”- jak stwierdziła Doro­
ta Walkiewicz, studentka WSP - zabrakło filmowe­
go obrazu...

Nie oznacza to, że wszyscy byli „wniebowzięci”. Po­
dobnie jak po warszawskim prawykonaniu „Requ­
iem...” i w Słupsku nie zabrakło głosów krytyki. Kierowanych zarówno 
pod adresem kompozytora, jak i organizatorów.
- Panowie Bohdan Jarmołowicz i Zbigniew Preisner mają wspólną sła­

bość do ckliwych melodii - ocenia Leszek Kułakowski, kompozytor mu­
zyki jazzowej ze Słupska. - Szef słupskiej orkiestry od lat raczy nas twór­
czością, którą określiłbym jako ,,symfoniczne disco polo”. Taka działal­
ność programowa podoba się najwyższym urzędnikom, a mnie - jako 
mieszkańca miasta - żenuje. Trzeba mieć wyjątkowo dobre samopoczu­
cie, by angażować tak duży potencjał wykonawczy - muzyków, solistów i 
chór - do popkulturowych ckliwych melodii. I na dodatek nadawać temu 
taką rangę! (her)

, Fot. Bartosz Arszyński

Spartakiada
integracyjna

Od 18 do 20 czerwca Kołobrzeg 
będzie gościł uczestników ogólno­
polskiej imprezy integracyjnej 
„Bądźmy Razem”. Do ostatniej 
chwili nie wiadomo było, czy mia­
sto może liczyć na dofinansowa­
nie obiecane przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych. Pieniądze miały 
być przeznaczone m.in. na likwi­
dację barier architektonicznych w 
Kołobrzegu. Okazało się jednak, 
że fundusz wywiąże się ze swo­
ich zobowiązań. - Skarbnik jedzie 
do Szczecina, żeby podpisać 
umowę - mówi przewodniczący 
komitetu organizacyjnego „Bądź­
my Razem” Antoni Szarmach. - 
Dofinansowanie jest trochę mniej­
sze niż oczekiwaliśmy i wyniesie 
około 100 tysięcy złotych. Program 
imprezy dostosowaliśmy do moż­
liwości finansowych.

Pomimo problemów z pieniędz­
mi program jest atrakcyjny. Prze­
widziano m.in. spartakiadę lekko­
atletyczną, tor przeszkód dla wóz­
ków inwalidzkich, koncerty, poka­
zy mody, zmagania na hipodro­
mie. (kos)

% tfśTWk! 
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W poniedziałek na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toru­
niu papież spotkał się z przedstawicielami świata nauki. Wśród 
nich byli rektorzy wyższych uczelni z Koszalina i ze Słupska. 
Jakie są ich wrażenia?

Prof, dr hab. Wojciech Kaca- 
lak, rektor Politechniki Koszaliń­
skiej, już po raz drugi widział się 
z Ojcem Świętym. Pierwszy raz 
spotkał go 8 czerwca dwa lata 
temu w kolegiacie św. Anny w Kra­
kowie: - Jego świętobliwość jest 
nie tylko papieżem, ale i uczonym, 
poetą, filozofem oraz wielkim au­
torytetem moralnym, a więc osobą 
wybitną i szczególną. Oba spotka­
nia z nim różniły się jednak. W 
Krakowie nastrój był bardziej pod­
niosły, gdyż samo miejsce to spra­
wiało. Tam Jan Paweł IIpo oficjal­
nym wystąpieniu wspominał mło­
dość i działalność w Krakowie. 
Zrobił nam wielką przyjemność, 
gdyż przechodząc przez kolegiatę 
przywitał się i zamienił parę słów 
z każdym rektorem. Tutaj takiej 
możliwości me było z uwagi na 
znacznie większą liczbę zaproszo­
nych gości. Tym razem oprócz rek­
torów uczelni publicznych byli rek­
torzy elekci, rektorzy uczelni niepu­
blicznych, a ponadto społeczność 
akademicka. Miałem miejsce w 
drugim rzędzie rektorskim na 
wprost papieża, więc cały czas do­
brze go widziałem. Spotkanie było 
nastawione na przekazanie poglą­
dów Jana Pawła II na sprawy na­
uki, wiary i rozwoju cywilizacji. 
Powiedział nam, że nauka prawdy 
nie tworzy, a tylko ją odkrywa.

Między nią a wiarą nie ma 
sprzeczności wewnętrznych. Moż­
na je traktować jako uzupełnienie. 
Oba te elementy są niezbędne czło­
wiekowi. Papież wspomniał, iż 
wie, że nakłady na szkolnictwo w 
Polsce są dalece niedostateczne. A 
uważa, że nauka jest niezwykle 
ważna dla społeczeństwa.

Cieszę się, bo widzę, że przez dwa

ostatnie lata stan zdrowia papieża 
bez wątpienia znacznie się popra­
wił. Teraz szybciej chodzi, widać, że 
jest sprawniejszy, ma wiele energii. 
A ta jest mu potrzebna, bo program 
jego pobytu w Polsce jest bardzo 
przeładowany. Ponieważ jest w tak 
dobrej kondycji mam nadzieję, że 
jeszcze kiedyś spotkam go w Polsce.

Do Torunia został zaproszony 
także Jerzy Hauziński, rektor 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 
Słupsku: - To uroczyste spotkanie 
miało chyba najbardziej masowy 
charakter w historii Kościoła i in­

stytucji naukowych świata. Nie 
zdarzyło się jeszcze nigdy, by w jed­
nym miejscu spotkało się kilkuset 
rektorów szkół wyższych z jednym 
człowiekiem. To wielka manifesta­
cja dialogu między wszystkimi 
ludźmi. Większość rektorów to 
chrześcijanie różnych wyznań. Ale 
są również niewierzący i agnostycy, 
są także ateiści i ludzie innych wy­
znań. Jednak wszystkich łączy jed­
no - wielki szacunek dla misji mo­
ralnej, którą uosabia Jan Paweł II. 
Wszyscy z jednakowym wzrusze­
niem i uczuciem spotkaliśmy się z 
nim, mimo ciężkiej burzowej pogo­
dy. Przesłanie papieża stało na naj­
wyższym poziomie uniwersalizmu, 
było zaadresowane nie tylko do lu­
dzi wierzących. Ono dotyczyło 
wszystkich ludzi dobrej woli. Jan 
Paweł II unikał w nim elementów 
represyjnych, nikogo nie nawracał.

Spotkanie przedłużyło się o kilka­
naście minut. Tak dzieje się zawsze, 
kiedy papież czuje dobrą atmosferę. 
Sądzę, że każdy z nas miał świado­
mość historyczności tego momentu.

Najważniejsze przesłanie wy­
głoszone przez Jana Pawła IIpod­
czas spotkania? Powiedziałbym, 
że jest nim otwartość, bo papież 
musi przemawiać językiem teolo­
gii, a z drugiej strony jego słowa 
są przejrzyste i zrozumiałe. Zgod­
nie ze swoją encykliką „Fides et 
ratio”, a więc wiara i rozum, któ­
re się nie mijają, oczywiście mają 
swoje własne ścieżki, ale dochodzą 
do tego samego celu, którym jest 
prawda, (bog, kow)

International House Koszalin

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO 
Filia International House London

ogłasza zapisy na kursy językowe w roku szkolnym 1999/2000
NIŻSZE CENY TYLKO 00 KOŃCA CZERWCA!

- kursy językowe dla dzieci, młodzieży i dla dorosłych
- kursy przygotowujące do egzaminów 

Cambridge (FCE, CAE, CPE)
- kursy przygotowujące do matury
- wszystkie poziomy zaawansowania
- kadra metodyczna z Wielkiej Brytanii

Koszalin, ul. Zwycięstwa 7-9 
tel.341-01-80, tel.341-01-90
Kołobrzeg, ul. Radomska 22 
(Społeczna Szkoła Podstawowa) 
tel. 35-46-456

Koszalin, ul. Piastowska 21 
tel./fax (094) 341-18-11 

serwer: www.next.pl 
e-mail: next@next.pl

Firma NEXT świadczy szeroki zakres usług informatycznych:

N sprzedaż systemów informatycznych, sprzętu i oprogramowania 
~Vl instalacje systemów sieciowych Windows, Novell, Unix 

stały nadzór serwisowy i eksploatacyjny 
N wdrożenia aplikacji 
N szkolenia i pomoc techniczna 
N doradztwo informatyczne

projektowanie i programowanie zadań informatycznych 
N wykonawstwo okablowania strukturalnego 
~S prace modernizacyjne i adaptacyjne sprzętu i okablowania 

usługi internetowe - Next Internet Cafe
N pogotowie informatyczne Całodobowy Serwis Komputerowy BB-269p

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGOŁNOKSZTMCĄCYCH lYR 1
im. S. Dubois w Koszalinie

ogłasza przetarg nieograniczony
na ułożenie terakoty na powierzchni ca 700 m kw. 

korytarzy szkolnych ZSO nr 1.
Termin realizacji zamówienia do 31.07.1999 r.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia moż­

na odebrać w sekretariacie ZSO nr 1 w godz. 8.00-14.00. Termin składania 
ofert upływa dnia 16.06.1999 r. do godz. 15.00. Otwarcie ofert nastąpi w 
siedzibie zamawiającego w dniu 17.06.1999 r. o godz. 10.00. ZSO nr 1 za­
strzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

GA-3204

Winterthur

Przyjaciel, któremu możesz zaufać.

Niezawodny jak szwajcarski zegarek.
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Winterthur Otwarty Fundusz Emerytalny

Bezpłatna infolinia: 0-800-421 421
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Ruszyła sprzedaż nowych dwuletnich obligacji Skarbu Pań­
stwa. W biurach maklerskich nie ustawiają się wprawdzie kolej­
ki, ale kąsek jest bardzo łakomy. Zwłaszcza dla inwestorów, któ­
rzy mają grube portfele i mogą czekać.
- Oprocentowanie obligacji nie 

jest rewelacyjne, bo wynosi 10% w 
skali roku, czyli mniej więcej tyle, 
ile w przypadku normalnych lokat 
bankowych. Natomiast obligacje, 
na które klienci wpłacali pieniądze 
rok temu, były oprocentowane w 
wysokości 20%. Niewątpliwą zale­
tą obecnych jest jednak dwuletnia 
gwarancja stałej stopy oprocento­

wania. A w bankach może się ona 
zmieniać w zależności od stopy in­
flacji - wyjaśnia Andrzej Czer­
niak, makler w słupskim oddziale 
Banku Pekao SA.

Zdaniem Andrzeja Anioła z 
Bankowego Domu Maklerskiego 
PKO BP, nowa forma lokaty kapi­
tału może być szczególnie atrakcyj­
na dla inwestorów z dużą gotówką

i takich, których stać na jej dwulet­
nie zamrożenie. - Wartość nominal­
na obligacji wynosi dziś 100 złotych. 
Zważywszy, że kapitalizacja nastę­
puje już po roku, można mieć pew­
ność, iż za 12 miesięcy każda będzie 
warta 121 złotych. Z wykorzystaniem 
kapitału trzeba będzie poczekać jesz­
cze rok. Stała stopa oprocentowania 
i pewność lokaty ma swoich zwolen­
ników. Wielu klientów dopytuje się o 
szczegóły i zostawia sobie czas do 
zastanowienia. Myślę, że już za kil­
ka dni sprzedaż radykalnie wzrośnie 
- powiedział A. Anioł, (bea)

Tegoroczni maturzyści mają już za sobą egzaminacyjny stres. Teraz pozo­
staje im tylko pożegnać się ze szkołą. Taka uroczystość odbyła się przed­
wczoraj w Zespole Szkół Ekonomicznych w Słupsku. Wśród zaproszonych 
gości znalazł się m.in. kurator gdański Andrzej Jachnik. Absolwentom wrę­
czono świadectwa, a najlepszym wyróżnienia. Troje uczniów: Agnieszka 
Chmielak, Katarzyna Holak i Andrzej Zołotor (ze średnią ocen powyżej 
5) dostąpiło zaszczytu wpisania do złotej księgi najlepszych absolwentów. 
Mirosław Kondrat, dyrektor szkoły, życzył absolwentom sukcesów w sta­
raniu o pracę lub indeks, (sta)

Fot. Bartosz Arszyński

Dzisiaj proponujemy
Już o godz. 8.10 kibice koszykówki będą mogli poznać 

perspektywy I-ligowe drużyny „Brok-Alkpol” Słupsk. Go­
ściem „Studia Bałtyk” będzie Andrzej Zając, kierownik 

tupskiej sekcji koszykówki. O godz. 9 w „Studio Kontakt” będzie mowa 
ustawie o świadczeniach z tytułu choroby i macierzyństwa, która za- 
strza przepisy dotyczące wydawania zwolnień lekarskich, (her)

Historyczny sweter
Dekadę posłowa­

nia obchodził kilka 
dni temu wicemar- 

Sejmu RP 
Jan Król. W trakcie 
jubileuszowej uro­
czystości w Smoł­
dzinie parlamenta­
rzysta zlicytował 
swój sweter, w któ­
rym przed dziesię­
ciu laty sfotografo­
wano go z Lechem 
Wałęsą. Zdjęcie 
znalazło się na wy­
borczym plakacie 
Komitetu Obywatel­
skiego „Solidar­
ność”. Odzienie 
marszałka za 16 
tys. zł kupił Henryk 
Majewski, jego par­
tyjny kolega z 
Gdańska. Pienią­
dze z aukcji zasiliły 
konto Ośrodka Re­
habilitacji i Wypo­
czynku Dzieci Nie­
pełnosprawnych w 
podczłuchowskim 
Chrząstówku. (JG)

• O-
INFORMATO ta.

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, 994 - Po­
gotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne, 
993 - Pogotowie Ciepłownicze, 992 - Po­
gotowie Gazownicze, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 986, 843-32-17 - Straż 
Miejska Słupsk, 913 - Biuro Numerów, 
952 - Informacja LOT, 955 - Informacja 
Paszportowa, Pogotowie Weterynaryj­
ne, Słupsk tel. 842-26-31, Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 842-42-78, Poradnia dla 
uzależnionych, Słupsk tel. 842-30-33 
wew. 42, Informacje o AIDS, Słupsk tel. 
958, Poradnia Specjalistyczna, Słupsk 
tel. 842-80-35, Stowarzyszenie „Bez­
pieczny Słupsk”, Słupsk, tel. 842-74-97 

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 822- 

22-38
Człuchów: PKP - 83-42-524, PKS - 83- 

42-213
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 862- 

19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS - 936 
Słupsk: PKP - 842-81 -10 (933 - pocią­

gi przyjeżdżające do Słupska, 934 - po­
ciągi odjeżdżające ze Słupska), PKS - 
842-42-56

Ustka: PKP-814-47-08 
Pogotowie Drogowe; Pomoc Drogo­

wa Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 83-41-412 
Lębork: 981,862-63-64 
Słupsk: 981,842-79-40

Bytów - „Pod Orłem”, ul. Wojska Pol 
skiego 27, tel. 822-25- 55 

Człuchów- „Nowa", ul. Sobieskiego 1 
tel. 834-411-78 

Lębork - „Sit Saluti”, ul. I Armii WP 6, | 
tel. 862-53-00 f

Miastko - „Pod Lipami”, ul. Dworcowa 1 
24a, tel. 857-22-45

Słupsk - „Ratuszowa”, ul. Tuwima 4, | 
tel. 842-49-57

Ustka - „Herba Vitae”, ul. Grunwaldz- | 
ka 16c, tel. 814-70-48

Człuchów - „Uciecha” - nieczynne 
Lębork - „Fregata” - „Patch Adams”, 

godz. 18, „Killer-ów 2-óch”, godz. 20 
Miastko - „Grażyna” - nieczynne 
Słupsk - „Milenium” - „Ogniem i mie­

czem”, godz. 18, „Dotyk miłości”, godz. 21 
Ustka - „Delfin” - „Ronin”, godz. 18

„Splamione”
kamienice

Z każdym miesiącem słupskie 
kamienice coraz mocniej odczuwa­
ją upływający czas. Ostatnio zmo­
rą administratorów budynków jest 
tynk, który odpadając ze ścian, po­
woduje zagrożenie dla przechod­
niów. Oczywiście na remonty bra­
kuje pieniędzy.

Nadzór budowlany w słupskim 
Urzędzie Miejskim wydał w tym 
roku trzy decyzje dotyczące spada­
jącego tynku. - Elewacje były w 
takim stanie, że zagrażały prze­
chodniom - mówi Leszek Kamiń­
ski, powiatowy inspektor budowla­
ny dla miasta Słupska.

Przyczyn odpadania tynku jest 
wiele: natężenie ruchu kołowego, 
proces wietrzenia, który dotyczy 
wszystkich kamienic, ruchy ścian 
nośnych. - Już przy pierwszych 
objawach odparzenia i pękania ele­
wacji powinna być ona konserwo­
wana, ale administratorzy nie 
mają na to pieniędzy - tłumaczy 
Leszek K.

Zarządcom kamienic brakuje na 
remont wnętrza budynków - stro­
py, izolacje poziome są często w 
fatalnym stanie technicznym. W 
związku z tym naprawa elewacji 
polega najczęściej na skuciu tych 
kawałków tynku, które ledwo trzy­
mają się ścian. Po takiej operacji 
pozostają plamy, których jest coraz 
więcej, (kow)

Uff, bez napięcia!
Zadzwonił do nas zdenerwowany 

Czytelnik z Miastka, który przeby­
wał niedawno nad miejskim jezio­
rem Lednik. - Wybrałem się tam z 
dziećmi i przeraziłem się. Na plaży 
blisko brzegu zwisaty z góry tuż nad 
ziemią przewody elektryczne. Wokół 
pełno ludzi, łatwo o tragedię... - 
powiedział.

Skontaktowaliśmy się z zakła­
dem energetycznym w Miastku, 
który zajął się bulwersującą na­
szego Czytelnika sprawą. Okaza­
ło się, że linią nad jeziorem zarzą­
dza Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Na szczęście w przewodach nie 
było napięcia. Kable zostały usu­
nięte. (ang)

8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks
8.30 - Układ krążenia (2) - serial 
prod, polskiej
10.15 - Sherlock Holmes i doktor 
Watson - serial
11.00 - Z najlepszymi życzeniami - 
program rozrywkowy
12.00 - Video wizyty - serial dok.
12.30 - Video wizyty - serial dok.
13.00 - Noce i dnie - serial prod, pol­
skiej
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30 - Medycyna tradycyjna w Azji 
- film pop. nauk. prod. RFN
15.00 - 40-latek - serial prod, polskiej
16.00 - Thomas Jefferson - film dok. 
prod. USA
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator
17.30 - Co słychać w sporcie?
17.45 - Muzyczny relaks
18.00 - Jak chronić prawa człowie­
ka?
18.30 - 40-latek (16) - serial prod, 
polskiej
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.15 - Muzyczny relaks
20.30 - Potrzeba seksu (9) - serial 
prod. USA
21.30 - Mistrz - prezydent - film dok. 
prod, polskiej
22.00 - Obserwator
22.15 - W poszukiwaniu zaginionych 
skarbów (3) - film dok. prod. USA
22.45 - Muzyczny relaks

Groźne samopały

Czterej młodzi ludzie z Jezierzyc pobili piątego. W trak­
cie bójki napadniętemu przyłożono do głowy pistolet. 
Zgłosił to policji. Przedwczoraj funkcjonariusze pokazali 
znalezioną podczas przeszukania broń „własnego wy­
robu”. Jest tam samopał wykonany prawdopodobnie z 
gwintowanej na końcu rury wodociągowej o grubości 
3 centymetrów, a także dwa pistolety łudząco podobne

do prawdziwych i można z nich strzelać. - Wczoraj lu­
dzie mający związek ze znalezionymi rekwizytami zo­
stali przesłuchani i zwolnieni. Dwóm mężczyznom prze­
chowującym trzy samopały grozi do ośmiu lat więzie­
nia - poinformował nadk. Marek Dłutowski, rzecznik 
słupskiej policji, (zez)

Fot. Bartosz Arszyński

Festyn rodzinny

Na placu przy kościele na ulicy Wieżowej w Miastku odbył się kolejny fe­
styn z cyklu „W obronie rodziny”. Przez kilka godzin dorośli i dzieci mogli 
wziąć udział w kilkunastu konkurencjach sportowych i rekreacyjnych m.in. 
w rozgrywkach tenisa stołowego, biegu w workach, strzelaniu z wiatrówki. 
Ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa i letnia kawiarenka, 
gdzie - za niewielką opłatą - można było kupić napoje i ciasto upieczone 
przez organizatorki festynu. Nie zabrakło też tradycyjnego ogniska z kieł­
baskami. Z koncertem muzycznym wystąpiły zespoły z domu kultury. Or­
ganizatorami festynu byli: Sportowy Klub Parafialny „Misericordia”, Komi­
tet Osiedlowy nr 6, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Miejsko-Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miastku, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Nowy plac
Kilkuhektarowy teren w pobliżu 

ulic Koszalińskiej i Ogrodowej jest 
nową lokalizacją dla gimnazjum w 
Miastku. Tym samym władze gmi­
ny zrezygnowały z budowania 
szkoły przy ulicy Czereśniowej.
- Tamten teren jest za mały na 

nowoczesny i duży kompleks dydak­
tyczny, natomiast ten jest duży, do­
bre są drogi dojazdowe. W pobliżu 
jest oczyszczalnia ścieków. Nie ma 
też problemów z podłączeniem ener­
gii elektrycznej, cieplnej czy sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej. Poza 
tym blisko jest stąd do centrum mia­
sta - powiedział Roman Ramion, 
wiceburmistrz Miastka, (ang)

Policja dziękuje
Jak już informowaliśmy, w nie­

dzielę w słupskim parku przy ul. Na 
Śluzami dęszło do rozboju na prze­
chodniu. Świadkowie zajścia przy 
pomocy telefonu zainstalowanego 
w słupku alarmowym wezwali po­
licję. - Pomogło to w ujęciu jedne­
go ze sprawców, aresztowanego w 
poniedziałek. W imieniu osoby 
pokrzywdzonej oraz policjantów 
pracujących nad tą sprawą chciał­
bym serdecznie podziękować mał­
żeństwu, które poinformowało nas 
o zajściu. Prosimy tych państwa o 
kontakt telefoniczny (nr845-14-69) 
- mówi nadkom. Marek Dłutowski, 
rzecznik słupskiej policji, (zez)

W niedzielę policjanci z Bytowa 
kontrolowali, jak realizowany jest 
zakaz wojewody wykluczający 
sprzedaż i podawanie alkoholu.

W barze w Niezabyszewie patrol 
spotkał dwóch mężczyzn pijących 
piwo i wódkę. Na widok mundurów 
schowali butelki i literatki do kosza 
na śmieci, po czym opuścili lokal. W 
sklepie-kawiarni w Ugoszczy poli­
cjanci zastali pięciu mężczyżn, któ- 
rym właściciel lokalu właśnie nale­
wał wódkę do literatek.

- Sprawdzamy otrzymaną wia­
domość, jakoby naruszenie zakazu 
miało miejsce także w Zukówku. We 
wszystkich udowodnionych przy­
padkach skierujemy sprawę do ko­
legium - zapowiada Zbigniew 
Skorwider, zastępca komendanta
nnwiatnwpcrn (7.^.7.)

Abstynentom
bezpieczniej

Mieszkaniec Struszewa w gminie 
Borzytuchom dopiero po tygodniu 
od otrzymania 300 zł renty zgłosił 
policji, że pieniądze zginęły. Pokwi­
tował odbiór pieniędzy u listono­
sza, a potem ze znajomymi po­
szedł do baru, gdzie „urwał mu się 
film”. Po kilku dniach przebieg 
wydarzeń odtworzył mu uczestnik 
libacji z mocniejszą głową. Wyszło 
na to, że nie wszystko przeputał w 
knajpie. Może resztę pieniędzy za­
brali koledzy od kieliszka odwożą­
cy pijanego do domu? Z takim po­
dejrzeniem poszkodowany zgłosił 
się do policji. Niestety, również tego 
dnia był nietrzeźwy i dyżurny nie 
mógł spisać urzędowego protokołu. 
Kiedy człowiekowi zaproponowano 
wizytę w komisariacie następnego 
dnia i to na trzeźwo, uznał, że jest 
schorowany i poprosił policjantów 
o możliwość złożenia doniesienia 
we własnym domu. (zez)

Na straganach pojawiają się już 
pierwsze wiosenne warzywa. Nic 
więc dziwnego, że to one cieszą się 
największą popularnością wśród 
kupujących. Kuszą nas świeżością 
zielony koperek i sałata, czerwona 
rzodkiewka oraz młode ziemniaki. 
Nie zapominamy oczywiście o ogór­
kach. Z wędlin najchętniej wkłada­
my do koszyka słupską, jarmarcz­
ną i śląską. Z mięs wybieramy 
przeważnie łopatkę, schab i kar- 
kówkę.

Kilogram ziemniaków kosztuje 
40 gr-1 zł, marchwi - 1-1,30 zł. 
Ogórki są w cenie 5-7 zł za kg, po­
midory - 6-11 zł. Za czerwoną pa­
prykę trzeba zapłacić 5-13 zł, zie­

loną - 3,30-7 zł. Kilogram cebuli 
kosztuje 0,80 zł, cebuli czerwonej - 
1,80 zł. Biała kapusta - 50-90 gr 
za kilogram, czerwona - 1,70 zł. 
Kapusta włoska i pekińska kosztu­
ją 1,90 zł, a kilogram brukselki - 
3,70 zł.

W warzywniakach kilogram cy­
tryn sprzedawany jest po 4-6 zł, 
pomarańczy - 5 zł. Grejfruty - 
3-4,50 zł za kg, mandarynki - 4,50 
-5 zł. Kilogram bananów kosztuje 
2,20-3,00 zł zł, za winogrona trze­
ba zapłacić 6 zł. W zależności od 
gatunku za kilogram jabłek płaci 
się od 1,20 zł do 1,90 zł. Gruszki są 
w cenie 3,50-6,50 zł za kg.

Wśród wędlin najlepiej sprzeda­

ją się kiełbasa targowa, słupska i 
jarmarczna - 6,50 zł za kg. Chęt­
nie są kupowane cienkie parówki
- 5 zł za kg i parówki grube - 7,50 
zł. Kilogram serdelków z indyka 
kosztuje 6,80 zł. W stoiskach mię­
snych za kilogram wołowiny z ko­
ścią trzeba zapłacić 7,40 zł, bez 
kości - 11,50. Za kg łopatki klienci 
płacą - 9,40, karkówki z kością - 
9,90 (bez kości - 13,20 zł), żeberek 
wieprzowych - 4,60 - 7,60 zł. Świe­
ży schab jest w cenie 11,90 zł, a 
schab bez kości - 14,50 zł. Za kilo­
gram świeżego boczku trzeba za­
płacić 6-6,20 zł. W sklepikach 
sprzedających drób kilogram kur­
czaka kosztuje 3,70-4,70 zł, udek
- 8,20, piersi - 13 zł, skrzydełek - 
6,40 zł. Za porcje rosołowe klienci 
płacą - 2,30 zł za kg. Kury rosoło­
we w cenie 4,80 zł. Za kilogram 
podrobów - wątróbek i żołądków - 
płaci się 7,20-7,50 zł. Jajka kosz­
tują 22-33 gr za sztukę, (bos)
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Złoty

wiek

alg
W krajach azjatyckich leczni­

cze i odżywcze właściwości ałg 
znano już tysiące lat temu. Chiń­
czycy przygotowywali z wysu­
szonych wodorostów specjalny 
proszek, który ich zdaniem miał 
upiększać i odmładzać orga­
nizm. W Europie długo z rezer­
wą podchodzono do „zielonych 
glonów” i tak naprawdę dopiero 
przemysł kosmetyczny sprawił, 
że zaczęły budzić większe za­
interesowanie. Wyciągi z alg 
morskich zawierają kilkadziesiąt 
substancji, których działanie jest 
dobroczynne dla skóry. Algi za­
wierają bowiem prócz witamin i 
soli mineralnych dziesięć razy 
więcej mikroelementów niż rośli­
ny lądowe. Na rynku pojawiły się 
całe serie kosmetyków z dodat­
kiem wyciągu z ałg - kremy pod 
oczy, lekkie kremy nawilżające 
dodatkowo wzbogacone witami­
ną C, mleczka do oczyszczania 
twarzy, demakljażu oczu i tonik, 
tzw. trzy w jednym. Do niedaw­
na kosmetyki z algami były głów­
nie zachodniej produkcji, teraz 
są także krajowej, m.in. jest to 
ostatnia nowość firmy DAX CO­
SMETICS.

Preparaty na bazie wyciągów 
z alg likwidują obrzęki, nawilżają 
i ujędrniają skórę. Pomagają rów- i 
nież regulować równowagę kwa- 
sowo-zasadową, dzięki czemu 
cera staje się elastyczna. Algi 
wzmacniają naczynia krwiono­
śne, chroniąc je przed pękaniem. 
Zapobiegają powstawaniu na 
skórze tzw. czerwonych pającz­
ków. Zawarty w algach kwas al- 
gionowy oczyszcza tkanki z 
produktów przemiany materii. 
Składniki alg morskich przyspie­
szają również rozpad tłuszczu. Z 
tych właściwości wodorostów 
korzystają producenci prepara­
tów antycelulitowych. (ewa)

Czy jesteś zagrożona 
osteoporozą?

Trwa ogólnopolska kampania 
edukacyjna na temat osteoporozy 
zatytułowana „Aby dłużej być sa­
modzielną”. Jej inicjatorem jest 
amerykańska firma farmaceutycz­
na Merck Sharp & Dohme przy 
wsparciu Polskiej Fundacji Oste­
oporozy oraz Wielodyscyplinarne­
go Forum Osteoporozy. Kampania 
skierowana jest do kobiet narażo­
nych na osteoporozę. Inicjatorzy 
akcji chcą uświadomić kobietom 
zagrożenia, jakie niesie ze sobą ta 
choroba, oraz zachęcić je do wyko­
nania diagnostycznego badania i 
podjęcia leczenia zmniejszającego 
ryzyko złamań. Specjalnie na po­
trzeby kampanii „Aby dłużej być 
samodzielną” powstał film eduka­
cyjno-informacyjny pod tym sa­
mym tytułem dostępny na kasecie 
wideo. Kasetę można zamówić pod 
numerem bezpłatnej infolinii

0-800 343 089. Infolinia czynna 
jest od poniedziałku do piątku w 
godz. 10-16, można tu ponadto 
uzyskać informacje o najbliższych 
poradniach leczenia osteoporozy i 
ośrodkach badań densytometrycz- 
nych. Kaseta jest bezpłatna, a za­
mawiający pokrywa jedynie koszt 
przesyłki. Zamawiający kasetę 
może otrzymać kupon upoważnia­
jący do zniżki 10 zł na jednorazo­
we badanie pomiaru gęstości mine­
ralnej kości przedramienia, kręgo­
słupa lub szyjki kości udowej.

Film edukacyjno-informacyjny 
„Aby dłużej być samodzielną” po­
rusza najważniejsze zagadnienia 
związane z osteoporozą. Mówi o 
tym jak dochodzi do osteoporozy, 
jakie są jej powikłania, jak można 
odpowiednio wcześnie wykryć i le­
czyć tę chorobę zwaną „cichym 
złodziejem kości”. Na te tematy z

lekarzami i specjalistami rozma­
wia aktorka Pola Raksa. W fil­
mie o swoich osobistych doświad­
czeniach - w jaki sposób ujawnia 
się osteoporoza oraz o pozytyw­
nych skutkach leczenia, mówią 
również pacjentki dotknięte tą 
chorobą, (ewa)

Surówka dla werwy
Bioflawonoidy określa się czasem jako witaminę P. 

Działają bowiem w sposób zbliżony do funkcjonowa­
nia witamin. Dodatkowo chronią przed utlenianiem 
witaminę C. Mogą nawet dwudziestokrotnie zwięk­
szyć skuteczność jej działania. Według najnowszych 
badań - podaje K. Oberbeil w książce „Witaminy” 
- bioflawonoidy są pomocne w nadciśnieniu tętni­
czym, alergiach, przy wysokim poziomie cholestero­
lu we krwi, przy krwawieniu z dziąseł i z nosa, oraz 
w rozmaitych powikłaniach związanych z zażywa­
niem środków antykoncepcyjnych. Te naturalne sub­
stancje roślinne wspomagają naczynia krwionośne.

Ponieważ nasze domy i mieszkania są pełne naj­
przeróżniejszych substancji toksycznych, powinni­
śmy stale jeść świeże owoce i warzywa - skarbnice 
związków flawonowych (istnieje ich około siedem 
tysięcy!). Związki te bowiem wiążą pierwiastki tok­
syczne, jak miedź i ołów, a potem wydalają z organi­
zmu. Każdy obiad powinien zawierać surówkę, a nie 
tylko gotowane jarzyny, jako że związki flawonowe 
giną pod wpływem wysokiej temperatury. Regular­
ne spożywanie sporych porcji surówek dodaje też 
werwy i energii. Fizjologowie odkryli, że bioflawono­
idy utrzymują dłużej w aktywności mobilizujący, sty­
mulujący hormon nadnercza - adrenalinę. Dzięki 
niej czujemy się rześko i nie poddajemy się łatwo 
zmęczeniu, (ewa)

Betaferon jest jedynym zarejestrowanym w Polsce 
lekiem stosowanym w leczeniu nawracającej postaci 
stwardnienia rozsianego (SM). Do niedawna dostęp­
ny był tylko w ramach importu docelowego, apteki 
sprowadzały go na specjalne zamówienia lekarzy. 
Przed paroma tygodniami lek został dopuszczony do 
sprzedaży i w naszym kraju, co oznacza, że pacjenci 
będą mogli go dostać w aptekach. Na stwardnienie 
rozsiane choruje w Polsce około 60 tysięcy osób. Ta 
ciężka, nieuleczalna choroba neurologiczna atakuje 
często ludzi stosunkowo młodych. Trwa latami, nie­
jednokrotnie prowadzi do inwalidztwa. Mimo inten­
sywnych badań do tej pory nie ustalono jednoznacz­
nie, jaka jest jej przyczyna. Nie ma też radykalnych 
leków przeciwko stwardnieniu. Duże nadzieje wiążą 
chorzy z betaferonem. Lek, wyprodukowany przez fir­
mę Schering, skuteczny jest zarówno w pierwszej, jak 
i w późniejszej fazie SM. Opóźnia postęp choroby o 
9-12 miesięcy w ciągu 2-3 lat - twierdzą specjaliści. 
Wydłuża to znacznie czas do chwili, gdy pacjent za­
czyna być skazany na wózek inwalidzki. Niektórym 
daje nawet szansę na poruszanie się bez wózka, (i)

NOTOWANIA GIEŁDOWE
8.06.1999 j kurs bieżący zmiana w %

RYNEK PODSTAWOWY
AGORA 45.60 +1.8
AGROS 26.80 nk -0.7
AMERBANK 32.20 -1.2
AMICA 26.50 -1.5
AMS 45.50 ns -0.7
ANIMEX 8.75 nk -0.6
ATLANTIS 2.40 0.0
BEŁCHATÓW 23.60 -2.5
BEST 15.00 +6.4
BIG 7.90 +1.3
BK 14.00 0.0
BORYSZEW 14.60 +0.7
BOS 58.00 nk 0.0
BPH 200.00 ns +0.5
BRE 112.00 0.0
BSK 186.50 -1.6
BUDIMEX 22.50 0.0
BUDIMPOZ 8.00 +1.3
BWR 2.60 ns 0.0
BYTOM 7.35 rk +9.7
CERSANIT 15.00 -3.2
COMPENSA 27.00 ns 0.0
COMPLAND 55.50 -0.9
DĘBICA 47.50 -1.5
DROSED 45.10 +0.2
ECHO 73.00 nk -0.7
ELBUDOWA 35.50 -1.9
ELEKTRIM 48.50 ns 0.0
ELEKTROEX 2.75 -1.8
ELMONTWAR 2.70 ns +3.8
ELZAB 31.10 +2.3
ENERGOPLD 16.00 -1.8
ENERGOPN 13.40 +2.3
ESPEBEPE 4.35 -1.1
EXBUD 31.30 +2.6
FARMFOOD 14.00 +7.7
FERRUM 9.00 ns +1.1
FORTESA 5.15 ns -1.0
GÓRAŻDŻE 55.50 nk +0.9
GPRD 9.00 0.0
GRAJEWO 30.50 ns +1.7
HANDLOWY 45.20 - -1.5
HUTMEN 10.20 nk -1.0
HYDROGD 17.30 ns +1.8
IMPEXMET 16.30 +3.2
INDYKPOL 30.70 +0.7
IRENA 5.20 +4.0
IZOLACJA 294.00 nk +0.2
JELFA 35.10 nk +0.9
JUTRZENKA 34.20 0.0
KABELBFK 6.00 . +1.7
KABLE 13.30 +2.3
KETY 41.20 +3.0
KGHM 20.80 -5.5
KPBP-BICK 23.60 -1.7
KREDYTB 18.70 +1.1
KROSNO 27.20 ns +4.2
KRUSZWICA 11.50 0.0
LENTEX 15.30 ns -1.3
LGPETRO 7.80 0.0
MENNICA 15.50 +3.3
MORLINY 18.30 +1.7
MOSTALEXP 5.15 0.0
MOSTALGD 14.60 -1.4
MOSTALKRK 7.00 +2.2
MOSTALPLC 16.60 -0.6
MOSTALSDL 15.70 0.0
MOSTALWAR 20.30 +0.5
MOSTALZAB 11.40 0.0
NOMI 6.30 nk -6.0
NOVITA 5.40 -4.4
OBORNIKI 4.50 -2.2
OCEAN 11.20 -2.6
OKOCIM 20.60 -0.5
OŁAWA 7.95 ns +1.3
OPTIMUS / 46.00 ns -1.1
ORBIS 35.00 0.0
ORFĘ 41.40 +9.8
PAGED 4.60 +4.5
PBK 78.00 -0.6
PEKAO 46.50 -0.9
PEKPOL 8.80 +1.7
PEPEES 28.50 +1.8
PGF 36.30 -1.9
POLAR 12.70 +2.4
POLFKUTNO 49.80 -0.4
POLIFARBC 6.25 -0.8
POLISA 3.40 nk +1.5
PPABANK 31.70 nk +0.6
PROCHEM 7.90 +2.6
PRÓCHNIK 6.30 -3.1
PROKOM 133.50 -1.8
PROSPER 17.80 ns -1.1
RAFAKO 6.95 -1.4

kurs bieżący zmiana w
RELPOL 28.10 -0.7
REMAK 3.10 ns +3.3
ROLIMPEX 6.35 -1.6
ROPCZYCE 7.30 +1.4
SANOK 25.50 +2.0
SOFTBANK 120.00 ns 0.0
SOKOLOW 4.05 +6.6
STALEXP 29.30 +5.0
STALPROD 9.10 -0.5
STOMIL 20.10 -2.0
SWARZĘDZ 1.85 ns +1.6
SWIECIE 11.40 nk +1.8
TONSIL 4.10 nk -3.5
TPSA 24.50 -1.6
UNIBUD 15.80 +1.9
UNIVERSAL 2 0
VISTULA 8.25 -1.2
WARTA 74.00 -1.3
WAWEL 22.40 +1.8
WBK 23.00 ns -1.7
WILBO 3.00 ns +1.7
WOLCZANKA 14.00 0.0
ZASADA 2.85 -1.7
ZEW 45.70 -0.2
ŻYWIEC 470.00 -3.1
MIDWIG 940.9 +0.3
WIG 15732.6 -0.9
WIG20 1495.4 -1.0
NIF 70.4 -0.4

RYNEK RÓWNOLEGŁY

APATOR 8.50 -9.6
APEXIM 22.80 -0.4
ARIEL 1.88 +1.6
ASMOTORS 8.65 rk +9.5
BAUMA 11.20 ns -1.8
BCZ 14.00 ns +2.2
BETONSTAL 28.00 ns 0.0
BIELBAW 10.90 +0.9
BIUROSYST 18.00 0.0
CENSTALGD 2.60 +4.0
CHEMISKOR 2.00 +3.6
css 28.00 ns 0.0
DOMPLAST 26.50 -1.1
EFEKT 14.20 ns 0.0
EKODROB 2.90 +3.6
ELPO 2.28 +0.9
ENAP 23.30 -4.9
ENERGOPOL 12.20 ns 0.0
GARBARNIA 3.90 ns 0.0
GROCLIN 85.00 -1.2
HOWELL 13.40 -1.5
HYDROBUD 30.60 nk +0.7
HYDROTOR 7.00 +2.2
INSTAL 3.55 0.0
INSTALKRK 4.50 -2.2
JAROSŁAW 10.50 -0.9
KOMPAP 15.00 -3.2
KOPEX 45.00 +1.8
KRAKCHEM 6.50 ns 0.0
LDASA 6.60 +1.5
LUBAWA 3.70 +2.8
LUKBUT 4.65 0.0
MANOMETRY 4.30 -2.3
MIESZKO 4.50 +4.7
MILMET 5.80 ns +0.9
MITEX 36.00 +1.7
MUZA 8.10 -1.8
NAFTA 12.00 ns -0.8
PEMUG 10.30 -1.0
PIASECKI 7.70 0.0
POLIFARBD 62.00 0.0
POLIGR 9.65 -0.5
POLNA 30.40 +1.3
POLNORD 14.00 nk -1.4
PONARFEH 9.60 +1.1
POZMEAT 27.80 +2.2
PPWK 7.90 -1.3
SANWIL 3.70 -5.1
STRZELEC 2.85 ns 0.0
SZEPTEL 11.50 -2.5
TIM 5.25 ns +1.0
UNIMIL 13.00 +2.4
VISCO 16.50 0.0
WAFAPOMP 5.65 nk +0.9
WISTIL 26.60 0.0
WKSM 70.00 nk -1.4
YAWAL 12.00 +4.3
ZREW 27.30 -9.9
WIRR 1878.4 +0.4

RYNEK WOLNY
BROK 13.80 nk i o.o •

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 88.22
KORONA

____________________
82.17 (cza)

Z pełną wigoru 
staruszką 

- dookoła świata
Liczący 32 lata luksusowy sta­

tek pasażerski „Queen Elizabeth 
II” (dla okrętów jest to już poważ­
ny wiek) w dniu 6 stycznia 2000 
roku zabierze chętnych z opłaco­
nymi biletami w trwającą 98 dni, 
fascynującą podróż dookoła świa­
ta. Dobrze sprawujący się na oce­
anach statek po wypłynięciu z 
Nowego Jorku, gdzie akurat bę­
dzie się znajdował po rejsie na 
Florydę i wyspę Barbados na 
Atlantyku, zawinie w tej podróży 
do portów w Acapulco (Meksyk), 
San Francisco, na Hawajach, w 
Nowej Zelandii, Australii, na wy­
spie Borneo, w Hongkongu, Taj­
landii, Singapurze, Indiach, na 
wyspie Pemba (należącej do Tan­
zanii Zanzibar), w Republice Po­
łudniowej Afryki i Namibii. Po­
wrót - do Southampton w Anglii, 
a ceny - od 24 tys. dolarów w górę, 
zależnie od klasy.

Coraz bliżej 
końca tradycyjnych 

giełd
Tradycyjne giełdy z ich trans­

akcjami kupna i sprzedaży „na 
parkiecie”, w zgiełku, nerwowej 
gestykulacji i przy tajemniczych 
formułkach wypowiadanych 
przez klientów tego jedynego w 
swoim rodzaju „sklepu” - odcho­
dzą już do lamusa. Jak oceniają 
specjaliści, już około 90 procent 
obrotów giełdowych w krajach 
rozwiniętych gospodarczo odby­
wa się za pośrednictwem kom­
pleksowo zorganizowanych sys­
temów elektronicznych typu Xe- 
tra (Exchange Electronic Tra­
ding). Mimo daleko posuniętego 
zaniku giełd tradycyjnych, ma­
klerzy giełdowi są nadal potrzeb­
ni i mają co robić...

Co wymyślono 
w San Francisco
Hotel „Nob Hill” w San Franci­

sco w amerykańskim stanie Ka­
lifornia jako pierwszy na świecie 
wprowadził nowy rodzaj usługi 
dla gości, którymi akurat tutaj 
są najczęściej przebywający służ­
bowo, często mocno zestresowa­
ni biznesmeni. Są to porady 
sławnej w okolicy pani psycho­
log. Minuta rozmowy z uroczą 
specjalistką od ludzkich zacho­
wań kosztuje niewiele - 2 dolary. 
Ale gdy trzeba, psychologiczna 
terapia rozładowująca stresy 
może przeciągnąć się nawet do 
kilku godzin... (PAI)

Zebrał
KAROL RZEMIENIECKI

net nszENtft EKSPRESOWE
ALKOHOLOWE odtruwa­

nie w domu pacjenta. Espe- 
ral. Leczenie. Koszalin, 
okolice. Lek. med. Marek Ja- 
roszyk, 0-602-77-37-62.

FIRMA poszukuje osoby z 
bardzo dobrą znajomością 
języka niemieckiego do 
prowadzenia sekretariatu. 
358-71-71, 358-80-85.

FORD escort 1,1 (1981). (094) 
31-86-093.

NALEWAK do piwa. Koszalin, 
342-67-05; 0-604-265-854.

OPEL kadett 1,4 (1990), stan 
bdb. (094) 342-18-65 od 16.00.

POMOCNIKA zatrudnię. (0-94) 
342-55-29._________________
PRACOWNIKÓW budowlanych 
po godzinach zatrudnię. Koszalin, 
tel./fax 343-59-69, 0603762648, 
0603762671.

RENAULT 19 chamade 1,4 (1990) 
99.500 km. (094) 34-13-704.

TICO (1997) jeden właściciel, 
idealny. Koszalin, 0603-914-883.

ZAMEK pneumatyczny „pu- 
scher” złotówkowy sprzedam, tel. 
(094) 341-64-94.____________

ZATRUDNIĘ instalatora, wiek do 
35 lat. Kontakt osobisty Cuprum, 
Bohaterów Warszawy 9"A”, (094) 
346-24-46.
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NBP średni 2,1083 -0,0067
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0607
2,1490

-0,0021
-0,0022

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0607
2,1490

-0,0021
-0,0022

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0600
2,1400 -0,01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0600
2,1400 -0,01

zmiana
NBP średni 4,0065 -0,0025
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,9171
4,0769

-0,0083
-0,0087

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,9171
4.0769

-0,0083
-0.0087

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,9200
4,0400 -0,01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,9200
4.0500

* MORTfU WYBRZEŻA
Kurs lądowy

Spółka żeglugowa Euroafrica, 
której głównymi udziałowcami są 
Polskie Linie Oceaniczne w Gdy­
ni i Polska Żegluga Morska w 
Szczecinie, rozszerza zakres 
swojej działalności na lądzie. Od 
pewnego czasu prowadzi w 
Szczecinie hotel Part Hotel, 
obecnie zamierza budować 
mieszkania. Jest to ucieczka od 
monokultury żeglugowej.

Brak policjantów
W województwie pomorskim 

pracuje teraz około 6 tys. policjan­
tów. Wolnych jest aż 500 etatów. 
Najbardziej brakuje dzielnico­
wych. Według związków zawodo­
wych, młody policjant otrzymuje 
750 zł miesięcznie. Ostatnio uwa­
ża się, że dobrymi kandydatami 
na policjantów są zwalniani z pra­
cy nauczyciele, (n)

KRZYŻÓWKA P-6
1 2 3 4

a ■ 5 d
TT

a ■ 7 8 9

10 11

13

r ■ 15

1 17

t ■

POZIOMO: 1)... Turyń- 
ski, 5) znak, wróżba, 6) 
wilk amerykański, 7) we­
zwanie, odezwa, 10) po­
wierzchnia ukośna, 13) lu­
dowy poeta i pieśniarz na 
Bliskim Wschodzie, 14) 
ogół duchowieństwa, 15) 
w piłce nożnej: bezpośred­
ni strzał na bramkę z jede­
nastu metrów, 16) rzeka 
we Włoszech, 17) tłuszcz 
spożywczy z mleka, 18) 
starszy pasterz owiec.

PIONOWO: 1) sago­
wiec, drzewo z rodź. sa- 
gowcowatych, 2) odchody 
zwierzęce, 3) pismo dyplo­
matyczne, 4) grał w „Pret­
ty Woman”, 8) zwiększe­
nie się liczby ludności, 9) 
słownik o charakterze en­
cyklopedycznym, 11) każ­
dą liczy będący na diecie, 
12) nowotwór złośliwy; 
mięsak.

„EWA”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 czerwca 1999 roku zmarł
śp.

HENRYK SZTORC
Kochany Syn i Brat

Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbędzie się 
10.06.1999 r. o godz. 12.30 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele 
pw. św. Ignacego Loyoli 10.06.1999 r. o godz. 10.00. 

Pogrążona w smutku 
rodzina GB-3217

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 7 czerwca 1999 roku zmarł w wieku 60 lat 

nasz Ojciec i Dziadek

BRONISŁAW CHLEBOWSKI
Msza święta i pogrzeb odbędą się 10 czerwca 1999 roku 

o godz. 13.00 w kaplicy na Cmentarzu Komunalnym 
w Sianowie.

Pogrążona w smutku 
rodzina

GB-3221

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 7 czerwca 1999 roku zmarła

ANNA RZECZKOWSKA
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbędzie 

» ŚP. si? 10-06.1999 r. o godz. 10.30 na Cmentarzu 
. Komunalnym w Koszalinie

—Pogrążona w smutku 
—— ńodzina

GB-3216

5 czerwca 1999 roku zmarł 
st. chor. sztab.

ZYGMUNT SZUTARSKI
lat 48

Msza św. żałobna zostanie odprawiona 10.06.1999 r. 
o godz. 11.00 w kościele św. Maksymiliana Kolbego 

w Lęborku.
Pogrzeb po mszy świętej na Cmentarzu Parafialnym 

w Lęborku.
Pogrążone w smutku

dzieci gm-3218

(" Rozlewnia Olejów Jadalnych , 
„LUZ-OLEJ"

Koszalin, ul. Szczecińska 32-34 
tel. (094) 342-79-31 w. 376 

tel. kom. 0602 616451 (24 h)
zaprasza do zakupu OLEJÓW JADALNYCH

w opak. od 0,5 Ido 201
oraz do opakowań własnych <f

NOWE NIŻSZE CENY 2
Przy zakupie większej ilości - OPUSTY ^

Zadzwoń, zostaniesz obsłużony.J

PORdLMA
CHODZIEŻ”
obiadowe
cawowe
3 , g
- różne dekoracje |
e ceny §
i znana marka i jakość (f

CHODZIEŻROK ZAŁ 1852
■serwisy c 
■ serwisy k 
■galanten 

Największy wybór 
Najniżsi 

Tylko wyroby oryginalni
i^sŁysllliB^kyiUŁS!^Bdaff35Sni
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Apolityczny
biznes

Rozmowa z Maciejem Kobylińskim, 
prezesem Słupskiej Izby Przemysłowo-Handlowej
- Po raz drugi został pan wy­

brany na prezesa Słupskiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej. 
Poprzednio zrezygnował pan, 
by zostać wojewodą słupskim. 
Wówczas, pod pana przewod­
nictwem, izba współtworzyła 
spółkę „Port lotniczy Słupsk”, 
która miała doprowadzić do 
otwarcia lotniska pod Słup­
skiem. Z jakimi planami objął 
pan to stanowisko teraz?

- Plany dopiero się rodzą. „Port 
lotniczy” to było największe nasze 
przedsięwzięcie, niestety nie wy­
szło. Wydaje mi się, że obecnie naj­
ważniejsza jest integracja słup­
skiego biznesu, a także wchodze­
nie na rynek gdański, ale z zacho­
waniem własnej tożsamości. Będę 
się starał osłabić, przesądzone już 
niestety, negatywne skutki likwi­
dacji województwa. Biznes musi 
być apolityczny i skupiać się na 
gospodarce. Poza tym będziemy 
nakłaniać władze powiatu i mia­
sta, aby nim podejmą decyzję o 
wysokości podatków i opłat lokal­
nych, zasięgali opinii Izby. Kolej­
ną sprawą jest pozyskanie większej 
liczby członków Izby. Obecnie jest 
około 60, a chcielibyśmy, by liczy­
ła ponad 100.

- Czy pełnienie funkcji rad­
nego Sejmiku Pomorskiego 
pomoże panu w obowiązkach 
prezesa izby?

- Zdecydowanie tak. Mam wie­
le funkcji społecznych, jednak

wszystkie związane są w jakiś 
sposób z gospodarką. Zresztą jako 
działacz biznesu znalazłem się w 
Sejmiku, gdzie jestem członkiem 
dwóch komisji: polityki gospodar­
czej oraz współpracy zagranicznej 
i międzyregionalnej. Pracując w 
tych komisjach mogę mieć pewien 
wpływ na przyznawanie firmom 
tzw. grantów. Przecież w naszym 
regionie jest wiele firm małych i 
średnich, którym trzeba pomóc 
poprzez unijne pieniądze. Jeśli 
jest taka możliwość, trzeba ją wy­
korzystać. Poza tym jestem człon­
kiem Wojewódzkiej Komisji ds. 
Zatrudnienia. Podczas spotkań 
dyskutujemy nad projektami słu­
żącymi łagodzeniu skutków bez­
robocia. Jest to ważne, ale moim 
zdaniem z bezrobociem należy 
walczyć, rozwijając lokalny biz­
nes, który tworzy nowe miejsca 
pracy.

- Jakiego rodzaju branża ma 
szanse powodzenia na naszym 
rynku. Jaka część gospodarki 
może się u nas rozwijać naj­
szybciej?

- To są te branże, które uznali­
śmy za priorytetowe w specjalnej 
strefie ekonomicznej: przetwór­
stwo rolno-spożywcze, w tym szcze­
gólnie przetwórstwo rybne, obuw- 
nictwo, produkcja z tworzyw 
sztucznych oraz przemysł meblar­
ski. W przypadku firm obuwni­
czych, których w obrębie Słupska 
jest ponad 40, „motorem” ich po­

wstawania jest wykwalifikowana 
kadra byłych pracowników „Alki” 
oraz absolwenci jej szkoły przyza­
kładowej. Skoro jest siła robocza, 
wielu stara się ją wykorzystać. I 
tak być powinno, ale niestety sys­
tem szkolenia zawodowego kuleje. 
I to od szkół ponadpodstawowych 
po WSP, która już dawno powinna 
dostosować profil kształcenia do 
potrzeb rynku. Wiele mogłyby też 
zdziałać na naszym terenie firmy 
związane z obsługą ruchu tury­
stycznego.

- Mówił pan o preferencjach 
w strefie ekonomicznej, tym­
czasem istnienie strefy stoi pod 
znakiem zapytania...

- Uważam, że działanie rządu 
dotyczące wstrzymania wydawa­
nia zezwoleń na działalność gospo­
darczą w strefie jest obiektywnie 
wymierzone przeciwko interesom 
Polski. Na pewno antygospodarcze 
i bezprawne. Jeżeli jest ustawa o 
strefach i są one powołane rozpo­
rządzeniem rady ministrów, to nie 
można, ot tak sobie, wstrzymać 
zezwoleń. To jest niepoważne...

- Dziękuję za rozmowę.
MAREK FORJASZ

Fot. Bartosz Arszyński

Bezbronne lobelie
Gdyby wierzyć baśniom - w toni każdego szmaragdowego je­

ziora pokrytego lobeliami powinna się znajdować zaczarowana 
księżniczka, zatopione miasto lub dusza pokutująca za zbrod­
nie.
- Przez całe dziesięciolecia nie 

było zainteresowania jeziorami lo- 
beliowymi, ponieważ są to małe, 
płytkie akweny. Zaczęły być popu­
larne, gdy odkryto w nich cenny 
świat botaniczny, nie występujący 
w innych wodach - ocenia Kata­
rzyna Woźniak, zastępca naczel­
nika Wydziału Rolnictwa i Ochro­
ny Środowiska starostwa powiato­
wego w Słupsku. We wszystkich 
przewodnikach opisujących walo­
ry przyrodnicze ziemi słupskiej 
można znaleźć informację, że na 
155 polskich jezior lobeliowych aż 
56 znajduje się właśnie w Słup­
skiem. Występują one głównie na 
Pojezierzu Bytowskim i na połud­
nie od niego. Najliczniejsze skupi­
ska tych jezior są w gminie Miast­
ko, Bytów i Studzienice.

A
LE SPRAWA listy zawie­
rającej spis jezior lobelio­
wych wcale nie jest taka 
prosta: - Ponieważ jest to grupa 

jezior bardzo podatnych na degra­
dację, wiele z nich już dawno stra­
ciło cechy charakterystyczne jezior 
skąpożywnych, kwaśnych, o piasz­
czystym dnie. Wiele jezior podawa­
nych w wykazach jako lobeliowe - 
już nimi nie jest. Przytoczę tu choć­
by Jezioro Diabelskie w rezerwacie 
Grodzisko Borzytuchom. W latach 
50. podawano je jako przykład je­
ziora lobeliowego, ale ono dawno 
przestało nim być - mówi K. Woź­
niak.

Ze wspomnianej listy należałoby

corocznie wykreślać kolejne jezio­
ra, którym najbardziej zaszkodzi­
ło zainteresowanie człowieka. Po­
nieważ jeziora lobeliowe są bajecz­
nie krystaliczne, mają wspaniałą 
wodę i leżą w urokliwych miej­
scach, zaczynają przyciągać tury­
stów. Wystarczy, że jakieś kąpieli­
sko staje się modne - im więcej 
ludzi się w nim kąpie, tym szyb­
ciej zachodzą zmiany w składzie 
wody, a to powoduje powolną 
śmierć jeziora. K. Woźniak najbar­
dziej ubolewa nad zniszczeniem 
jednego z najpiękniejszych jezior - 
Modrego pod Bytowem: - Dziś z 
modnego kąpieliska o kryształowej 
toni została tylko mętna woda. Te­
ren wokół jeziora jest kompletnie 
wydeptany. Ktoś zrzucił także do 
Modrego wapno i zmienił skład 
chemiczny kwaśnej wody. Los tego 
jeziora jest raczej przesądzony.

S
ZCZĘŚLIWIE lista jezior 
lobeliowych wcale się nie 
kurczy. - W latach 1997-98 
odkryto pięć nowych jezior lobelio­

wych - mówi Alicja Załupka ze 
słupskiej delegatury Wojewódzkie­
go Inspektoratu Ochrony Środowi­
ska w Gdańsku. - Oprócz charak­
terystycznego składu wody, w jezio­
rach tych odkryto typowe gatunki 
roślin: lobelię Dortmanna, poryblin 
jeziorny i brzeżycę jednokwiatową.

Odkrycia te pojawiają się wraz z 
ekipami wykonującymi badania 
poszczególnych jezior. Tak było np. 
podczas inwentaryzacji przyrodni­

czej Parku Krajobrazowego „Doli­
na Słupi”. Do listy jezior lobelio­
wych można było dopisać przeba­
dane dokładnie dwa jeziora Czar­
ne - jedno w gm. Czarna Dąbrów­
ka, drugie w gm. Borzytuchom, i 
dwa jeziora pod Parchowem - Je­
lenie Wielkie i Jelenie Małe, a tak­
że odkryte podczas badań tereno­
wych -jezioro Godzierze (gm. Ko­
łczygłowy).

K
APRYŚNE jeziora lobelio­
we błyskawicznie reagują 
na każdą niekorzystną 
zmianę środowiska. Dlatego są 

bacznie obserwowane przez in­
spektorów WIOŚ: - Badania jezior 
lobeliowych Inspektorat Ochrony 
Środowiska prowadzi od roku 1983 
- mówi Alicja Załupka. - Do tej 
pory zbadaliśmy 11 jezior. W tym 
roku poddamy badaniom jezioro 
Długie w gm. Lipnica. Z dotychcza­
sowych badań wynika, że w I kla­
sie czystości wody są jeziora Pomy- 
sko (gm. Czarna Dąbrówka), Jeleń 
(gm. Bytów) oraz jeziora w gm. 
Miastko - Bobęcińskie Wielkie i 
Małe, Smołowe, Kamień. WII kla­
sie czystości są jeziora Borują 
Duża (gm. Bytów), Dolskie i Ko­
ścielne (gm. Miastko), Kiedrowic- 
kie i Wiejskie (gm. Lipnica), Gli- 
nowskie (gm. Studzienice) oraz 
Cechyńskie Małe i Wielkie. Wszyst­
kie te jeziora są bardzo podatne na 
degradację. Zagrożeniem dla nich 
jest położenie blisko wsi i pól 
uprawnych. Do wód jeziornych 
spływają ścieki z gospodarstw, na­
wozy z pól. Niebezpieczeństwo nie­
sie także gospodarka rybacka i zrę­
by drzew.

JOLANTA NITKO WSKA

- Jakby zacząć temat geograficznie, to w Polsce mamy dorzecze 
Wisły i Odry oraz Przymorza. To ostatnie dorzecze jest trochę 
przez nas zapomniane - przyznaje Jerzy Kołtuniak, szef zespołu 
redakcyjnego cyklu wydawniczego „Rzeki-cywilizacje-kultura”. W 
Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku spotkali się muzealni­
cy z całej Polski, by rozmawiać o związku człowieka z wodą.

Konferencje poświęcone rzekom 
wędrują po całej Polsce od kilku 
lat. Co roku odbywa się ich kilka. 
Celem jest popularyzacja tematu 
związku kulturowego rzeki i czło­
wieka oraz wyjście poza wąską spe­
cjalizację naukową i stworzenie 
interdyscyplinarnej dziedziny, któ­
ra łączyłaby w sobie promocję tu­
rystyczną z fachową wiedzą przy­
rodniczą i historyczną.

Niemożliwe? Otóż okazuje się, że 
to może funkcjonować. Na przy­
kład, co roku na Odrze odbywają 
się spływy flisackie, których 
uczestnicy mają żywy kontakt z 
historią regionu, poznają jego war­
tości przyrodnicze. W opracowaniu 
programu spływu biorą udział hi­
storycy i naukowcy.

Według J. Kołtuniaka, muzelnic- 
two rzeczne jest najbardziej dyna­
micznie rozwijającą się dziedziną, 
- Pan Andrzej Kobalczyk, który 
również jest tutaj z nami, wycho­
wał się nad Pilicą. Teraz tworzy 
skansen, zbudował replikę tratwy. 
W uroczystości jej wodowania wzię­
ło udział kilkanaście tysięcy osób. 
Wydał z tej okazji książkę - mówi 
J. Kołtuniak.

W regionie słupskim jest wiele 
atrakcji turystycznych związanych 
z rzeką. Wystarczy tylko wspo­
mnieć o unikatowych, na skalę eu­
ropejską, elektrowniach na Słupi, 
zbudowanych w okresie międzywo­

jennym. Jednak dopiero w tym 
roku powstaje trasa turystyczna, 
która wiedzie przez wszystkie za­
chowane i działające do dzisiaj 
elektrownie. Dzieje się to dzięki 
garstce zapaleńców.
- Po wielu trudach udało nam się 

zrobić wystawę poświęconą przyro­
dzie Wisły. Zainspirowało mnie 
sympozjum w Tczewie pod tytułem 
,, Wisła w muzealnictwie polskim”. 
Uświadomiłem sobie wówczas, że 
mimo iż siedziba mojego muzeum 
mieści się w spichlerzu, czyli w bu­
dynku związanym kilkaset lat temu 
z rzeką, to nie mieliśmy żadnej wy­
stawy poświęconej Wiśle - stwier­
dza Wiktor Kowalczyk, dyrektor 
Muzeum Przyrodniczego w Kazi­
mierzu nad Wisłą.

W Kazimierzu przygotowanie 
wystawy o rzece trwało pięć lat. 
Jak zwykle problemem są pienią­
dze. W Słupsku ten problem widać 
na każdym kroku.
- Żyjemy nad rzekami, a zapomi­

namy o tym. Po wojnie wiele śla­
dów historii zostało zdewastowa­
nych. Całe szczęście, że chociaż te 
elektrownie się zachowały. Konfe­
rencja na pewno przyniesie nasze­
mu muzeum wystawę związaną z 
rzeką, ode na to potrzebne są dodat­
kowe kwoty, których jeszcze nie 
mamy - powiedział nam Mieczy­
sław Jaroszewicz, dyrektor Mu­
zeum Pomorza Środkowego w 
Słupsku, (kow)

Strażacka feta
Musztra, pokonywanie pożarniczego 

toru przeszkód i rozwijanie tzw. linii bo­
jowej to tylko niektóre konkurencje po­
wiatowych zawodów jednostek OSP 
działających w podczłuchowskich 
wsiach i miasteczkach. Strażacką galę 
zainaugurowano w tym roku koncer­
tem młodzieżowej orkiestry dętej z Gro­
dziska Wielkopolskiego. Jej muzycy 
potrafili grać ogniste południowoame­
rykańskie melodie, siedząc na mura­
wie boiska. Gośćmi ochotników w stra­
żackich mundurach byli także: lotnio- 
wy mistrz Polski Roman Rocławcki, 
który tym razem przyleciał paralotnią z 
napędem, i Ryszard Szczepański, 
czyli klaun Maks - specjalista od akro­
bacji powietrznych motolotnią. W cza­
sie imprezy Komenda Powiatowa Stra­
ży Pożarnej w Człuchowie otrzymała 
karetkę reanimacyjną ufundowaną 
przez warszawską centralę OSP RP. 
Wielu zawodowych strażaków awan­
sowano na wyższe stopnie i uhonoro­
wano odznaczeniami. Najlepszymi po- 
żarnikami zawodów zostali ochotnicy 
z Czarnego. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk
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Synowie i córki 
sławnych tatusiów

Niełatwo jest być dzieckiem znanego ojca. Ciągle na widoku 
publicznym, na cenzurowanym, pod presją ciekawskich spoj­
rzeń, pytań dziennikarzy czyhających na sensacje, w blasku fle­
szy i nakazach sztywnego protokołu dyplomatycznego. Gorzej, 
gdy jakaś „wpadka” syna czy córki nabiera niechcianego roz­
głosu i staje się pożywką dla plotek i brukowej prasy.

„First daughter”
18-letnia córka prezydenta Clifi- 

tona - Chelsea w pewnym mo­
mencie znalazła się w cieniu miło­
snych przygód tatusia. Choć przy 
okazji skandalu obyczajowego Clin- 
ton-Lewinsky, niektóre prestiżowe 
amerykańskie media w tym „The 
New York Times” dostrzegły i dra­
mat dziecka w tej całej historii. Jak 
zapewniała jednak w wielu wywia­
dach Pierwsza Dama, córka była 
przygotowana do takich sytuacji, że 
osoba pełniąca wysokie publiczne 
stanowisko może zostać oskarżona 
dosłownie o wszystko.

Chelsea, „first daughter” studiu­
je na prestiżowej uczelni Stanford 
University w Kalifornii, dobrze się 
uczy, a nawet uchodzi za wzorową 
studentkę i zamierza zostać leka­
rzem. Nad jej bezpieczeństwem w 
akademickim miasteczku czuwa 
kilku ochroniarzy, niczym nie wy­
różniając się wyglądem w tłumie. 
Pierwszej córce Ameryki próbuje się 
jednak stworzyć tu normalne wa­
runki życia. Pokój w akademiku 
dzieli z inną koleżanką, chodzi na 
tańce, spotyka z przyjaciółmi. Ale 
jak jest się córką znanego tatusia to 
oczywiście niełatwo to zrealizować. 
Ciekawość nieraz lub chęć wykorzy­
stania okazji bywają silniejsze. Np.

w jednej z lokalnych restauracji 
wprowadzono do jadłospisu kanap­
kę o nazwie „Witamy Chelsea”. Czy­
li ni mniej, ni więcej chleb z broku­
łami, grzybami z grilla, czerwoną 
papryką, cukinią i serem. Córka 
Clintona, podobnie jak nasza Ola, 
czyli córka prezydenta Kwaśniew­
skiego, jest bowiem wegetarianką. 
I konsekwentnie plasterka szynki 
do ust nie weźmie żadna z nich.

Młodzież amerykańska lubi 
Chelsea i chce o niej wiedzieć jak 
najwięcej. Nic więc dziwnego, że 
już w Internecie otwarto stronę, w 
której zapisuje się najdrobniejsze 
informacje na jej temat.

„Głosuj na króliczka”
Za wzorowe uchodziły zawsze cór­

ki Richarda Nixona - Patricia i 
Julie. Od samego początku zaanga­
żowane w życie polityczne ojca, za­
wsze u jego boku podczas kampanii 
wyborczych, najpierw na senatora 
później na prezydenta. Kiedy w la­
tach 50. Nixon ubiegał się właśnie 
o fotel senatora, nakręcono krótki 
film reklamowy z udziałem jego có­
rek: wówczas 4-letniej Patrici i 
2-letniej Julie. Przed kamerami jed­
nak zamiast wyrecytować „głosuj na 
Nixona” - Julie, trzymając w ręku

ukochaną zabawkę-króliczka, z 
którą nigdy się nie rozstawała, bez 
zająknięcia z rozbrajającą szczero­
ścią powiedziała: „głosuj na królicz­
ka”. To faux pas córki przysporzyło 
tylko przyszłemu prezydentowi wię­
cej sympatii wyborców.

Kiedy Nixon startował z kolei w 
wyborach prezydenckich, znów 
jego córka Julie, wówczas już żona 
Davida, wnuka Eisenhowera, 
też jeździła z ojcem po kraju, potem 
dzielnie pomagała mu w Białym 
Domu. Dziś Nixonowny z dala od 
wielkiego świata i polityki wiodą 
szczęśliwe spokojne życie rodzinne. 
Julia dochowała się trójki dzieci, a 
Patricia wyszła za prawnika i ma 
już dorosłego syna.

W rodzimym wydaniu
Ola, córka prezydenta Kwaśniew­

skiego, dzięki pozycji ojca, stanęła 
nagle w cztery oczy z wielkimi tego 
świata. Została przedstawiona m.in. 
królowej Elżbiecie II. Z pewnego 
natomiast przywileju mogą się cie­
szyć jej koleżanki ze szkoły, gdyż 
odwiedzają Olę w pałacu prezydenc­
kim. Na 16. urodziny pozwolono jej 
nawet urządzić tu dyskotekę dla ca­
łej klasy. Kiedy zaś na koncerty do 
Polski przyjeżdża jakaś estradowa 
sława typu Michael Jackson czy 
Mick Jagger z zespołem Rolling 
Stones - Ola nie tylko że może ich 
osobiście poznać i uścisnąć rękę, to 
jeszcze z koleżankami obejrzeć wy­
stęp z honorowego miejsca.

Rodzice starają się nie zakłócać 
„normalnego” trybu życia córki za­

równo w Pałacu jak i poza nim. Na­
wet ochrona ma nakazane najdy­
skretniej, nie rzucając się w oczy, 
strzec na co dzień jej bezpieczeństwa. 
Zatem jak to tylko możliwe - pełny 
luz. Niewątpliwie jest bardzo skrom­
ną dziewczynką, uczuciową i bardzo 
rodzinną. Co roku podczas ferii zimo­
wych wyjeżdża z matką na narty w 
góry. Wtedy też starają się nadrobić 
stracony - bo bez siebie - czas, do wob 
nagadać się o fatałaszkach, ostatnio 
przeczytanych książkach i różnych 
typowo babskich sprawach.

Spośród dzieci Lecha Wałęsy ho­
nor rodziny ratują córki. Oczkiem w 
głowie tatusia jest niewątpliwie 
Magda, najstarsza z czterech sióstr, 
pełnoletnia już pannica, której nie 
ziściło się jak na razie marzenie: zo­
stać baletnicą. Teraz swoje plany 
zawodowe skierowała w stronę ak­
torstwa. Mieszka jeszcze z rodzica­
mi i musi wracać do domu o przyzwo­
itej porze. Jak sama zawsze podkre­
śla, nie czuje się osobą publiczną. 
Jest nieśmiała, skromna i ma jesz­
cze jedno prozaiczne marzenie: do- 
mek w lesie...

Synowie, niestety, przysparzali 
prezydentowi Wałęsie niemało kło­
potów, stając się nawet nieraz boha­
terami skandali towarzyskich, nie 
mówiąc o konfliktach z prawem.

Swoim własnym życiem stara się 
żyć Monika Jaruzelska - osoba 
ambitna, ceniąca niezależność i 
własne zdanie. Choć niełatwo było 
jej to osiągnąć. Długo utożsamiano 
ją wyłącznie z córką prezydenta od 
stanu wojennego, próbując nawet 
wziąć na spytki, jak ocenia wyda­
rzenia tamtego okresu. Dziś jako 
stylistka pracuje dla miesięcznika 
„Twój Styl”. Jej świat - to m.in. 
wielkie pokazy mody, sztuka kre­
owania itp. Z rodzicami spotyka się 
co tydzień podczas niedzielnych 
obiadów. I doskonale się rozumie­
ją, choć takie porozumienie też wy­
magało czasu. Monika sama o so­
bie mówi: »Jestem „pragmatycz­
nym” liberalem, ale emocjonalnie - 
na pewno socjalistką«. (PAI)

TERESA KWAŚNIEWSKA

Wymalować takie wyznanie na środku ruchliwej drogi - to dopiero jest 
miłość!

PAP Wojtek Szabelski

Prognoza MFW
Międzynarodowy Fundusz Walu­

towy przedstawił prognozę rozwo­
ju światowej gospodarki w roku 
1999. Według jednomyślnej oceny 
ekspertów tej potężnej organizacji 
globalna ekonomika dozna w tym 
roku zwolnienia rozwoju liczonego 
w Produkcie Krajowym Brutto. A 
oto szczegóły tego studium.

Cały świat zwiększy PKB o 2,3 
proc., podczas gdy w roku minio­
nym osiągnął 2,5 proc., a przed 
dwoma laty - aż 4,2 proc. Szybciej 
od światowej średniej rozwijać się 
będą Stany Zjednoczone - w tym 
państwie dochód narodowy zwięk­
szony zostanie o 3,3 proc., zaś 
znacznie wolniej - w dwuprocento- 
wym tempie - strefa krajów EURO. 
Taką też dynamikę wykaże, zda­
niem specjalistów MFW, Europa 
Środkowa i Wschodnia. Japonia 
osiągnie dochód narodowy niższy 
niż w roku poprzednim i to o pra­
wie 2 proc., podobnie stratę - lecz 
znacznie mniejszą, półprocentową, 
wykaże Ameryka Łacińska. Zdecy­
dowanym liderem ekonomicznego 
wzrostu trzeci już rok z rzędu po­
zostanie Azja, której rokuje się 
zwiększenie PKB prawie o pięć 
procent.

W Niemczech, największym kra­
ju Unii Europejskiej, będącym 
głównym partnerem handlowym 
Polski, wzrost gospodarczy ma 
wynieść tylko półtora procent, wo­
bec 2,5 proc. w roku poprzednim. W

krajach Europy Środkowej i 
Wschodniej tendencje są zdecydo­
wane mniej korzystne - w ocenie 
MFW - niż w latach ubiegłych. PKB 
spadnie w Rosji, Czechach, Rumu­
nii i na Ukrainie. Pogarsza się sy­
tuacja w krajach bałtyckich, a to z 
uwagi na silny wpływ kryzysu ro­
syjskiego, a także w krajach bezpo­
średnio zaangażowanych w kon­
flikt bałkański. Jako wariant bar­
dzo prawdopodobny eksperci Mię­
dzynarodowego Funduszu przyj­
mują, że najwyższy wzrost gospo­
darczy w regionie wykażą Węgry - 
do pięciu procent - oraz Polska - 
około 3,5 procent zwyżki PKB. 
Warto jednak w tym miejscu zwró­
cić uwagę, że wiele innych instytu­
cji międzynarodowych nie przeja­
wia w polskim przypadku optymi­
zmu MFW i rokuje znacznie niższy 
wzrost PKB. Należy też przypo­
mnieć, że według ustawy budżeto­
wej Polska powinna w tym roku 
zwiększyć swój dochód narodowy o 
5,1 proc., zaś uzyskanie znacznie 
gorszego wyniku oznacza liczne i 
niemiłe konsekwencje dla docho­
dów, wydatków i deficytu w budże­
cie państwa. Zmniejszy się także 
aktywność inwestorów, co jest 
szczególnie niebezpieczne ze wzglę­
du na konieczność przebudowy - re­
strukturyzacji - polskiej gospodar­
ki i podniesienie jej bardzo niskiej 
konkurencyjności. (PAI)

WIESŁAW WESOŁOWSKI

Jak pozbyć się dysydenta?

Trucizna, rentgen, czołg
Gdy zawodził szantaż, groźby i 

więzienie, komunistyczne służby 
bezpieczeństwa sięgały po bardziej 
radykalne metody obezwładniania 
opozycjonistów. Rosjanie kierowa­
li ich do zakładów psychiatrycz­
nych, gdzie pastwiono się nad nimi 
fizycznie - umieszczając w Łbach 
razem z naprawdę chorymi, i du­
chowo - faszerując środkami psy­
chotropowymi. Bułgarzy swoich 
dysydentów, nawet jeśli udało się 
im ujść za granicę, uśmiercali przy 
pomocy trucizn, umieszczanych w 
bardzo przemyślnych schowkach. 
Najbardziej znany przykład to za­
mordowanie w Londynie pisarza 
Markowa, któremu wstrzyknięto 
toksynę ukrytą w czubku parasola. 
Supertajne laboratoria w ZSRR i 
Bułgarii prowadziły badania nad 
truciznami, wywołującymi objawy 
podobne do skutków ataku serca 
czy innych chorób.

Mniej finezji wykazywali Chiń­

czycy, którzy przeciwników reżimu 
zebranych na placu Tien An Men 
rozjechali po prostu czołgami. Do 
kategorii prymitywnych zbrodni 
należy też zaliczyć zamordowanie 
przez funkcjonariuszy polskiej bez­
pieki księdza Jerzego Popiełuszki.

W ostatnim czasie pojawiły się 
informacje, że prawdziwy popis 
bezwzględności i cynizmu dał apa­
rat bezpieczeństwa byłej NRD. 
Dziennikarz tygodnika „Der Spie­
gel” poszedł tropem pogłosek o na­
świetlaniu więzionych dysydentów 
aparatami rentgenowskimi. Spra­
wa była ściśle tajna, niechętnie ją 
więc dokumentowano i dziś bardzo 
trudno znaleźć konkretne ślady. 
Mimo to, materiały zebrane przez 
reportera są szokujące.

W kilkunastu więzieniach zain­
stalowano aparaturę rentgenow­
ską. Ich pensjonariusze wspomi­
nają, że byli zaskoczeni troską 
STASI o swoje zdrowie. Poddawa­

no ich regularnym badaniom pro­
filaktycznym, pobierano krew, 
mocz i często wykonywano zdjęcia 
rentgenowskie różnych organów 
wewnętrznych. Nie wzbudzałoby 
to jeszcze podejrzeń, gdyby nie 
fakt, że w co najmniej czterech 
więzieniach aparaty rentgenow­
skie ustawiono w pomieszczeniach 
przylegających do pokojów, w któ­
rych fotografowano skazanych. 
Zdarzało się, że funkcjonariusze 
przepraszali więźniów za awarie 
sprzętu i kazali im czekać przez 
kilka godzin na wykonanie zdję­
cia. Dziennikarz „Spiegla” sugeru­
je, że właśnie w tym czasie podda­
wano ich naświetlaniu promienia­
mi X.

Jednoznacznych dowodów po­
twierdzających to makabryczne 
przypuszczenie nie znaleziono. 
Jest jednak faktem, że w ciągu 
minionego roku trzech byłych opo­
zycjonistów zmarło na raka krwi.

Wszystkich łączyło to, że byli ludź­
mi w sile wieku, mniej więcej w 
tym samym czasie przebywali w 
więzieniach i mniej więcej w tym 
samym okresie wystąpiły u nich 
objawy białaczki.

Czy jest to tylko przypadkowy 
zbieg okoliczności? Po śmierci pisa­
rza Juergena Fuchsa (te same 
przyczyny) nawet prokuratura 
przestała traktować pogłoski o za­
bijaniu promieniami X jak mrożą­
ce krew w żyłach opowieści z ga­
tunku political-fiction. Wszczęto 
oficjalne śledztwo. Na razie ujaw­
niono, że grupa funkcjonariuszy 
NRD-owskiej bezpieki uczestniczy­
ła w kursach obsługi aparatury 
rentgenowskiej (raczej nie po to, by 
wyręczać lekarzy), a kilku berliń­
skich fizyków przygotowało na zle­
cenie STASI tajny raport o skut­
kach wielokrotnego naświetlania 
organizmu promieniami rentgena. 
Jeden z rozdziałów dotyczył dawko­
wania, które może wywołać zmia­
ny nowotworowe (we krwi lub mó­
zgu) kilka lat po napromieniowa­
niu. Trudno przypuszczać, by funk­
cjonariusze aparatu bezpieczeń­
stwa bezinteresownie pasjonowali 
się nauką. (PAI)

ANDRZEJ MIKORSKI

Pod hasłem: „Stosunek do zwierząt jest miarą człowieczeństwa” odbyły 
się w Gdyni Międzynarodowe Targi Zoologiczne ZOO-EXPO’99.

Na zdjęciu: po raz pierwszy w Polsce pokazano klimatyzowaną (z ogrze­
waniem podłogowym) psią budę. Ta luksusowa willa dla psa zbudowana 
jest w stylu zakopiańskim.

PAP-Stefan Kraszewski

Jak zawrócić tankowiec?
Walka z narkomanią zajmuje 

wysoką pozycję na liście prio­
rytetów rządu brytyjskiego. 
Nic dziwnego skoro niedawne 
badania Europejskiego Cen­
trum do Spraw Narkotyków 
wykazały, że młodzi Anglicy 
przodują na europejskiej liście. 
Trzydzieści pięć procent nastolat­
ków miało kontakt z narkotykami, 
podczas gdy w drugiej na liście 
Francji liczba ta wynosi 27,5 pro­
cent. W ubiegłym roku premier 
stworzył urząd koordynatora kam­
panii antynarkotykowej. Pełniący 
tę funkcję Keith Hella well ma 
szerokie uprawnienia i nieograni­
czony dostęp do szefa rządu. Zaini­
cjowana przez niego kampania 
wśród młodzieży szkolnej przyno­
si już pierwsze rezultaty. W ogło­
szonym pod koniec maja 10-letnim 
planie walki z narkomanią naj­
większy nacisk kładzie się na dzia­
łalność zapobiegawczą i edukacyj­
ną w szkołach. Rząd ma nadzieję, 
że w ciągu tego okresu zmniejszy 
się o połowę liczba młodych ludzi w 
wieku 16-25 lat zażywających nar­
kotyki. Opinię publiczną i władze 
niepokoi obserwowane od pewnego 
czasu nowe zjawisko w „podkultu­
rze narkotykowej”. Podczas gdy 
liczba eksperymentujących nasto­
latków zaczęła spadać wyraźnie, 
rośnie grupa regularnie używają­
cych narkotyki wśród ludzi dojrza­
łych o wysokiej i ustabilizowanej 
pozycji finansowej i społecznej. 
Mają 25 do 35 lat, pracują w czo­
łowych instytucjach finansowych 
londyńskiej City, w agencjach re­
klamowych, w przemyśle filmo­
wym. W tym gronie najpopular­
niejsza jest kokaina. Mimo sukce­
sów służb celnych, które w tym 
roku udaremniły próby przemytu

narkotyku o wartości rynkowej idą­
cej w dziesiątki milionów funtów, 
coraz łatwiej jest kupić kokainę, a 
jej cena spada. Ukazuje to skalę 
problemu i efektywność działania 
międzynarodowych gangów narko­
tykowych.

W opublikowanym 26 maja 
raporcie za ubiegły rok Keith 
Hellawell za wyjątkowo nie­
bezpieczne zjawisko uznaje 
modę na narkotyki wśród zna­
nych postaci ze świata sportu, 
estrady i mediów, które przy­
znają się do tego otwarcie. 
Przykład idoli zachęca nasto­
latków do naśladownictwa. Tyl­
ko w maju na pierwsze strony ga­
zet trafiły nazwiska kapitana an­
gielskiej reprezentacji rugby i zna­
nego prezentera radiowego. Obaj 
zostali zawieszeni do czasu pełne­
go wyjaśnienia sprawy. Najwięk­
szym szokiem była jednak informa­
cja, że do regularnego używania 
kokainy przyznał się 24-letniTom 
Parker Bowles. Dzwonki alarmo­
we rozległy się w królewskich rezy­
dencjach. Tom jest synem Camilli 
Parker Bowles, partnerki życio­
wej następcy tronu Karola i bli­
skim przyjacielem 16-letniego Wil­
liama, syna księcia. William regu­
larnie obraca się w jego kręgu to­
warzyskim, w którym Tom nie jest 
jedynym znanym entuzjastą nar­
kotyku.

Narkomania w Wielkiej Brytanii 
ma tyle różnych aspektów i stano­
wi tak poważny problem, że jeden 
z ekspertów porównał szanse po­
wstrzymania i odwrócenia obec­
nych zjawisk do próby zmiany kur­
su supertankowca o 180 stopni. 
Jest to bardzo długa i bardzo skom­
plikowana operacja. (PAI)

WOJCIECH J. ZYMS

W warszawskim Muzeum Narodowym otwarto wystawę „Poetyckie Two­
rzywo - Francuskie Szkło 1878-1999".

Na zdjęciu: Wazon „Osty” Emila Galie
PAP Andrzej Rybczyński
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Jemy i chudniemy!

Dzisiejszy kanon piękna nakazuje: musisz być szczupły. Czy 
można jednak pogodzić to z byciem smakoszem? Okazuje się, 
że tak. Teoria, że chudnięcie wynika z dostarczania organizmo­
wi małej liczby kalorii to największa bzdura XX wieku - twierdzi 
Michel Montignac, słynny francuski dietetyk. I dodaje: - Nasz 
kapitał fizyczny, nasze zdrowie i to, jak długo żyjemy wynikają z 
naszego sposobu odżywiania. Jeśli zaserwuje się żyrafie antry­
kot - jest duża szansa, że na niego nie spojrzy, choć nie jadła od 
tygodnia, natomiast człowiek to jedyna istota żyjąca, którą moż­
na nakarmić byłe czym.

Dzięki metodzie Montignaca po­
zbył się swojej nadwagi Gerard 
Depardieu i wiele innych zna­
nych osobistości ze świata polity­
ki, filmu i estrady. Do grona zwo­
lenniczek tej metody dołączyła się 
już królowa holenderska Beatrix.

Efekt jojo
- Skuteczność diet tradycyjnych 

jest na dłuższą metę bardzo nie­
wielka - uważa M. Montignac. 
Mniej niż 5 proc. osób, które je 
stosują, spada wprawdzie na wa­
dze, ale zaraz „odzyskuje” utraco­
ne kilogramy. Organizm kierując 
się instynktem przetrwania, 
szybko dostosowuje bowiem swe 
potrzeby energetyczne do mniej­
szej nawet ilości spożywanych 
kalorii. Na tym jednak nie koniec. 
Mało, że przestajemy chudnąć, to 
organizm zaczyna produkować 
zapasy w postaci... tłuszczu. I ów 
paradoks polega na tym, że jedząc 
mniej - zaczniemy stopniowo tyć.

Tajemnica w 
jadłospisie

Najogólniej mówiąc ta nowator­
ska metoda opiera się na nowych 
zasadach odżywiania, które po­
zwalają nie tylko schudnąć, ale 
też już nigdy potem nie utyć. I 
wcale do tego nie trzeba zmieniać 
swojego życia towarzyskiego, ro­
dzinnego, zawodowego, katować 
się głodówkami, wysłuchiwać 
burczenia pustego żołądka itp.

Podstawowa zasada to: odpo­
wiednie łączenie posiłków, a nie 
ograniczanie kalorii. Grubas po­
winien więc raz na zawsze zapo­
mnieć o zjedzeniu kawałka mię­
sa z chlebem, kartoflami czy ma­
karonem, ale z fasolką, pomidora­
mi, szpinakiem, bakłażanami, se­
lerem, kalafiorem, cukinią czy ja­
kąś inną surówką - jak najbar­
dziej tak. Befsztyk z frytkami - to 
czysta herezja! Francuz uważa, 
że przyczyną otyłości jest nad­

mierna produkcja insuliny po­
przez trzustkę. Hormon ten wy­
twarzany jest wtedy, gdy zbytnio 
podnosi się poziom cukru we 
krwi. To zaś następuje wówczas, 
gdy dostarczymy organizmowi za 
dużo glukozy. Jest ona wprawdzie 
nam niezbędna do funkcjonowa­
nia, ale w niewielkiej ilości. Nad­
miar musi więc być zneutralizo­
wany przez insulinę.

- Głównym źródłem glukozy jest 
nasze pożywienie, a przede wszyst­
kim węglowodany - mówi Monti­
gnac. Jedne zawierają jej niewiele, 
inne bardzo dużo. Aby schudnąć, 
wystarczy wyeliminować z diety te 
produkty, które powodują nadmier­
ne „przecukrzenie” organizmu.

Dobre i złe 
węglowodany

Dzieli się je nie ze względu na 
wartości energetyczne wyrażone w 
kaloriach, ale według wielkości IG 
- indeksu glikomicznego, opracowa­
nego przez dietetyków w 1976 r. 
Wskazuje on, jak wysoki będzie po­
ziom cukru we krwi po upływie go­
dziny od spożycia danego produktu. 
Im niższy indeks, tym lepiej.

Produkty pod 
specjalnym 
nadzorem

Zakazane są wszelkie węglowo­

dany powyżej 50 IG, a więc m.in. 
ziemniaki w każdej postaci z fryt­
kami włącznie (wszystkie bada­
nia przeprowadzone w ostatnich 
20 latach ujawniły, że ziemniaki 
znacznie podnoszą poziom cukru 
we krwi!), gotowana marchewka, 
kukurydza, potrawy mączne, bia­
ły ryż, buraki, kasza manna, her­
batniki, cukier, płatki kukury­
dziane i kukurydza w ogóle, miód, 
białe pieczywo, bób, dynia, arbuz, 
rodzynki. Za to bezkarnie i w do­
wolnych ilościach możemy jeść 
produkty mleczne, najlepiej ni­
sko tłuszczowe, makaron sojowy i 
spaghetti (warunek: ugotowane 
al dente jak określają Włosi, czy­
li maksymalnie od 5 do 6 minut). 
Także soję, groch, fasolę, gorzką 
czekoladę, suszone morele, figi, 
orzechy, a przede wszystkim so­
czewicę, warzywa zielone, bakła­
żany, pomidory, cukinie, cebulę, 
czosnek. Świeże owoce - w dużych 
nawet ilościach. Ale zawsze na 
czczo np. rano przed śniadaniem 
albo minimum trzy godziny po 
obiedzie. Bez obawy możemy jeść 
po posiłku maliny, truskawki, je­
żyny, porzeczki i czarne jagody, i 
owoce gotowane, bowiem nie za­
legają w żołądku i nie fermentu­
ją. Nie warto też obierać owoców 
ze skórki, która bardzo obniża in­
deks glikemiczny. Jeśli chleb to 
tylko żytni pełnoziarnisty, a ryż 
wyłącznie basmati (długi). Im 
dłużej gotowany i bardziej kleisty, 
tym wyższy jest jego IG. Dlatego

trzeba gotować go na sposób azja­
tycki, czyli używając na daną 
ilość ryżu dwa razy więcej wody, 
a następnie pozwolić mu urosnąć 
już po zdjęciu z ognia.

Alkohol? - Dlaczego nie - mówi 
Montignac. - Wcale nie tuczy, pod 
warunkiem, że jest spożywany w 
umiarkowanych ilościach. Najle­
piej jednak podczas chudnięcia 
zrezygnować z niego albo ograni­
czyć się do jednego kieliszka, pite­
go po posiłku. Dopiero gdy osią­
gniemy wymarzoną wagę - można 
pozwolić sobie na dwa-trzy kie­
liszki dziennie. Natomiast w żad­
nym wypadku aperitify. Jedynie 
dopuszczam lampkę dobrego 
szampana lub wybornego wina. I 
też dopiero po przekąsce!

- Z piwem ostrożnie! - przestrze­
ga dietetyk. - Zawiera bowiem nie 
tylko alkohol, ale i węglowodan, 
którego IG wynosi aż 110. Dlate­
go piwoszom radzę, aby pili mniej 
piwa zwłaszcza poza posiłkami.

Uwaga: tłuszcze
Nie bez znaczenia są też tłusz­

cze, które chcemy spożywać. Mon­
tignac nie ogranicza ich ilości, 
namawia tylko, aby zrezygnować 
ze wszystkich tłuszczów zwierzę­
cych (masło, smalec), a także ole­
jów rafinowanych, oleju palmowe­
go i margaryn. Zaleca natomiast 
oliwę z oliwek, olej słoneczniko­
wy, z orzecha włoskiego i rzepaku, 
a także tłuszcz drobiowy, głównie 
wytopiony z gęsi i kaczek.

Sery i wino
Dieta wyklucza mięso, ale zale­

ca np. jedzenie drobiu i ryb w do­
wolnej ilości i postaci. Jako doda­
tek do drugiego dania Montignac 
poleca szczególnie pieczarki, su­
rowe i duszone warzywa, a przede 
wszystkim soczewicę.

Zupy - byle nie gotowane na 
mięsie czy kościach i nie dopra­
wiane zasmażką, śmietaną są jak

najbardziej wskazane. Amatorów 
serów żółtych i pleśniowych ucie­
szy zapewne fakt, że według 
Montignaca mogą się nimi obja­
dać bez ograniczeń. Starty, suro­
wy ser typu parmezan doskonale 
może zastąpić tradycyjną bułkę 
do panierowania lub do dopra­
wiania zup.

Jak przyrzą­
dzać potrawy?

To też istotny szczegół. Potrawy 
należy smażyć, dusić, gotować w 
niskiej temperaturze. Im dłużej, 
tym lepiej. Tak, aby nie skwier­
czały na patelni, nie dymiły, nie 
bulgotały w garnku.

Zdaniem francuskiego dietety­
ka, jeśli nauczymy się wreszcie 
jeść lepiej, nie ubogo, utrzymywać 
stabilną wagę ciała przy jedno­
czesnym korzystaniu z rozkoszy 
stołu, niezależnie od tego, czy 
jemy w domu, u znajomych, czy w 
restauracji - szybko przekonamy 
się, że niczym za dotknięciem cza­
rodziejskiej różdżki odzyskamy 
żywotność, wigor i doskonałą kon­
dycję także duchową.

A co na to nasi specjaliści? Np. dr 
Magdalena Białkowska z Insty­
tutu Żywności i Żywienia uważa, że 
owszem, dieta ta może być kuszą­
ca dla osób, które nie lubią liczyć 
kalorii, za to chcą smacznie zjeść i 
jeszcze chudnąć. Ma jednak za­
strzeżenia, czy jest to sposób, aby 
tak się żywić na dłuższą metę, a 
nawet na całe lata. Wykreślenie 
bowiem niektórych produktów z 
menu nie jest nigdy wskazane. Im 
bardziej bowiem urozmaicone je­
dzenie - tym większa z tego korzyść 
dla nas. Kiedy chcemy być szczupli, 
nie powinniśmy zapominać i o 
zdrowiu. Dobra dieta to taka, któ­
ra łączy te dwa elementy.

Jedno jest pewne. Kompromis 
dobry jest we wszystkim. Także 
na... talerzu. (PAI)

TERESA KWAŚNIEWSKA

W uzdrowisku

Sanatorium „Gryf” 
w Połczynie Zdroju 
ma rozbudowaną 
bazę zabiegową. Są 
dwa baseny kąpielo­
we. Ponadto w za­
kładzie przyrodo­
leczniczym wyko­
nuje się zabiegi z 
hydrolecznictwa, tj. 
masaże podwodne i 
perełkowe, biczowa­
nie szkockie stru­
mieniem zimnej i 
ciepłej wody, okłady 
borowinowe i parafi­
nowe, krioterapię i 
terapuls. Z basenów 
korzysta także mło­
dzież i dzieci z miej­
scowych szkół, (kar) 

Fot. Kazimierz 
Ratajczyk

Bakteria może wywołać miażdżycę, a nawet zawał

Warto zapamiętać tę nazwę - chlamydia. Prawda, że nie brzmi 
ona zbyt przyjemnie? I nic też przyjemnego nie oznacza! Ten 
mikroskopijny stwór, zaliczany do bakterii, jest jednym z najbar­
dziej nieprzyjemnych pasożytów, atakujących nasz organizm. 
Najnowsze badania wskazują, że długotrwałe zakażenie chlamy- 
dią może być przyczyną zawału serca.

Bakterie z rodzaju Chlamydia są 
wiernymi towarzyszami człowie­
ka. Pasożytują na nim od tysięcy 
lat. Nie oznacza to jednak, że cho­
roby, które wywoływały, były za­
wsze takie same. W miarę jak 
zmieniał się styl życia ludzi, ewo­
lucji podlegał wpływ zarazków na 
ich organizmy. Jedno jednak nie 
ulega tylko wątpliwości: zawsze 
był to wpływ ujemny. Te drobno­
ustroje potrafią być naprawdę bar­
dzo niebezpieczne dla człowieka.

Chlamydie należą do najmniej­
szych bakterii. Są tak małe, że 
przez długi czas naukowcy uważa­
li je za wirusy. Ich nazwa pochodzi 
od charakterystycznej błony ota­
czającej komórkę (gr. chlamydos - 
płaszcz). Za wirusy brano je także 
dlatego, że chlamydie nie mogą się 
samodzielnie rozmnażać. Czynią 
to tylko we wnętrzu zarażonej ko­
mórki, od której pobierają energię 
do życia. Można powiedzieć, że 
chlamydie to „pasożyty energii” - 
niezdolne do wytwarzania wła­
snej, kradną ją zaatakowanej ko­
mórce.

W medycynie liczą się trzy ga­
tunki chlamydii. Pierwsza z nich 
- Chlamydia trachomatis - przeno­
szona jest drogą płciową. Wywołu­
je zakażenie narządów płciowych 
oraz zakażenie oczu, zwane jagli­
cą, które obecnie rzadko występu­
je w Europie, ale wciąż stanowi 
główną zakaźną przyczynę ślepo­
ty w pustynnych krajach Azji i 
Afryki. Szacuje się, że na świecie 
nosicielami tego wirusa jest około 
500 min ludzi, a liczba przypad­
ków ślepoty wywołanej jaglicą 
przekracza 6 milionów. Ten sam 
drobnoustrój wywołuje także za­
palenie spojówek, a w skrajnych 
przypadkach może być przyczyną 
bezpłodności.

Drugi typ chlamydii, który jest 
potencjalnie groźny dla zdrowia 
człowieka, nosi łacińską nazwę 
Chlamydia psittacii. Jego nosicie­

lem są głównie ptaki. Czasem jed­
nak bakteria przenosi się na czło­
wieka, wywołując schorzenie przy­
pominające zapalenie płuc, znane 
jako choroba ptasia lub choroba 
papuzia. Do zakażenia tym zaraz­
kiem dochodzi sporadyczne, a jego 
ofiarami są zwykle pracownicy 
ferm i ubojni drobiu.

Żaden z wymienionych gatun­
ków chlamydii nie stanowi zagro­
żenia dla życia, choć oba potrafią 
być naprawdę bardzo uciążliwe. 
Na szczęście, chlamydie - w prze­
ciwieństwie do wielu innych bak­
terii - są wciąż jeszcze wrażliwe na 
działanie antybiotyków. Wywoły­
wane przez nie choroby leczy się 
więc dość łatwo.

Nieco inaczej wygląda sytuacja 
w przypadku trzeciego przedsta­
wiciela tej, przyznajmy, niezbyt 
przyjemnej rodziny. Osobnik ów 
nazywa się Chlamydia pneumo­
niae, czyli chlamydia płucna. Co­
raz więcej danych wskazuje na to, 
że długotrwałe zakażenie tym wła­
śnie mikrobem może doprowadzić 
do rozwoju choroby wieńcowej i za­
wału serca. Jak wiadomo, jest to 
jedna z głównych przyczyn zgonów 
w Europie.

Odkrycie, że bakteria może wy­
wołać zawał serca, było dla na­
ukowców ogromnym zaskocze­
niem. Gdy myślimy o chorobach 
zakaźnych, zwykle do głowy przy­
chodzą nam takie dolegliwości jak 
grypa, żółtaczka czy gruźlica. Ale 
zawał serca?! Dodajmy od razu, że 
ujemny wpływ chlamydii płucnej 
na nasze serce jest dopiero odkry­
wany przez naukowców i żaden z 
poważnych badaczy nie odważy się 
dziś na postawienie zbyt daleko 
idących wniosków. Niepokojące 
jest jednak to, że chlamydia może 
przebywać w naszym ciele przez 
wiele lat, a my nie będziemy mie­
li pojęcia o tym, że zostaliśmy nią 
zainfekowani. Mimo to jej powol­
ne oddziaływanie na nasz orga­

nizm ma - jak się okazuje - bardzo 
poważne konsekwencje dla zdro­
wia.

Naukowcy do tej pory nie wie­
dzieli, w jaki sposób mikrob, który 
rezyduje w komórkach płuc, nie 
czyniąc im zresztą żadnej szkody, 
uszkadza akurat serce. Być może 
odpowiedź na to pytanie znaleźli 
lekarze z Toronto. Zespół badaczy 
pod kierunkiem prof. Josefa Pen- 
ningera z Instytutu Raka Prowin­
cji Ontario odkrył niezwykłe zjawi­
sko. Okazuje się, że chlamydia 
płucna powoduje, iż układ odporno­
ściowy zaczyna zagrażać organi­
zmowi, którego powinien bronić. 
Jak to się dzieje, wyjaśnia prof. 
Penninger: „Bakteria uruchamia 
mechanizm autodestrukcji, wpro­
wadzając w błąd system immuno­
logiczny człowieka. Zgodnie ze swo­
ją funkcją, atakuje on i niszczy in­
truzów, ale skutkiem ubocznym tej 
wojny z zarazkami jest uszkodzenie 
naczyń wieńcowych. Jeśli bakterii

jest niewiele, nic złego się nie dzie­
je. Jeśli jednak ilość zarazków jest 
duża, organizm nie może sobie z 
nimi poradzić. Między nim a zaraz­
kami zaczyna się długa wojna na 
wyniszczenie. Bakterie zagnieżdża­
ją się w ciele ofiary na całe dziesię­
ciolecia, ale ponieważ infekcja prze­
biega bezobjawowo, z pozoru nie 
ma powodu do niepokoju. Walka z 
mnożącymi się zarazkami wciąż się 
jednak toczy, a jej główną ofiarą 
staje się nasze serce, powoli uszka­
dzane przez nasz własny system 
obronny”.

Dziś nie sposób powiedzieć, jak 
dużo osób, u których stwierdzono 
rozwój miażdżycy, cierpi na tę do­
legliwość z powodu zarażenia się 
w odległej przeszłości chlamydią 
płucną. Obecnie prowadzone są na 
świecie co najmniej dwa duże eks­
perymenty, podczas których ty­
siącom ludzi podawane są anty­
biotyki w celu sprawdzenia, czy 
taka kuracja zmniejszy ryzyko 
zawału serca. Penninger uważa, 
że jego odkrycie może pomóc z zna­
lezieniu innej, niż stosowanie an­
tybiotyków, metody pokonania 
chlamydii. Obawia się on - i słusz­
nie - że nadmierna konsumpcja 
tych leków sprawi, że łagodne bak­
terie przekształcą się w bardziej 
zjadliwe szczepy. Proponuje on 
opracowanie szczepionki, która 
uodporniłaby organizm człowieka 
na obecność zarazków. Czyżby za­
tem antybiotyki albo szczepienia 
mogły nas w przyszłości uchronić, 
przynajmniej częściowo, przed za­
wałem serca? (SN)
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HURTOWNIA „ALFA”
Aleksandra Flens

KOSZALIN, ul. Szczecińska 25a, tel. 342-44-26, 342-78-41 wew. 28

ROCKWOOL®
WEŁNA IDEALNA

TANI I EKOLOGICZNY MATERIAŁ NA TWOJE ŚCIANY, DACH, PODŁOGI 

DORADZTWO, KOMPLETACJA DOSTAW, CENY FABRYCZNE

Okna PCV
Olmowy cu domu Jtfienła

Markland
Koszalin, ul. Zielona 59 
tel. (094) 3404-537

GB-2917p

Spółka z o.o. Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja w Koszalinie

ul. Wojska Polskiego 14

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie wodociągu DN 100 L=168 m.b. z rur PE 

zgrzewanych doczołowo z przyłączami w ulicy Szerokiej 
w Koszalinie wg posiadanego przez spółkę projektu.

W ofercie należy wyszczególnić:
- cenę ryczałtową
- termin realizacji zamówienia przy założeniu rozpoczęcia i zakończe­

nia robót w roku 1999
- wykaz ważniejszych robót wykonywanych w okresie ubiegłych trzech 

lat (referencje).
Dokładny wykaz niezbędnych dokumentów wymaganych od oferen­

tów przystępujących do przetargu zawierają Warunki Zamówienia, któ­
re można otrzymać w siedzibie zamawiającego Koszalin, ul. Wojska Pol­
skiego 14, pok. 210, za cenę 24,40 zł.

Oferty należy składać do dnia 30 czerwca 1999 r., do godz. 10.00. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego 
30.06.1999 r. o godz. 10.00.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia 
konkursu bez podania przyczyn. gb-3162

PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE
TYNKI GIPSOWE GOLDBAND, ROTBAND 

TANIO - ZDROWO - KOMFORTOWO

Hurtownio Koszalin, uL Zwycięstwo 278, tel. (094) 340-25-51
GM-3043p

PŁYTY

IJ 4 *41
FALISTE, TRAPEZOWE 
PCV, POLIWĘGLANY 
KOMOROWE
HURTOWNIA KEA-PLEX

KOSZALIN, ul. Działkowa 3 
(od Połczyńskiej)
tel./fax 342-63-23 gm-3016p

ZAWIADOMIENIE
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zago­

spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 89, poz. 415 z 1994 r. z późn. 
zmianami) Zarząd Miasta i Gminy Karlino zawiadamia, że na podsta­
wie Uchwały nr VII/114/99 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 28 maja 
1999 r. przystąpiono do zmiany miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Karlino obręb 05 i gminy Karlino ob­
ręb Daszewo, Wietszyno i Lubiechowo.

Wnioski do planu należy składać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Karlino, plac Kościelny 7, pokój nr 3 do dnia 30 czerwca 1^99 r.

KB-908

■ PHILIPS
• lampy żarowe, wyładowcze, 
baterie, latarki

• oprawy oświetleniowe 
(mieszkaniowe), 
dekoracyjne, przemysłowe, i

■ projektowanie

Philips Lighting Dealer
PPH Makro-Hurt 

Kobylnica, ul. prof. Poznańskiego 1 
tel./fax 8453-575 (obok NESTLE)

x kompleksowa 
ochrona 

x inkaso 
f i konwoje f xi '

przemysłowa 
x systemy kontroli 

aosfępu

ESPAR sp. Z 0.0.
KOSZAUN, d. Monte Cassino 2/229 

tel 3415-472, tel/łox 34-53-987 (całą dobę) 
SZQECINEK, ul. Lukasiewkza I

BB-305p|KOŁOBRZEG, łd. 35-429-81

Zespół Opieki Zdrowotnej
w Połczynie Zdroju

ul. Gwardii Ludowej 5, 78-320 Połczyn Zdrój 
tel. 0-961 623-23, fax 0-961 625-24

na świadczenie usługi serwisowej na etapie 
eksploatacji kotłowni olejowo-gazowej w 
Szpitalu Rejonowym Zespołu Opieki Zdro­
wotnej w Połczynie Zdroju.

Termin realizacji od dnia podpisania umowy - 1 rok. Termin 
składania ofert upływa w dniu 1.07.1999 r. o godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert -1.07.1999 r. o godz. 11.00.

Specyfikacje istotnych warunków zamówienia można odebrąć 
w siedzibie zamawiającego lub za zaliczeniem pocztowym - 
cena formularza wynosi 25 zł (dwadzieścia pięć złotych).

Pracownikiem uprawnionym do kontaktowania się z ofe­
rentami i do udzielania wyjaśnień jest pan Robert Walicki, 
tel. 0-961 623-23, fax 0-961 625-24.

KB-907

Nowa generacja kas spalinowych stihl" 
KOSIARKI SPALINOWE viking*

13u*mze. z myślą ó fnwcy w egtebzie.
Atrakcyjne wyposażenie dodatkowe!

Koszalin, ul. Marii Ludwiki 9 
tel./fax 342-31-27

GM-3134p

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

eko hurt
oferuje:

^ kształtki i rury PCV PE wodociągowe, kanalizacyjne 
» armatura wodociągowa 
^ studnie kanalizacyjne
« dostawy na plac budowy - kompletacja dostaw inwestorskich

75-132 Koszalin, ul. Mieszka 124 „L”, fax/tel. (094) 342-24-51

PROMOCJA DLA OŚRODKÓW 
K PENSJONATÓW!

GRUNDIG 14" TXT (TRYB HOTEL) 610 PLN BRUTTO 
DAEWO014" TXT 560 PIN brutto

GRUNDIG 25" 100Hz 2999 PLN BRUTTO
Przy zakupie Grundig 25" 100Hz ROWER GRATIS

HURT-DETAL:

75-233 Koszalin, ul. Spokojna 50 
__________tel./fax (094) 3416-189
ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

OD 10.00 PO 18,00 GM.313?D

1. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Darłowie

ul. M. Skłodowskiej-Curie 32, tel. 314-30-35/36
ogłasza ofertowy przetarg nieograniczony na:

„dzierżawę pomieszczeń kuchennych i stołówki wraz z wyposażeniem 
w bud. A i B ZOZ w Darłowie przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 32”. 
W pomieszczeniach tych prowadzona będzie stołówka pracownicza oraz bufet 
dla pacjentów. Ponadto stołówka zobowiązana jest do zapewnienia wyżywienia 
zgodnie z zaleceniami lekarskimi pacjentom leczonym na oddziale wewnętrz­
nym tut. ZOZ, które może być zabezpieczone poprzez dowożenie posiłków z 
innego miejsca działalności gastronomicznej.
W ofercie należy podać: *
1. Nazwę i adres oferenta, własnoręczny podpis.
2. Możliwy termin uruchomienia stołówki.
3. Proponowane zasady wynajmu stołówki z określeniem ryczałtu miesięczne­
go.
4. Na kopercie zaznaczyć „Przetarg na stołówkę”.
Ofertę należy składać w pok. nr 8 - Administracja ZOZ w Darłowie, ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 32 do dn. 30.06.1999 r., do godz. 10.00.
Regulamin przetargu - wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku ZOZ. Szcze­
gółowe informacje o regulaminie można uzyskać bezpośrednio u dyrektora ZOZ 
w Darłowie pod nr tel. 314-30-35/36 wewn. 337. Otwarcie ofert nastąpi dnia 
30.06.1999 r. o godz. 11.00 w pok. nr 25 w siedzibie ZOZ.
Ogłaszający zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.
___________________ . _________________ KB-900

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Przylesie"

w Koszalinie, ul. Fałata 13

ogłasza przetarg ofert na najem lokali użytkowych
1. Przy ul. Wańkowicza 82a - parter, o pow. całk. 144,8 m kw.
2. Przy ul. Wańkowicza 82a - piętro, o pow. całk. 80,7 m kw.
3. Przy ul. Wańkowicza 82b - parter, o pow. całk. 49,8 m kw.
4. Przy ul. Lelewela 9 - parter, o pow. całk. 324,7 m kw.

Wymagane referencje.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie w 

kasie spółdzielni do dnia 14.06.1999 r. wadium w wysokości 
10.000 zł.

W ofercie oprócz ceny najmu i proponowanej branży winno zna­
leźć się zobowiązanie wykonania przed rozpoczęciem użytkowa­
nia lokalu pełnego remontu na zgodność z dokumentacją tech­
niczną - we własnym zakresie i na własny koszt.

I etap:
Otwarcie ofert w Zarządzie Spółdzielni przy ul. Fałata 13, sala 

nr 13 w dniu 15.06.1999 r. o godz. 11.00.
II etap - negocjacje, godzina 12.00.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu dla 

poszczególnych lokali bez podawania przyczyn.
Szczegółowych informacji udzielają kierownictwa osiedli:
- dia pozycji 1,2, 3 - kierownictwo osiedla im. M. Wańkowicza, 

ul. Fałata 9, tel. 345-38-67
- dla pozycji 4 - kierownictwo osiedla im. Braci Śniadeckich, ul. 

Jana Pawła II 4, tel. 345-32-38.
GA-3182

ZARZĄD POWIATU W ŚWIDWINIE
ogłasza konkurs na stanowisko 

dyrektora Domu Dziecka w Świdwinie
Kandydat powinien spełniać wymagania określone w rozporządzeniu z dn. 
15 lutego 1999 r., jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska 
dyrektorów (Dz.U. nr 14 z 1996 r., z poz. 126) w poszczególnych typach 
szkół i placówek
I Pisemna oferta kandydata powinna zawierać:
1. Kwestionariusz osobowy.
2. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje wymagane do objęcia stanowi­
ska dyrektora.
3. Koncepcję kierowania placówką.
4. Aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające warunki zdrowotne pozwa­
lające na pełnienie funkcji dyrektora placówki.
5. Potwierdzenie oceny pracy co najmniej dobrej, uzyskanej w okresie ostat­
nich pięciu lat pracy w placówce dydaktyczno-wychowawczej.
6. Opis dotychczasowej pracy zawodowej.
II Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem 
„Konkurs na dyrektora Domu Dziecka” w terminie do 23 czerwca 1999 
r. w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Świdwinie, ul. Kołobrze­
ska 43, 78-300 Świdwin.
III Konkurs odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdwinie, 
pokój nr 11, w dn. 30 czerwca 1999 r., godz. 10.00.
IV Konkurs przeprowadza komisja powołana przez Radę Powiatu w Świ­
dwinie.

KB-906



lĘrnmmmmm mmmmm
Głos Koszaliński/Głos Słupski

9.06.1999 r. ^OMAR
Tadeusz i Kazimierz Domaracki 
75-685 Koszalin, ul. Kasztanowa 4

tell fax (094) 340-45-87

SPRZEDAŻ - CENY PRODUCENTA
- komplet materiałów do budowy sieci wodociągowych, kanalizacyjnych 
i gazowych. Dobieramy wg projektu - dostawa

m* WYKONAWSTWO
- budowa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych
- nietypowe kształtki i studnie z PEHD
- przeciski, zgrzewanie rur do 0 500, zgrzewanie folii PEHD,
wykopy i transport ________ I

MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN GM-1490paJj

PHU „APLAUZ" sp. c. 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 227-231 
tel./fax (0-94) 340 51 03

KREISEL. PROMOCJA

✓ NAJTAŃSZY 
SYSTEM DOCIEPUEŃ 

✓ PANELE
PODŁOGOWE 26,00 m*

UNICON

Zakład Zespołów Elektronicznych 
UNICON w Białogardzie

odda w najem lub dzierżawę w drodze 
przetargu ofertowego pomieszczenia 
biurowe, produkcyjne i magazynowe w 
budynkach na terenie przedsiębiorstwa 
lub uzgodnione budynki.

Oględzin pomieszczeń i budynków można dokonać codziennie w go­
dzinach pracy zakładu, tj. od 8.00 do 13.00 lub innym terminie ustalo­
nym odrębnie.
Wywoławcza wysokość czynszu za 1 m kw. wynosi od 2 zł do 5 zł plus 
VAT za miesiąc w zależności od usytuowania.

Oferty pisemne należy składać w sekretariacie przed­
siębiorstwa do dnia 24.06.1999 r.
Otwarcie i wybór oferty nastąpi w dn. 25.06.1999 r. o godz. 11.00 w 
siedzibie przedsiębiorstwa. W przypadku takich samych ofert UNICON 
zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru. Na dzień przed otwar­
ciem ofert oferenci zobowiązani są do wpłaty wadium w wysokości 1 
czynszu miesięcznego do kasy przedsiębiorstwa.
Wadium oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwró­
cone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty. Wadium wpłacone 
przez oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, zarachowane zosta­
nie na poczet pierwszego czynszu. W przypadku odmowy zawarcia 
umowy przez oferenta, którego oferta wygrała, jego wadium przepada 
na rzecz przedsiębiorstwa.
ZZE UNICON zastrzega sobie prawo pozostawienia przetargu bez 
rozstrzygnięcia lub odstąpienia od zawarcia umowy bez podania przy­
czyny.
Informacji udziela dział utrzymania ruchu, tel. (094) 312-24-31 w. 320.

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)
ogłasza przetarg na wykonanie:

- robót dekarskich na dachu budynku przy ulicy Jasnej nr 29.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy 
odebrać osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w godz. 7.00-9.00 od 
dnia 10.06.1999 r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sie­
dzibie ZGWTdo godz. 15.00 dnia 16.06.1999 r. Otwarcie ofert nastąpi w siedzi­
bie zamawiającego w dniu 17.06.1999 r. o godz. 10.00. Przystępujący do prze­
targu winien wpłacić do kasy ZGM do godz. 9.00 dnia 17.06.1999 r. wadium w 

wysokości 2 000,00 zł. __________________________ kb-910

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)

ogłasza przetarg na wykonanie:
- robót dekarskich na dachu budynku przy ulicy Unii Lubel­
skiej 16.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy odebrać 
osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w godz. 7.00-9.00_od dnia 10.06.1999 
r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 
15.00 dnia 16.06.1999 r. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 
17.06.1999 r. o godz. 9.30. Przystępujący do przetargu winien wpłacić do kasy ZGM 
do godz. 9.00 dnia 17.06.1999 r. wadium w wysokości 2.000,00 zL___________kb-911

ZARZĄD GOSPODARKI MIES2KANI0WEJ W KOŁOBRZEGU
ul. Artyleryjska 3, tel. 35-224-75 (76)

ogłasza przetarg na wykonanie:
- robót dekarskich na połowie dachu budynku przy ulicy 
Kniewskiego nr 17-21.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy odebrać 
osobiście w siedzibie ZGM, pokój nr 14, II piętro, w godz. 7.00-9.00 od dnia 10.06.1999 
r. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 
15.00 dnia 16.06.1999 r. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 
17*06.1999 r. o godz. 9.00. Przystępujący do przetargu winien wpłacić do kasy ZGM 
do godz. 9.00 dnia 17.06.1999 r. wadium w wysokości 3 000,00 zł.___________kb-912

Serdeczne podziękowania Ordynatorowi 
i całemu personelowi Oddziału Urologii 

Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie za troskliwą 
opiekę nad naszym Tatą

Stanisławem Maszeckim
składają 

córki z rodziną

OKULARY
słoneczne

FIRMA HANDLOWA „FARON"
ul. Szczecińska 38, Koszalin,
tel./fax: (094) 340 49 18
tel. kom. 0 601 77 97 90, 0 601 78 11 16

BEZPOŚREDNI IMPORTER. WYSOKIE RABATY.

• PUSTAKI SZALUNKOWE
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE 
•PUSTAKI DZIAŁOWE 
•BETON TOWAROWY 
•NADPROŻAL-19

TB RIVA F-1 r n 
TBRIVA BIS \K
TBRivA r-n
TBRIVA F-IU
max. długość belek 7,8 m

Nasze wyroby produkujemy z:
• KERAMZYTU

CERAMICZNEGO KRUSZYWA
• BETONU

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE
75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, lei. (094) 3403-588, tel. kom. 0601-785472

rrrm r; c-:*:-:;rics53ŁS£S3

Nowy „PUB 7"
zaprasza 

od 15 do 24

Jagoszewskiego 9A 
Koszalin

tel. 0602-847-808

Spółdzielnia Mleczarska „Mlekosz" 
w Koszalinie

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony

1. Ośrodek wypoczynkowy w Poroście, gmina Bo­
bolice.
Składniki nieruchomości:
- prawo użytkowania wieczystego gruntu dz. nr 318/8 o pow. 0,7000 
ha
- 8 budynków kempingowych o konstr. drewnianej każdy o pow. 32 m 
kw.
- budynek świetlicy o pow. 93 m kw.
- budynek socjalny o pow. 31 m kw.
- garaż o pow. 14 m kw.
Cena wywoławcza - 200.000,00 zł
Oferty z ceną i warunkami płatności należy składać w zamkniętych 
kopertach z napisem „Przetarg na nieruchomość” w sekretariacie 
spółdzielni lub przesłać listem poleconym pod adresem spółdzielni 
75-135 Koszalin, ul. Szczecińska 10, do dnia 17.06.1999 roku. 
Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 18.06.1999 r. o godz. 11.00. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej do dnia 18.06.1999 r. do godz. 10.00 w kasie 
spółdzielni. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet kupna 
nieruchomości. Jeżeli zaś oferent, którego oferta zostanie wybrana, 
uchyli się od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowi. Opłaty 
związane z przeniesieniem prawa własności i wieczystego użytkowa­
nia (w tym opłatę skarbową) ponosi nabywca.
Sprzedawca zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez po­
dania przyczyny.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. (0-94) 342-78-21.

HEACAOHKA
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„BRAVO” S.C. we Wrzosowie zatrud­
ni młodą osobę ze zdolnościami 
plastycznymi do przyuczenia w za­
wodzie cukiernik-dekorator oraz 
czeladnika cukiernika. Kontakt oso­
bisty lub tel. 35-819-82.
Renomowana firma P.W. „BRAVO” 
S.C. we Wrzosowie zatrudni uczniów 
o specjalności - piekarz. Po ukoń­
czeniu szkoły gwarantuje się zatrud­
nienie w zakładzie. Kontakt osobisty 
lub tel. 35-819-82. ___________
Emeryta, rencistę na wywrotkę Ka- 
maz zatrudnię, tel. 3454-686.______
Murarza-tynkarza zatrudnię. Kosza­
lin, tel. 06 04 559 110.
PPHU „NORMAN” zatrudni stolarzy. 
Koszalin, ul. Siennickiego 12, tel. 345 81 
90 lub 0601 729 824 od 8.00 do 20.00.
Firma „ABC” zatrudni do układania 
polbruku. Koszalin, 343-37-49.
Firma F.P.H. PRESTIGE INDECO za- 
trudni panią do prowadzenia ekspo­
zycji, wiek do 35 lat. Wykształcenie 
min. średnie. Koszalin, ul.T. Kutrzeby 
14, tel. 34-14-679._______________
Producent artykułów spożywczych 
zatrudni 4 mężczyzn z Kołobrzegu w 
wieku 18-25 lat do pracy przy linii 
produkcyjnej. Wymagane: książecz­
ka zdrowia, Praca stała, tel. 35 468- 
41,0601 77 85 25._______________
Zatrudnię fryzjerkę damską, absol­
wentkę. Salon fryzjerski „MARZE- 
NIA”. Koszalin, tel. 343-10-79._____
Uczennicę w zawodzie sprzedawca 
przyjmę, tel. 34 26 756, 34 24 893.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 
im. W. Broniewskiego, ul. Chełmoń­
skiego 7 w Koszalinie zatrudni na­
uczyciela języka angielskiego, 
szkoła zapewnia mieszkanie.______
PST „AVISTRANS” O/Koszalin zatrud­
ni w charakterze kuriera studentów
(umowa-zlecenie) w okresie od czerw- 
ca do września, ul. Piłsudskiego 28.
Firma zatrudni pracownika magazyno­
wego z uprawnieniami na wózek wi­
dłowy. Oferty pisemne: Hurtownia „Tę­
cza” Koszalin, ul. Franciszkańska 18.
Firma zatrudni sprzedawcę (mężczy­
znę) ze znajomością obsługi kompu­
tera. Oferty pisemne Hurtownia „Tę- 
cza” Koszalin, ul. Franciszkańska 18.
Restauracja zatrudni asystentkę kie­
rownika sali. Wymagana znajomość 
min. 1 jęz. obcego. Kontakt osobisty. 
Koszalin, ul. Młyńska 33 _____

Firma Handlowa DS-MAX zatrudni 
przedstawicieli na teren Koszali­
na. Wymagana dyspozycyjność, tel. 
342-55-33._____________________
Przyjmę do pracy montażystów kon­
strukcji drewnianych i wykończe- 
niowców do pracy w Niemczech, tel. 
312 25 72, 0601 650 196._________
Zatrudnimy księgową ze znajomo­
ścią naliczania płac i rozliczeń ZÜS.
Oferty pisemne prosimy składać: 
Gama San S.A. Koszalin, ul. Lniana 2 
(dawna Morska 41) lub fax: 3412724.
„KAREX FOOD” sp. z o.o. w Białogar­
dzie zatrudni przedstawiciela han­
dlowego z 3-, 4-letnim stażem w za­
wodzie, wykształcenie średnie, prawo 
jazdy kat. B, wiek do 35 lat, tel. 312 
6060, 312 4615._________________
„KAREX FOOD” sp. z o.o. w Białogar­
dzie zatrudni piekarzy (mężczyzn) z 
3-, 4-letnim stażem w zawodzie, wiek 
do 40 lat, tel. 312 6060, 312 4615.
Przedsiębiorstwo Produkcyjne „Selfa” 
sp. z o.o. w Koszalinie zatrudni mło­
dych robotników budowlanych, 
zbrojarzy-betoniarzy. Kontakt. Kosza- 
lin, ul. Słowiańska 3, tel. 342-24-21.
Pracownika do hurtowni drobiu na
wsi. Konieczność zamieszkania na 
miejscu - zatrudnię. Wiadomość tel. 
0604 372 816.______ ____________
Do smażalni ryb w sezonie osoby z 
praktyką, na bardzo dobrych warun­
kach + zakwaterowanie (chętnie ma­
łżeństwo) - zatrudnię. Koszalin, el. 
342-48-43 lub 318-29-78 w godz. 
10.00-18.00.____________________
Firma „DOM-PLAST” okna PCV za­
trudni managera ds. sprzedaży. Ko­
szalin, 343-69-92.
Młodych, energicznych do pracy w 
gastronomii. Kontakt osobisty Ko­
szalin, Zwycięstwa 44 PizzaTop godz. 
9.00.__________________________
Recepcjonistę-kelnera ze znajomo­
ścią języka angielskiego, niemieckie­
go. Koszalin - „TRAWA-MOTEL”, tel. 
0602 72 62 70. _______________
Zarząd Przedsiębiorstwa Produkcyj­
nego „SELFA” sp. z o.o. w Koszalinie 
zatrudni kierowcę z kat. B i C. Kon­
takt: Słowiańska 3, tel. 346-21-82.
MEC Koszalin Sp. z o.o. zatrudni za­
stępcę głównego księgowego - kie­
rownika działu. Kontakt pod nr tel. 
342-52-73. _______________
Mechanik samochodowy z praktyką, 
tel. 342-05-97.

W \ i-u J j . . O-Li jJUC.

Samodzielny Publiczny Miejski Zakład Opieki Zdrowotnej w Słupsku
ogłasza przetarg nieograniczony - ustny na wydzierżawienie loka­
lu użytkowego o powierzchni 9,0 m kw., usytuowanego w budynku 
przychodni dziecięcej przy ul. Sienkiewicza 16 w Słupsku na dzia­
łalność handlową lub usługową.
Stawka wyjściowa do przetargu -15,00 zł/m kw. + VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23.06.1999 r., godz. 11.00 - w siedzibie SP MZOZ, 
ul. Filmowa 2.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 150,00 
zł w kasie SP MZOZ - na godzinę przed przetargiem. «
Wszelkie informacje o powyższym tel. 842-60-02 w. 40. ?
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podawania przyczyny. g

Zakład Wentylacji i Klimatyzacji

„KLIMATEX" (rokzał. 1987) 
Dariusz Karski

oferuje: ’kurtyny powielane; *wentyletory daihowe; 
’klimatyzatory okienne white-westinghouse; * klimaty­
zatory japońskiej firmy „0AIKIN" (3 lata gwarancji) 
’energooszczędne grzejniki norweskiej firmy Q
„GLAM0X" (3 lata gwarancji) §

PROJEKT, DOSTAWA, MONTAŻ, SERWIS m
tel./fax (094) 346-29-03, 3404-870

Koszalin, ul. Legnicka 16 
RATY, LEASING

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Rodzinie 
śp.

KRYSTYNY

Wszystkim Przyjaciołom, 
Znajomym i Sąsiadom, 
którzy uczestniczyli 

w ostatnim pożegnaniu 
śp.

ANNY
KRYSZTOPANIS

serdeczne podziękowania 
składa 
rodzina

SIKORY
/ T składają 

sąsiedzi

Wyrazy współczucia 
Rodzinie Zmarłego 

kol.
MIECZYSŁAWA

DŻUGI
składają

członkowie i Zarząd 
Gminny Polskiego 

Stronnictwa Ludowego 
w Będzinie GB.3166

i Atrakcyjne tereny nadające się:
| - na działalność handlową i usługową przy głównej ulicy w Mielnie i 
I Unieściu
I - na działalność usługową, wypożyczalnie sprzętu pływającego itp. w 
| Dąbkach - plaża nad jeziorem Bukowo
i - na pola namiotowe, parking strzeżony itp. w Mielnie o pow. 3876 m 

kw. i Unieściu o pow. 4266 m kw.
' na sezon letni 1999 wydzierżawi Gospodarstwo Rybac- 
I kie „MIELNO” Spółka z o.o., ul. Bolesława Chrobrego 
I 43 w Mielnie, tel. 31-89-796. gb-si« J

—& Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia

Pracownikozvi Januszowi Sikorze
z powodu śmierci Żony Krystyny

- byłej pracownicy naszego Przedsiębiorstwa 
składają

Dyrekcja, Rada Pracownicza i Współpracownicy 
Przedsiębiorstwa Robót Inż. Budownictwa Komunalnego 

w Koszalinie

KOSZALIN:

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. Pomorska 1 (pawilony han­
dlowe), tel. 312-66-65 w godz. 9 -17, w soboty 9-13 COM- 
PENSA, Cech Rzemiosł Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, 
tel. 56-60 w godz. 10-16

BOBOLICE „ESK0”: ul. Pocztowa 3, tel. 387-495 w 
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14

DARŁOWO: PUH „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 
3143-847, w godz. 8-16, soboty 8-14

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex”, ul. Torowa 5b/1, tel. 35-121 -22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel.
35-271-49, w godz. 8-16, soboty robocze: 9-13

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, ul. Strzelecka 1, 
tel./fax 35-241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12

„KONTRAST”, ul. ppor. E. Lopuskiego 23, tel./fax 35-42-987
REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 

fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 

AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13

EMPiK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9 -13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)

GEMMA (skład opału), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15. TAmnnMinPrtMnBWiFfin
Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w godz. 9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w 
godz. 10-18, w soboty 10-14

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 8422-538, w godz. 9-17;

„Tele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w 
godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w 
godz. 8-17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, w 
godz. 9-15

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, 
p. 110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 
10-16

USTKA: PTH „HANTUR”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 
(059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.



SPRZEDAŻ AUTA

Nowy salon!
Nowe ceny!

Nowe samochody!

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel. (094) 341-51-20 GM-5075P

125p 1988. (094) 34-301-59, 
-345-39-48.
126 (1990), cena 3.500, lotnicze 
fotele, alarm. Tel. 0604175872, 
342-47-76 po 18.
126p 1984 stan dobry. Tel. (094) 
31-15-671.

126p (1991), cena 4.200. (094) 
343-61-03 po 16.
126p (1991). Koszalin, 34-17-128 
po 15.
126p 1988. 0604821913.

126p 1990. 0604774616.
AUDI 100 GL - 1.600 (1980), 
(094) 3406333.
AUDI 80 (1990), 19.500 zł. Ko­
szalin, 345-43-68.
AUDI 80 1981 + gaz. (094) 
343-62-19.
BMW 320 (1986) lub zamienię na 
golfa. (0-94) 3186-038.
BMW 520i (1990) zamienię. 
0602703137.
CINQUECENTO 704 (VI
1996) serwisowany, garażo­
wany. (0-94) 345-82-51.
CITROEN ZX 1,1 (1996), stan 
bdb. okazja. Koszalin, 3403231.
CITROEN ZX 1,4i (1991), biały, 
cena 14.800. Koszalin, 340-23-78.

FIAT ducato 2,5 TDi (96). Tel. 
0602345128.
FIAT siena 1,6 HL (XI.1997). 
(094) 340-31-23.

FORD escort 1.6D (1986). (0-94) 
34-332-57.

FORD escort 1,3, 46.000 km, 
cena 25.000, (0-59) 842-64-79 
po 18-tej.

FORD transit 2,5D (1992). 
0-604-15-34-11.

FORD transit, (1992), 2.5TD, 
bdb, 30.000 zł, 0-601-649-124.

IBIZA 1998. Tel. 0604348118 po 
21.

JELCZ C-342 1990 - tanio. 
31-86-472.
KADETT 1,4 (XI 1990) 13.200. 
34-10-878.
KADETT 1.7D kombi (1989) za­
dbany. (0-94) 31-85-784.

MAZDA 323 GLX /1986/1,51 au­
tomat, gaz, 5.200 zł. (094) 
3115252.
MERCEDES (1981). 
0601-895-569.
MITSUBISHI space wagon 7- 
osobowy GLXi, bogato wyposa­
żony (1994), tel. 3165867.
NISSAN micra 1,0 (1988). Ko­
szalin, 341-54-96.
NISSAN sunny, combi, diesel, 
(1996). (0-59) 810-20-13.
OKAZJA! Polonez 1,5 (1989), 
3.300 zł, (0-59) 842-81-34 po 18- 
tej.

OKAZJA! Renault trafie (1993), 
cena 14.000. (094) 34-11-057.

OPEL kadett 1,3 /1989/, atrak­
cyjny wygląd, 10.700. Białogard, 
0-602-496-971.

OPEL kadett 1,6D (1986) 5- 
drzwiowy. Koszalin, 340-25-31.

OPEL omega /1987/12.000. VW 
LT 35, 8.500. /094/312-5216.

OPEL VECTRA 1,7TD (1994). 
KOSZALIN, 343-15-96, 
0-602-740-098.

OPEL Vectra 2,0 (1991) ABS. 
Tel. 345-39-31.______________

PASSAT kombi (1990) 18.000.
0602-722-790.______________

PEUGEOT205 1,8XRD (XI1/85). 
312-58-37._________________

POLONEZ (1983) tanio. (0-94) 
34-35-152, po 18.

RENAULT 19 - 1,9D (1992) 
1.600 DM + cło; kadett 1,4 (1990) 
cały 1.700 DM + cło; kadett 1,8 
(1989) na białych 1.500 DM. Tel. 
0604-789-261,0604-865-621.
RENAULT 19 (1992) el. szy­
by, ABS, wspomaganie. (094) 
343-50-42,_________________

SEAT ibiza 1.2 (1991) 12.000. 
34-12-804, po 16.____________

SKODA 105 (1983) tanio; 126p 
91989). Koszalin, 3447790.

SKODAfavorit (1991). Koszalin, 
346-39-30._________________

SPRZEDAM 126 bis (1990). 
(094) 37-34-699.____________
SPRZEDAM FSO 1500. Tel. 
34-236-27,_________________

TAUNUS 1,6 (1982), gaz - 2900. 
Koszalin, 3420-583.__________

TOYOTA carina IIDXL, 
(1988), 2,OD, 14.500 PLN, 
(0-59) 814-51-39 po 20-tej.

TOYOTA corolla kombi (1991). 
0602308342._______________

VW bus (1981), (0-59) 842-77-38.
VW golf II 1.3 benzyna (1989). 
Tel. 3180-224, po 17._________

VW jetta 1.6D 1988. (094) 
34-14-581.________________
VWT-4 (1992), tel. 0604211799.
ŻUK izoterma gruba (1988), in­
stalacja gazowa, stan bardzo do­
bry. Tel. (094) 374-20-71 po 
godz. 19.

MIESZKANIE 60 m Koszalin, Bos- 
mańska, 343-44-77,0604135472.
WŁASNOŚCIOWE (52) - stare 
budownictwo, (0-59) 840-26-06.

MOŚCI

2- POKOJOWE 45 m, II piętro.
Koszalin, 34-14-434._________

3 pokoje w Słupsku, (0-59) 
842-58-61._________________

3- POKOJOWE, Norwida, (0-59)
842-58-61._________________

3-POKOJOWE - 57 m, I piętro. 
Płatne - 2 raty. 3415-668 po 20-tej.

DOM stan surowy, duża ulga. 
Koszalin, Krańcowa, 343-44-77, 
0604135472._______________

DOM szeregowy nowy 250 m,
250.000 zł. Koszalin, 345-20-43,
0601- 76-18-10._____________

DOM - zabudowa szeregowa os. 
Bukowe. Koszalin, 345-78-20, po 
17._________________________________

DOM. (0-59) 842-89-09.

DZIAŁKA 730 m os. Bukowe, 
uzbrojona, pozwolenie na budo- 
wę. Koszalin, 0604-84-10-94.

DZIAŁKA pensjonatowo - 
mieszkalna 12 arów Sarbino­
wo, 280 m do morza, 100.000 
zł. 0-602-117-123.__________

DZIAŁKĘ budowlaną (dobra lo­
kalizacja) w Białogardzie. Tel 
(094) 31-24-375 po 19-00.
DZIAŁKI budowlane - Koszalin, 
0603675251._______
DZIAŁKI budowlane Witkowice 
Zieleniewo, 35-168-42._______

DZIAŁKI budowlane nie uzbrojo- 
ne koło Świeszyna, 34-05-102.

DZIAŁKI budowlane. 342-37-53.

DZIAŁKI budowlane. (094)
341-67-39 po 20.00 31-63-503.
DZIAŁKI mieszkalno - pensjonato- 
we 600 m od morza, 0603-675-251.
FIRMA sprzeda lokale użytkowe, 
parter Koszalin, budynek nowo 
zasiedlony 45 m kw., cena 51.700 
zł i 73 m kw. (zaplecze 26 m kw.) 
- cena 64.800 zł. Tel. 34-63-723.

FORD fiesta (88/ 94), ford Scor­
pio (88/92). Tel. 0602777-562 lub 
(094) 372-23-55.____________
GARAŻ, Hubalczyków, (0-59) 
811-82-26. ________________
KAWALERKĘ 27 m. Koszalin, 
0-602-485-287._____________

LOKAL handlowy 62 m sprze­
dam, centrum Połczyna. (0961) 
63-104 po 17._______________

MIESZKANIE 2 - pokojowe, 
kuchnia p/pokój, łazienka, loggia, 
parkiet, okna PCV, centrum mia­
sta, I piętro. Garaż murowany - 
woda, światło, kanał. Odległość 
garażu od mieszkania 50 m. Tel.
0602- 309-084.______________

MIESZKANIE 3-pokojowe, 68 m, 
Biały Bór, tel. 39-283.

I Koszalin, ul. Połtawska 6c, tel. 346 37 37
§ ZAPRASZAMY

SUPERPROMOCJA 
CHŁODZIARKO-ZAMRAŻAREK POLAR 

KUCHENEK AMICA
ATRAKCYJNE RATY + DOWÓZ GRATIS
do 10 km + NAGRODY dla klientów j

KIOSK. (094) 316-33-82.

KOMINKI i sauny od A do Z. 
NAJWIĘKSZY SALON NA 
POMORZU - STYL DOM, Ko­
szalin, ul. Mieszka I 25, tel. 
346-25-12.

IM! NAJTAŃSZE, suporex, 
bloczki fundamentowe, płytki 
chodnikowe, kostka brukowa - 
polbruk. „Transka”, 341-00-09.
! „PECET” - komputery, akceso­
ria. Niskie ceny! Koszalin, Zwy- 
cięstwa 253, 340-36-91.______
IAGD używane: lodówki, zamra­
żarki, pralki. Raty! Transport - 
gwarancja. Koszalin, Piłsudskie- 
go 19, 346-34-68.___________
! BLACHY szwedzkie, trapezo­
we, dachówkowe, akcesoria. 
„WIBUD” .Koszalin, Młyńska 19,
342-31-04._________________
! KOMPUTERY: tanie zestawy 
dla firm, gwarancja. Naprawa, 
modernizacja. Komis elektro­
niczny. Koszalin, Batalionów 
Chłopskich 36, 0603-436-037. 
Zwycięstwa 102 (od podwórza), 
0604-117-489.__________
„BUŁGAR” wózek widłowy: spa­
linowy 1,6 t, akumulatorowy 2,7 
t. 0-603-748-441.

Kominki norweskie JOTUL; 
kominy ze stali szlachetnej 
JEREMIAS; systemy komi­
nowe SCHIEDEL PROWEX, 
Koszalin, ul. Mieszka I 25, 
tel. (0-94) 346-25-10.

Godziny otwarcia
pon.-pt. 8-17 
sob. 10-13

KOMINKI, urządzenia do hydro­
masażu z ozonem. „TERMIKA”. 
Koszalin, 345-46-52, Krucza 21.
KOMPUTER 166MMX. (094) 
341-68-39 po 19.00._________
KONSTRUKCJE dachowe, łaty. 
0604244942._______________
KONTENERY biuro - magazyno­
we 6x3x3, cena od 4.000 zł. Tel. 
(0-59) 810-30-11.____________
KOPIARKI nowe i używane, fak­
sy, plotery, gwarancja. „BOG- 
MAR”, Koszalin, 343-22-64.
KOSIARKA rotacyjna. Koszalin, 
3406-266.__________________
KOSIARKI do trawy, odkurzacz 
na wodę, (0-59) 842-77-38.
LADA chłodnicza 200x120, za­
mrażarka, lodówka, chłodziarka, 
zmywarka, pralka, kuchenka mi­
krofalowa, elektryczna, gazowa, 
telewizor, maszyna do szycia, od­
kurzacz, kosiarka, zlewozmywak. 
(094) 345-41-29, 0-602-528-159.

GOOD
yZy auói

SUPERPROMOCJA!!!
Auto-Dudojć sp. z o.o.
Autoryzowany Dealer VW, Audi 
ul. Gnieźnieńska 43
tel. (094) 342-42-36, 342-32-16, 346-25-21

„MARCUS” - anteny sateli­
tarne - PROMOCJA LETNIA 
- duże rabaty. CYFRA +, WI­
ZJA TV. Koszalin, Jantaro­
wa 22, 341-33-87.

MEBLE SOSNOWE EKOLO­
GICZNE, SKANDYNAWSKI 
STYL. SKLEP, KOSZALIN 
PIŁSUDSKIEGO 6.

„ŚWIAT Wiedzy” nr 1 - 115, 1 - 
80. (0-59) 811-82-23.
2 ROWERY górskie 400 zł. Tel. 
0602-787-201,______________
ADIDAS, Nike, dresy, kurteczki, 
koszulki. 0-602-819-360.
BARAKOWÓZ. 0603789108.

CIĄGNIK „Forschritt” 303D, ta- 
nio. 0-603-748-441.__________
DRZWI wewnętrzne, pręty stalo- 
we 10 i 6, tanio. (0-94) 340-59-49.
ELEKTRONARZĘDZIA - sklep. 
Największy wybór, najlepsze fir­
my. Zalesie 20, 340-45-74.
FOTOAPARAT Canon, Nikon 
nowe. 0604821913.
GARAŻ na Bosmańskiej; tokarkę 
do drewna. Koszalin, 0602475774.
GARAŻ. (0961) 47-577.

MOTORYNKA Romet, patelnia 
gazowa. 0602-531-279.

OKAZJA! Sprzedam sma­
lec w cenie od 1,00 do 1,50 
zł za kg. Wiadomość: (094) 
311-75-97.

OPONY nowe, używane. Aku­
mulatory. Raty. Białogard, (0-94) 
312-37-92, Szpitalna 1.

OŚRODKI WCZASOWE 
KOMPLEKSOWO WYPO­
SAŻA 10 LAT „ANDRA” 
PRODUCENT KOŁDER, 
PLADÓW, POŚCIELI. GWA­
RANTOWANA JAKOŚĆ. 
RATY. KOSZALIN, MIESZ­
KA I 24, 34-105-00.

HURTOWNIA BEEL - ARTY­
KUŁY TAPICERSKIE. KO­
SZALIN, KOSYNIERÓW 37, 
TEL. 345-42-92.

HURTOWNIA odzieży „Dan - 
Pol”. Bardzo duży wybór. Sprze­
dajemy również płótno leżakowe. 
Koszalin, Morska 43; 340-81 -35.
INSTRUMENT klawiszowy z kla­
wiaturą nożną Yamaha. Kosza- 
lin, 345-67-91.______________

KASY fiskalne, akcesoria kompu­
terowe, maszyny do pisania, kom­
putery, drukarki, faksy, kalkulatory. 
„Elektronika Biurowa”, Koszalin, 
Zwycięstwa 125, tel. 34-10-492.

OWCZARKI niemieckie. Tel. 
312-3806 po 20.00, 0604353235.

PH „MEGA-MET” s.c. Hurtownia 
art. złącznych i śrubnych, lin, za­
wiesi stalowych, prasowych. Ko­
szalin, Mieszka I 18"A”, (094) 
341-02-35, fax (094) 341-03-43.

PAJĄK do siana, chłodnie do 
mleka: 500,400,200 litrów już od
1.000 zł, 6 miesięcy gwarancji. 
(0-94) 314-80-44, 0604-266-974.

PELARGONIA 4-5 ZŁ, SUR- 
FINIE 4 ZŁ. „KAMBIUM”, 
KOBYLNICA, SZCZECIŃ­
SKA 4.

PILNIE 1000 filmów wideo po 5 
zł sztuka. (094) 343-66-66. Ra­
chunek VAT.

PPUH PIGWA Kosza- 
lin.PROMOCJA w dniach 8, 
9,10 ,11 , 12.06.1999 r. Kie­
łbasa biała 5,95; jarmarczna 
5,95; studencka 5,95; ogni­
skowa 4,95; mielonka wiej­
ska 4,95; szynka z indyka 
10,98 zł. SKLEPY FIRMO­
WE: Słowackiego 4; Jana 
Pawła II 4. HURTOWNIA - 
Bohaterów Warszawy 4. 
RABAT 5% od ww. cen.

PRALKĘ automat i numer telefo- 
niczny. Koszalin, 343-35-57.
PRODUCENT pościeli, prze­
ścieradeł, ceny zbytu. Koszalin, 
342-54-71 wew. 126, Połczyń- 
ska 65 _________________
PRZEDSIONEK do przyczepy 
campingowej N-126p, ogrodze- 
nie metalowe 25 szt. 3189-678.
PRZĘSŁA ogrodzeniowe, tanio. 
Koszalin, 345-18-32, wieczorem.
PRZYCZEPA szap 10 ton. Ko- 
szalin, 341-46-73, 0604606876.
PRZYCZEPĘ campingową 4- 
osobową, Słupsk 843-83-05 po
17.00,_____________________

PRZYCZEPĘ kempingową. 
Sławno 810-20-13.
PRZYCZEPĘ z rożnem. (094) 
342-43-59, 0-602-444-094.

PRZYCZEPY gastronomiczne, 
kontenery, rożny, lady chłodni­
cze, witryny, zmywarki, (0-59) 
842-92-87._________________

RADIOMAGNETOFON „Pa­
nasonic” na gwarancji, (094)
340-30-70._________________

REGAŁ chłodniczy RC 120M 
BYFUCH. (094) 342-67-56, (094) 
342-48-93._________________

SOLARIA - lampy, urządzenia, 
kosmetyki - Hurtownia UV - Po­
wer. Bydgoszcz, tel./fax (052) 
379-65-62._________________
SPRZEDAM monitor cyfrowy 
PEACOCK 17" typTOP17A. Ko- 
szalin, 341 -14-54; 0604-407-328.

TOALETY kontenerowe. (094) 
342-43-59, 0-602-444-094.

TOKARKĘ narzędziową - małą. 
Sianów, 31-86-609.__________

WAZONY, donice - oryginalne 
wzory. Koszalin, Fałata 9, 
345-38-67, wew. 38.
WÓZEK widłowy „Bułgar”. Ko- 
szalin, 34-17-874.___________

ZEGARY ścienne, zegarki ręcz­
ne, budziki, baterie, latarki. Wy­
konujemy zegary reklamowe z 
logo twojej firmy. „FONIK” Kosza­
lin, Andersa 2. 342-32-95. (8.00- 
16.00)_____________________

ZESTAW do ćwiczeń „Kettler”, 
(094) 345-41 -29, 0-602-528-159.

WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA
ul. 9 Maja 38, 78-400 Szczecinek

ogłasza przetarg ofert _
na zagospodarowanie i za­
budowę arkad.
Oferta powinna zawierać proponowaną stawkę dzier­
żawy za 1 m kw. oraz kwotę, joką zamierza zain­
westować przyszły najemca w zabudowę. 
Powierzchnia zabudowy - 64 m kw. - centrum miasta. 
Działalność nieuciążliwa. Oferty proszę składać 
pod ww. adresem z dopiskiem na kopercie 
„Zabudowa" do 30 czerwca 1999 r. Kontakt: 
Morawski, tel. (094) 374-07-42. GB-3196p

PIASEK, żużel z transportem. 
Kom. 090-641782.

BIURO rachunkowe - kom­
pleksowa obsługa. Koszalin, 
0-601-555-123, 34-50-551 
wew. 33.__________________

DO wydzierżawienia pomiesz­
czenie na gry komputerowe nad 
morzem. (094) 341-80-91.

GRUPA doradców finansowych 
oferuje: dofinansowanie, przeję­
cie zadłużonych spółek przez in­
westorów itp., tel./fax (0-58) 664- 
65-06._____________________

INFO-BUSINESS, detektywi­
styczne, wiarygodność, windyka­
cje, giełda długów www.dlug.pl. 
094 341-17-96.

KOSZALIN, ul. Monte Cassino 2 
tel.(094)343-22-23 

• Wf KOŁOBRZEG, ul. Koszalińska 52a 
tel. (094) 35-44-809

HUSQVARNA
■ KOSIARKI DO TRAWY 
i PILARKI ŁAŃCUCHOWE i
i WYKASZARKI §

{HQV 232R - o 200 zł taniej) |
KREDYTY bez poręczyciela: go­
tówka - 3000; ratalny - 12000. 
Zwycięstwa 114, (094) 346-51 -20.
KREDYTY gotówkowe bez ogra­
niczeń, realizacja w 3 dni. Po­
życzki dla emerytów i pracowni­
ków budżetówki, wypłacane w 15 
min. Koszalin, Zwycięstwa 76, 
tel. (094) 346-28-11._________
PODATKI, księgowość. (094)
340-21-79._________________
POPROWADZĘ książkę przy­
chodów - tanio. (094) 342-74-91.

0602-222-709
Auta powypadkowa, uszkodzono, 

spalone - kupię (gotówka)!

10601 -62-41 -84
Auta rozbito, zniszczono, 

skorodowano - kupię ^

0602-728-393 Słupsk, powypadko­
we, zniszczone. Kupimy.

0601 617279 KOSZALIN, PO­
WYPADKOWE, SPALONE. KU­
PIMY.

0602-726-296
0602-282-830

•GOTÓWKA* TRANSPORT GRATIS*

WSZYSTKIE POWYPADKO­
WE, SPALONE. GOTÓWKA! 
0-602-189-334,_____________

! TŁUMIKI 500 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 
7, 341-79-28._______________
„ANIPRES” - części łada, niva, 
samara, tawria, uaz, haki. Akce­
soria do zachodnich. Koszalin, 
Batalionów Chłopskich 81, 
0602-64-75-89._____________
„AUTO MAX” części samocho­
dowe Bosch, NGK, LUK, JU- 
RID. Blachy - lampy. Koszalin, 
Powstańców Wielkopolskich, 
342-78-51 wew. 282.
„AUTO-AS” 342-72-62 (8-18) 
sobota (9-14)_______________

„AUTO-AS” bezpłatna wymiana 
oleju w 13 minut_____________

„AUTO-AS” filtry, oleje, paski, 
świece, tłumiki______________

„AUTO-AS” TYLKO U NAS wy­
miana oleju i filtr gratis! Koszalin, 
Szczecińska 50 (dawny Polmo- 
zbyt).

(094) 343-20-49 POWYPAD­
KOWE. (059) 843-76-40 
ROZBITE.

AGENCJA Ratalna „Express” 
Irena Mokrzecka, 341 -44-08, Ko­
szalin, Władysława IV w autoko­
misie. Najszybszy kredyt gotów- 
kowy i samochodowy.________

ATESTOWANE folie przyciem­
niające szyby samochodowe, 
CENTRUM Żółkiewskiego 1C 
(0-59) 84-30-411.___________

AUTO Glas - szyby samochodo- 
we, Gdańska 8, (0-59) 842-50-29.
AUTO Handel Komis „MIX CAR”, 
Ryszard Lisowski, Koszalin, 
Gnieźnieńska 43, 341-15-40. 
Osobowe i ciężarowe - duży wy­
bór, najtańsze kredyty na miej­
scu.

http://www.dlug.pl
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AUTO - Handel Komis Banasik, 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, 
tel. 342-24-64. Skup, zamiana, 
lombard samochodowy. Raty 
bez poręczycieli. Czynny 7 dni. 
„NOWY AUTOKOMIS” w cen­
trum naprzeciwko Torgu, ul. Po- 
łtawska, tel. 346-31-12._______
AUTO - Handel - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Auta pod da­
chem. W ofercie ponad 200 sa­
mochodów. Kredyt na każde 
auto. Skup, zamiana. Wymiana 
oleju - gratis. Koszalin, Gnieź­
nieńska 18, tel. 346-06-59.
AUTO - Handel - Komis Mokrzec- 
ki, 343-47-93; 0601 -780-145, Ko­
szalin, Władysława IV, osobowe; 
Szczecińska 45, osobowe, do­
stawcze, kombi, 150 samocho­
dów. Raty, kupno, wymiana. Moż­
liwa gwarancja. Giełda cały ty- 
dzień. www.mokrzecki.com.pl.
AUTO - Komis, Koszalin, Gnieź­
nieńska 47, (094) 340-29-42, 
0-604-329-668._____________
AUTO - SZYBY „MIKAWI” sprze­
daż - montaż, szyberdachy. (094) 
342-08-68. ____________
AUTO-CZĘŚCI do mercede­
sów osobowych, dostaw­
czych, ciężarowych. Części na 
zamówienie. Koszalin, Szcze­
cińska 65. 342-20-47 w.36,37. 
0602-518-651,0604-756-696, 
0602-517-573._____________
AUTOGAZ- montaż, naprawa 
pomp wspomagania. Tel. 
0602-802-051._____________
AUTOHOLOWANIE.
0604132675._______________

BAGAŻNIKI samochodowe. 
Koszalin 341-13-33, Słupsk 
845-28-66._________________
CZĘŚCI do samochodów francu­
skich. Koszalin 341-13-33, 
Słupsk 845-28-66.___________
GAZ w samochodzie - wtrysk 
gaźnik, tankowanie i rejestra­
cja gratis. Raty. VAT. Auto - 
Agra, Połczyńska 73, Koszalin, 
342-54-45, 090-67-50-76.
KOPIARKI nowe i używane, fak­
sy, plotery. Gwarancja. „BOG- 
MAR”, Koszalin, 343-22-64.
NAPRAWA mercedesów, Kosza­
lin, Szczecińska 65. 342-20-47 
w.36,37. 0604-756-696._______
OPONY używane - duży wybór. 
Koszalin, Zielona 8, 340-45-35.
SPAWANIE tworzyw sztucz­
nych. Koszalin, Jarzębinowa 7,
340-55-12. _____________
TARCZE, bębny hamulcowe. 
Silniki. Skrzynie biegów do aut 
zachodnich. Koszalin, Szcze­
cińska 65. 342-20-47 w.36, 
0602-518-651.______________
WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów „Baltic Car”, Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, 342-24-64; 
Kołobrzeg, 35-421-51, Strzelec­
ka 1; Słupsk, 842-60-88, plac 
Dąbrowskiego 6.____________
ZBIEŻNOŚĆ. Koszalin, Łużyc­
ka 1.

058- 556-96-25 POWYPADKO­
WE. 
059- 843-76-40 ROZBITE
094-343-20-49 POWYPADKO­
WE.
AUTO - SKUP (059) 843-76-40. .
POWYPADKOWE, najwyższe 
ceny. 0-602-267-534.

0-602-222-709 POWYPADKO- 
WE, SPALONE._____________
0-604-523-952 KUPIĘ! SŁUPSK.

AUTO-SKUP 0-602-506-359.

0-602-28-28-30 KUPIĘ._______
KUPIĘ najwyższe ceny. 
0-602-726-296.

KUPNO

090-20-07-21
Auta powypadkowa, (osobowo, 

ciężarowe), na części, do remontu

10604-520-669ii
Auta powypadkowe, g

do remontu, spalone. Gotówka!^

0-601-624-184 POWYPADKO­
WE, SPALONE.

(094) 343-20-49 POWYPAD­
KOWE. (059) 843-76-40
ROZBITE.

AUTO osobowe: 2000 - 5000. 
Koszalin, 34-35-108 (10-18).
AUTO-SKUP. 0604846202.
BETONIARKĘ, (0-58) 
843-33-29._______________
FIRMA produkcyjna zakupi w 
ciągłych dostawach tarcicę 
sosnową nieobrzynaną z 
usłojeniem stojącym, półsto- 
jącym. (059) 86-33-154, (059) 
86-33-236.________________
GOSPODARSTWO rolne od 10 
- 20 ha w okolicach m. Dygowo, 
Wrziosowo kupię. Tel. 
0602599533._______________
PAWILON handlowy przenośny 
15 m. 342-60-88.

POWYPADKOWE.
0-602-267-534.

ROŻEN gazowy, (0-59) 
814-78-04.
STARY motocykl. (094)
340-25-77.________________
ZIEMIĘ - Sławno, okolice, (0-59) 
810-20-13.

mmm

! ! ! ! AAUTOALARMY. Promo­
cja! Gnieźnieńska (naprzeciw 
PZU). 346-22-87.____________
!! ! IAUTOALARMY wszystkie. 
Politechnika. 090-530-929, 
346-52-20._________________
! ! ! ! AUTOALARMY, centralne 
zamki, radioodtwarzacze - pro­
mocja! Tereny podożynkowe, 
34-35-883, 0602134796.
! ! ! ! NAPRAWA RTV. Koszalin, 
342-15-40 (Unimor, Elemis, 
inne).___________
! ! ! ITELENAPRAWA w domu 
klienta. Koszalin, 340-51-63, 
0-602-843-015.
! ! ! ALARMY - obiekty. 090 
530929.

0603 788-888 Koszalin, powypadko­
we, zniszczone.

090 354-003 - AUTA POWYPAD­
KOWE, ZNISZCZONE (OSOBO­
WE, DOSTAWCZE).

0601 646274 Słupsk, powypadko- 
we, spalone.__________ _________
090 615163 Słupsk, powypadkowe
■ pilnie. gm-3228p

! ! 0-604-552-334 ROZBITE 

! ! 0-604-846-202 ROZBITE.

0-602-28-28-30 POWYPADKO­
WE, gotówka.

0-602-599-678 POWYPAD­
KOWE, GOTÓWKA!

! ! TELENAPRAWA. Kosza­
lin, 340-51-77, 341-50-57, 
341-45-25.________________
! ! WKŁADY kominowe. Naj­
taniej. Koszalin, 341-55-56; 
346-07-08, Szarych Szere- 
gów 7, „MAGIS”.___________
! MALOWANIE, tapetowanie, 
glazura, rigipsy, docieplanie, 
(094) 3457259, 0601755675.
! MONTAŻ. Energooszczędne 
ogrzewanie podłogowe, pod­
grzewacze wody. Klimatyzatory 
Mitsubishi. Sprzedaż. Koszalin, 
346-07-08; 341-55-56, Szarych 
Szeregów 7, „MAGIS”._______
! NAPRAWA satelit, telewizorów. 
(094) 345-33-43, 0604885366.

! NAPRAWY telewizorów. Dojazd 
bezpłatny. Koszalin, 345-37-59, 
0-602-807-464.______________
! SIATKĘ ogrodzeniową powle­
kaną PCV, ocynkowaną - pro­
dukuję. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360._________________
„ELEKTRONIK”. Magnetowidy, 
komputery - naprawy. Koszalin, 
3414-575, Fałata 15._________
„ELEMIS” - Serwis. (094) 
34-36-517.________________

„GLAZ-BET” glazura, gładzie, 
rigipsy, ocieplenia domków (094)
340-58-11 do 18; 343-51-52 po 
18.________________________
„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby, kuchnie. Kosza­
lin, Zwycięstwa 152, 343-77-82,
0603-429-810.

„TELENAPRAWA”. (094) 
342-75-91.

AGREGATY chłodnicze, klimaty­
zacja, lodówki, zamrażarki. (094) 
34-20-583._________________
ANTENY telewizyjne, satelitar­
ne, montaż - naprawa. Koszalin, 
34-15-796._______________ _
AUTOALARMY. (094) 
341 -69-40._______________
AUTOTRANSPORT 2 t, faktury 
VAT. 0602-68-33-34._________

BOAZERIA, panele. 3432-767.

BRUK, polbruk. VAT. (094) 
346-41-01.

CENTRUM DRZWI PRZE­
SUWNYCH - ZABUDOWA 
WNĘK, SZAFY, GARDE­
ROBY. KOSZALIN, KA­
SZUBSKA 10, 34-10-456; 
090515-393.

CYKLINOWANIE, panele. Ko­
szalin, (0-94) 341-09-97.
CYKLINOWANIE, układanie - 
VAT. (094) 343-53-07.________
CYKLINOWANIE - sprzedaż 
parkietów. (094) 342-00-63.

CYKLINOWANIE. (094)
340- 23-67.________________
CYKLINOWANIE. (0-94)
341- 80-10.________________
CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-4701.__________________
CYKLINOWANIE. Koszalin, 
343-69-41.___________ '
CZYSZCZENIE dywanów. (094) 
343-53-07._________________
CZYSZCZENIE dywanów. Ko- 
szalin, 341 -25-82.___________
CZYSZCZENIE dywanów, 
Słupsk 84-41-519.___________
CZYSZCZENIE dywanów. Kosza­
lin, 34-311-44, 0-601-75-13-08.

CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICERKI - ELIMINACJE 
ROZTOCZY, ALERGENÓW. 
„KARCHER” KOSZALIN, 
LECHICKA 58, tel. 
0602178873.

DERATYZACJA, dezynsekcja - 
skutecznie. Koszalin, 34-13-745.
DERATYZACJA,dezynsekcja. 
Koszalin,3404-754. _________

DRZWI, tapicerka, boazeria, 
zamki. (094) 345-05-16.______
ELEKTROINSTALACJE. Ko-
szalin, 345-03-98.___________
ELEWACJE, docieplenia. (094) 
346-38-33, 342-65-90 po 20.
GIPSY, glazura, remonty. (094) 
340-85-36._______________ __
GIPSY, panele, glazura, tynki, 
dachy. (094) 341-41-12.______

GLAZURA, remonty, solidnie. 
345-23-32. ___________
GLAZURA - układanie. Koszalin, 
3434-918 (wieczorem)._______

GŁADZIE, glazura, tapetowanie, 
panele, remonty. VAT. Koszalin 
340-39-12, 0603-748-580

GŁADZIE, malowanie, glazu­
ra, tanio, solidnie. Koszalin, 
0602-853-653._____________
GŁADZIE, malowanie, tapetowa­
nie, ścianki działowe, sufity pod­
wieszane, regips, panele. Kosza­
lin, 343-09-72.______________

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska, Koszalin, 
Kosynierów 47A. Tel. 343-43-41;
341-51-00._________________
HYDRAULICZNE, gazowe.
341-78-59._________________
HYDRAULICZNE - gazowe. Ko­
szalin, 341-60-76.___________
INSTALACJE gazowe, wodne, 
C.O., naprawa kotłów. Koszalin,
341- 15-89 wew. 136.________
INSTALACJE sanitarne, gazo­
we. (094) 345-75-93.
JUNKERSY naprawa - tanio, 
gwarancja. Koszalin, 340-25-25.

KOMPUTEROWE przepisywa­
nie prac. Koszalin, 341-11 -82, po 
17.___________________ _
KOSIARKI do trawy. Sprze­
daż, gwarancja, serwis. „Solo- 
tur” Koszalin, Kolejowa 3, (094)
342- 20-31 wew. 31._________
LODÓWKI - naprawa. (094) 
34-16-504._______________
LODÓWKI - zamrażarki napra­
wa. (094) 345-79-16.
LODÓWKI. (0-94) 345-46-27.

MALOWANIE, gładzie, podłogi 
panelowe, cyklinowanie. Kosza- 
lin, 340-54-96, 0-602-624-436.
MALOWANIE, tapetowanie. 
(094) 345-31-36.____________
MEBLE kuchenne, tanio. 
3185-764, po 18.___________
NAPRAWY opon TIR, ciągnik, 
inne, sprzedaż, serwis Białogard, 
312-35-03_____________ ___
OGÓLNOBUDOWLANE: muro­
wanie, ocieplenie budynków, gla­
zura, terakota, rygipsy, panele, 
gładzie, tynki gipsowe, komplek­
sowe wykończenie, VAT, (094) 
3462990,0602753910._______
OGRODZENIA, bramy, balustra- 
dy. (094) 342-15-93,0603762651.

OGRODZENIA. 0604-132-675.

OKNA i drzwi drewniane - pro- 
mocja. (094) 342-00-63.______

OKNA PCV (supercena 034/035, 
1465 x 1435 - 606,00). Alumi­
nium. Koszalin, 346-23-93.

OKNA PCV supercena np: 
120/150 453 zł, balkon 478 zł, 
okna dachowe roto. Koszalin, 
34-35-914._________________
OKNA PCV, aluminium. Dosko­
nała jakość. Raty. Tel./fax (094) 
3414-826.__________________
OKNA PCV. Koszalin, 
341 -01 -33._____________ __
POLBRUK, produkcja, układa- 
nie. 090-624-001. ________
POLBRUK, układanie, własny 
sprzęt. Tel. 0602128548.______
POLBRUK - układanie. Koszalin, 

, 0602-882-406.______________
PRALKI automatyczne - napra- 
wa. Koszalin, 34-22-158. _____
PRALKI, sprzęt domowy, urzą­
dzenia elektryczne, gastrono­
miczne. Koszalin, 34-11-804, 
0602690610.
PRALKI. (094) 341-68-93.

PRALNIA „RENIFER” - 
CZYŚCIMY WSZYSTKO. 
(094) 3-410-431.

PROFESJONALNA RE­
NOWACJA MEBLI. 
0604-332-802.

PRZEPROWADZKI. 34-07-340.

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 
24 h. Koszalin, 342-64-49.
REKLAMA Studio Rapsa - najta- 
niej. Koszalin, 346-53-89._____
REKLAMY. Koszalin, 340-84-24,
0604-659-015.______________
REKLAMY, wizytówki - najtaniej. 
0604-863-309.______________
REKLAMY - wykonamy każdą. 
0604-169-184.______________
REMONTY mieszkań, prace wy­
kończeniowe, rygipsy, wymiana 
stolarki, ocieplenia. Koszalin, 
34-174-82._________________
REMONTY, gładzie, murarskie, 
inne, solidnie. 34-32-730.
SZAFY z drzwiami przesuwnymi. 
3185-764, po 18.____________

SZKLARSKIE, lustra, luksfery. 
(094) 341-62-84, Morska 53"A”.

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin,
341-08-65._________________
SZYLDY, reklamy. Koszalin,
341- 08-65._____________
TAPICERSKIE usługi. Materiały. 
VAT. Koszalin, Krzywoustego 11,
342- 64-42.________________

TAPICERSKIE. Koszalin,
341- 50-38._______________

TŁUMIKI. (094) 341-69-40.

TRANSPORT 1 tona. 34-03-390; 
0604-267-528.______________

TRANSPORT 3 t.
0-602-665-586.

TRANSPORT do 1,5 t.
3416-275._________________
TRANSPORT wywrotki 13 t. 
Koszalin, 0601-73-94-24, 
345-72-65. ___________
TRANSPORTOWE 1,2 tony. 
0604-214-027._____________
TRANSPORTOWE do 6 ton. 
0-603-248-948._____________
TRANSPORTOWE - 1,5 t.
342- 79-55.________________
USŁUGI remontowo - budowla- 
ne od A do Z. 0604638720.

USŁUGI transportowe - wywrot- 
ka. 0604-55-22-83, 34-35-716.

UWAGA! Szklarskie w domu u 
klienta. (094) 34-16-841 po
17.00._____________________
VIDEOFILMOWANIA, atrakcyj- 
nie. Koszalin 345-09-45_______
VIDEOFILMOWANIE „Elvicom”. 
Koszalin, (094) 343-44-92.
VIDEOFILMOWANIE.
0602-136-208.____________

VIDEOFILMOWANIE. (094) 
345-43-53, kom. 0604132693.

VIDEOFILMOWANIE. (0-94) 
345-06-71._________________
WIĘŹBY i pokrycia dachowe. 
0602-736-239.______________

ZLECĘ wykonanie ekspertyzy 
fundamentów (wytrzymałość, 
wilgoć, grzyb). Pilnie! (094) 
341-18-51._________________
ŻALUZJE pionowe, poziome - 
producent, rolety. Koszalin, 
Grunwaldzka 6, 34-60-353;
0601-590-639.

! ! „NORD” Chełmoniewo, dom 
wolno stojący, stan surowy, dzia­
łka 708 m -115.000. Krucza, dom 
wolno stojący, działka 475 m -
290.000.___________________
! ! „NORD” Lechicka, hala 350 
m, działka 1320 m - 380.000
! ! „NORD” Nieruchomości, Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, (094)
341- 14-23.______________ __
! ! „NORD” Podmiejska, działki 
13 zł/m. ___________________
! „KONTRAKT” - Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 6A (biurowiec PKS),
342- 47-58. Sprzedaż: Spasow-
skiego 70 - 91.000; 1-pokojowe 
Wańkowicza (37) - 55.000; wę­
dzarnia - Darłowo; dom 7-poko- 
jowy - Mielno.______________
„ABELARD” - dom, sklep - Kar- 
lino, 55.000.________________
„ABELARD” - Nieruchomości, Ko­
szalin, 34-10-251,0-603-250-598, 
Matejki 14.__________________
„AGIT” Szczecinek, E. Plater 
25"A”, 37-481-97.

„BOGUSŁAWKA” WY­
NAJMIE KAMIENICZKĘ 
150 M KW. PRZY UL. 
ASNYKA W KOSZALINIE. 
TEL. 342-54-75.

„COMPLEX” Nieruchomości, ul. 
Zwycięstwa 26, tel. 346-21-63.
„JASIŃSKI” - Nieruchomo­
ści, Koszalin, Piłsudskiego 
28, 34-26-448, 34-20-888.
„WANDOM”. 34-07-153. Sprze­
daż: 2-, 3-, 4-pokojowe. Do wy­
najęcia 1 -pokojowe. Poszukuje­
my mieszkań: sprzedaż, wyna- 
jem._____________________
(WGN) 2-pokojowe do wynaję- 
cią. (094) 346-21-03._________
(WGN) Wrocławska Giełda Nie­
ruchomości, Koszalin, Zwycię­
stwa 7. Oferty cały kraj, kredyty. 
Tel.(094) 346-21-03.

2-POKOJOWE do wynajęcia od 
zaraz. (094) 340-45-46. J_
DO wydzierżawienia bar na Sta­
cji Paliw w Karlinie. Koszalin, 
(094) 34-33-859. _________

DO wydzierżawienia pawilon 
gastronomiczny Ustronie Mor­
skie. Tel. (10 - 18) 35-208-90.

DO wynajęcia 2-pokojowe - 
Słupsk, płatne za pół roku z góry. 
(0-59) 811-33-80.____________

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
Montaż, naprawa. Drzwi harmo­
nijkowe, tapicerki. Koszalin, 
3465-174, Podgrodzie 4._____

ŻALUZJE, rolety, werticale. Kd- 
szalin, 343-48-45.________ _
ŻALUZJE, rolety, wertikaie, okna 
PCV. Koszalin 34-08-955.

ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin, 
341-41-49.
ŻALUZJE, verticale, rolety. Ko­
szalin, 342-33-12.

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE, TEK­
STYLNE. KOSZALIN, TEL./ 
FAX 345-75-97.

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY, OKNA PCV. PRODU­
CENT. „MEXIM” KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 87 (W PO­
DWÓRZU); 34-60-385. RA­
BAT DO 10%.

lokale

HSO Sp. z o.o.
tel. (094) 3424295, 

telefax 3411592
SI

WYDZIERŻAWI
pawilony handlowe 

w Koszalinie i
ZAPRASZAMY

„NIERUCHOMOŚCI Wysokiń- 
i” 2-pokojowe, Śniadeckich

! ! „NORD” 2-pokojowe, Okulic­
kiego, 45 m - 65.000; 3-pokojo- 
we, Władysława IV, 66 m - pilna 
sprzedaż.__________ ________

DO wynajęcia lokal sklepowo - 
magazynowy 170 m. Koszalin,

, (094) 352-41-27.____________
DO wynajęcia magazyn 80 m 
kw. Koszalin, 34-17-523.______

DO wynajęcia mieszkanie. Ko- 
szalin, 342-53-99.___________
DO wynajęcia pokoje: 1-osobo­
wy i 3-, 4-osobowy z osobnym 
wejściem. Wszelkie swobody. 
Koszalin, 343-23-13._________
DO wynajęcia pomieszcze­
nie magazynowe 110 m, po­
mieszczenia biurowe. Kosza- 
lin, 34-10-235._____________
DO wynajęcia komfortowe biu­
ro, ścisłe centrum. Koszalin, 
0602-879-065.______ _______
DWA sklepy po 36 m do wynaję­
cia - centrum Koszalina, (0-94) 
3450-673, 0604-685-682.
DWUPOKOJOWE kupię. Ko- 
szalin, 0601-85-43-65.________

GARAŻ do wynajęcia. Koszalin, 
346-22-98. ________________
GARAŻ do wynajęcia, Poniatow­
skiego, (0-59) 84-52-622._____

GARAŻ - ul. Gierczak. 
0602-404-791.____________
HALĘ, pomieszczenia socjalne i 
mieszkalne 300 m kw. pod Ko­
szalinem sprzedam, wydzierża­
wię, przyjmę przedstawicielstwo. 
(0-94) 31-86-722.____________]

KASETA handlowa z lokalizacją 
w miejscowości nadmorskiej do 
wydzierżawienia. 0604-153-592.

KASYNO Wojskowe nr 300 w 
Koszalinie ul. Andersa 32 wy­
dzierżawi pomieszczenia na 
działalność biurową. (094)
342-53-27. _____________ _
KAWALERKA - Darłowo sprze­
dam, 0603-675-251._________

i
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KIOSK spożywczo - przemysło­
wy blisko morza do wynajęcia. 
3189-678.__________________

LOKAL usługowy z garażem i 
częścią mieszkalną 95 m kw. 
przy ul. Ruszczyca, Koszalin,
0602- 69-94-51.______________

MIEJSCA handlowe do wynaję- 
cia - Chłopy. 0601568053.

MIESZKANIE do wynajęcia 60 m 
kw. Sianów, 31-85-692._______

NOWE jednopokojowe - cen­
trum Koszalina tanio do wynaję­
cia. (0-94) 340-23-54.

PAWILON 185 M KW. NA 
DZIAŁCE 500 M KW. Z MOŻ­
LIWOŚCIĄ ROZBUDOWY W 
KOSZALINIE, BAŁTYCKA - 
SPRZEDAM LUB WYDZIER­
ŻAWIĘ. 0601-79-32-30.

POKÓJ 2-osobowy paniom do 
wynajęcia. Koszalin, 345-22-84 
do 13._____________________
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
340-54-89.__________________
POKÓJ do wynajęcia. (094) 
340-51-64._________________

POMIESZCZENIA biurowe w 
centrum Koszalina - do wynaję- 
cia. Koszalin, 0601-306-319.

POMIESZCZENIA biurowe do 
wynajęcia w Koszalinie na Mor- 
skiej, 0602-738-157._________

POSZUKUJĘ 1-2 pokoje z 
osobnym wejściem. Kosza­
lin, 340-34-36 po 19 lub
0603- 16-30-10.____________

POSZUKUJĘ pokoju do wynaję- 
cia. 0602-311-528.___________

SPRZEDAM lub wydzierżawię 
kiosk „jugo” w Mielnie. Tanio, tel. 
0601-75-26-64.______________

TRZYPOKOJOWE do wynaję- 
cia. Koszalin, 0604-183-242.

WYNAJMĘ lokal 17 m na 
sklep lub inną działalność. Tel.
0604- 13-70-67.____________

WYNAJMĘ pomieszczenie na 
handel - gastronomię blisko mo­
rza. 0604-13-70-67.

WrMMhlł-ęm

„JASIŃSKI” Dom na dwa 
mieszkania 2-pokojowe. Tel. 
34-26-448._________________

„NORD” 1-pokojowe, Wojska 
Polskiego, 35 m na 2-pokojowe 
„Nasz Dom” lub sprzedaż.

1- I 2-pokojowe na 3-pokojowe 
- I, II piętro (balkon). Koszalin, 
Broniewskiego 1/14._________

KOLEJOWE dwupokojowe na 
większe. Koszalin, 341-80-84.

KOMUNALNE 3-pokojowe 49 m 
lip. na równorzędne na parterze. 
(094) 34-339-18, 34-05-678 po 
1_6._______________________________________________

MAŁE 2-pokojowe (śródmieście) 
zamienię na domek na wsi - 10 
km od Koszalina. 3452-621; 
3181-167.__________________

MAŁE 2-pokojowe (śródmieście) 
zamienię na większe - okolice H. 
Sawickiej. Koszalina. 3452-621; 
3181-167.

NAUKA JAZDY

!„ESKAR - Szkoła Jazdy” - naj­
solidniej. Studenci, młodzież 
szkolna - zniżki. Jedna godzina 
jazdy gratis. Biuro czynne 9.00 -
17.00. Kredyt do 12 miesięcy. 
Koszalin, Kosynierów 47A, tel.
343-43-41; 341-51-00.

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

Zaprasza na kurs: PRAWA JAZDY 
W 2 TYGODNIE!!!

Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
_________ tel. 342-48-20 GB-2495p

„AUTO-Nauka Tkaczyk”. Stu­
denci, uczniowie - zniżki. (094) 
340-40-15.__________________

„MANEWR” Szkoła Jazdy, 
wykłady, bezstresowa nauka 
jazdy. Profesjonalnie, tanio. 
090-673-415._______________

BOBOLICE - kurs kierowców. 
Zapisy 9 VI 99, godz.17. Szkoła 
Podstawowa._______________

NAUKA jazdy kat. B, 450 zł. Ko­
szalin, 340-27-79.

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV 
“FENESTRA”

Biuro Handlowe i Fabryka Szczecinek, ul. 1 Maja 62, tel. 372-33-30 
Biuro Handlowe: Koszalin, ul. Morska 33 (Kazel) 

tel. 343-49-72

OKNA, DRZWI WITRYNY PCV
punkty handlowe:

SUKCES - Miastko, ul. Wybickiego 53 C, tel. (059) 857 10 39 
MAX-BUD - Złotów, ul. Norwida 7, tel. (067) 263 34 54

ul. Domańskiego 6 tel. (067) 263 63 66 GA-3519p

OŚRODEK Szkolenia Kierow­
ców „Stop” przy KS „Gwardia” 
zaprasza na kurs kierowców 
kat. ABC. Rozpoczęcie 
9.06.99 godz.16, cena promo­
cyjna kat. B 450 zł. Kontakt tel. 
0601 -78-01 -33, 0601-88-75-57, 
0601-555-122.

NAUKA

! ! „ESKAR - Szkoła Jazdy”. Ko­
szalin, 343-43-41.

POIJQFAI-KV*. f;EKOLA 
INF OR M ATYCZIJ A

SpecjJjności: 
projektowanie komputerowe 

grafika pfrlputerowa
. jiSIfrORlsOWANlE _

Koszalin, ul. Morska 41, tel. 3407-407
__________________________ BB-279p

Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące, 

Społeczne Gimnazjum 
i Społeczna Szkoła 

Podstawowa nr 1 STO 
w Koszalinie 

ul. Gnieźnieńska 15-17 
przyjmują zapisy 

do klas pierwszych 
tel. 3425-162

GA-3072p

Prywatne Technikum
Ekonomiczno-Hotelarskie 

po szkole podstawowej 
i Liceum Ogólnokształcące

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
telJfax34248-20,345-43-95

Prowadzi nabór do:
5-letnie Technikum:
✓ hotelarstwo
✓ finanse i rachunkowość
✓ bankowość
✓ ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw

4-letnie Liceum 
Ogólnokształcące
✓ profil ogólny
✓ informatyczny
✓ sportowy (piłka nożna)
Wszystkie szkoły posiadają
uprawnienia szkół publicznych.

GB-3040p

ANGIELSKI - nauczyciel liceum 
- egzaminy wstępne, poprawki 
maturalne, także w czasie waka­
cji. Koszalin, 34-224-76, po 18.

KOLEGIUM NAUCZYCIEL­
SKIE JĘZYKA POLSKIEGO 
OGŁASZA NABÓR NA STU­
DIA (BEZPŁATNE) LICEN­
CJACKIE STACJONARNE - 
ROK AKADEMICKI 1999/ 
2000. TERMIN SKŁADANIA 
DOKUMENTÓW - 31.08.99. 
GWARANTUJEMY KONTY­
NUACJĘ STUDIÓW MAGI­
STERSKICH (UNIWERSYTET 
SZCZECIŃSKI). KOSZALIN, 
JABŁONIOWA 23; 340-34-51.

KURSY: obsługa komputera; 
uprawnienia SEP, BHP. NOT Ko­
szalin 342-70-13.

SZKOLĄ JĘZYKÓW OBCYCH 
EMPIK SŁUPSK, STARY RY­
NEK 6, ZAPRASZA NA IN­
TENSYWNE LETNIE KURSY 
JĘZYKÓW OBCY,CH, (0-59) 
840-11-50, (0-59) 840-16-31.

PRACA

CHAŁUPNICTWO - 2100 zł. 
0-604-47-78-94.____________

CHAŁUPNICTWO. 0604529568.
CIĘŻKA praca, wysokie zarobki, 
(094) 342-55-33._____________

DODATKOWĄ pracę w domu 
oferuje wydawnictwo katalogów 
800 brutto. 0602-39-49-31.

EKSPEDIENTKĘ - operatywne­
go handlowca na stałe od zaraz. 
Kołobrzeg, 0602-11-49-84.

MK PRODUKT zatrudni kierow­
nika hurtowni kawy w Słupsku. 
Spotkanie informacyjne 9.06.99 
o godz. 10.00. w Słupsku, ul. Lu- 
tosławskiego 18.____________

MŁODYCH, przystojnych, 
lubiących fajną muzykę. 
0604-50-60-34,____________

NOWO OTWARTA Automyjnia 
zatrudni 4 osoby, Ustka, Wester- 
platte 9-11, 814-78-04.

OPIEKUNKĘ do starszej osoby 
zatrudnię. (0-59) 844-25-91.
PIELENIE bobu, zbiór truska- 
wek. Tel. (094) 345-19-27, po 17.

POTRZEBNA pomoc domowa 
do Berlina. (0-94) 345-34-01.

PRACA na stałe, sezon. (0-94) 
34-24-876.__________________

PRZEDSTAWICIELI na etat 
przyjmiemy. Tel. (094) 
312-26-27.________________

PRZYJMĘ dziecko pod opiekę. 
Koszalin, 34-12-444.

PTE SKARBIEC - EMERY­
TURA ZAPRASZA NA SPO­
TKANIE ORGANIZACYJNO - 
INFORMACYJNE DNIA 9 
CZERWCA GODZ. 17. KO­
SZALIN, UL. PIŁSUDSKIE­
GO 28 (SALA KONFEREN­
CYJNA PSL, II PIĘTRO).

SKŁADANIE długopisów. 
0604-406-785.

0602599533.

TYNKARZY DO MASZY­
NOWYCH TYNKÓW GIP­
SOWYCH. (094) 343-09-31, 
0-604-29-13-17.

ZAINTERESOWANYCH pracą 
modelki, hostessy i modela, tel. 
(0-58) 672-17-34.____________

ZAPŁACĘ za rekalmę na samo- 
chodzie do 2.000.0602-395-001.
ZATRUDNIĘ ekspedientkę 1/2 
lub cały etat. (094) 342-67-55.

ZATRUDNIĘ elektryka - elektro­
mechanika z uprawnieniami 
SEP. Borne Sulinowo, tel. (094) 
373-46-15.__________________

ZATRUDNIĘ kucharza z prak­
tyką, pomoc kuchenną. (094) 
31-89-475._________________

ZATRUDNIĘ sekretarkę również 
sezon. (0-94) 34-255-33.

ZATRUDNIMY kierownika maga­
zynu, magazyniera, sztaplera, 
kierowcę. (094) 345-33-73.

! ! CENTRUM DENTYSTYCZNO 
- ANESTEZJOLOGICZNE czyn­
ne codziennie, również w sobo­
ty i niedziele 8-22. Narkoza, pro­
tetyka, ortodoncja, chirurg sto­
matologiczny, bezbolesne usu­
wanie kamienia nazębnego ultra­
dźwiękami. Koszalin, Świętego 
Wojciecha 24, (094) 340-39-17; 
komórkowy 090-53-12-96.
! ! GABINET chirurgiczny, 
ozonoterapia, laseroterapia, 
kriochirurgia. Miażdżyca koń­
czyn, owrzodzenia podudzi, 
żylaki kończyn dolnych, odby­
tu. Choroby stawów, bóle krę­
gosłupa. 0602-187-867, Ko­
szalin 34-12-875. Wizyty do­
mowe.

! DR nauk medycznych Sławo­
mir Błaszczyk. USG, chirurgia 
ogólna, estetyczna: uszy, nos, 
lifting, liposukcja. Laseroterapia: 
nerwobóle, trądzik, prostata, blo­
kady. Koszalin, 340-31-50; 
0602381121.________________

! STOMATOLOG Anna Dziure- 
wicz - Góra - protetyka, porce­
lana, stomatologia kosmetyczna 
i dziecięca, laseroterapia. Bez­
płatne porady. Poniedziałek - 
piątek (15-18) Koszalin, Młyń­
ska 15/3, rejestracja 340-62-81, 
0-604-56-52-15._____________

! USG, mammografia, pantomo- 
grafia. Koszalin, 343-68-58, 
0603-268-705, ul. Armii Krajowej 
7, od poniedziałku do piątku 
(16.30-18.00)._______________

„ALERGOSAN” - Ośrodek Dia­
gnostyki i Terapii Alergii - Boże­
na Małek, Zbigniew Sankowski. 
Koszalin, Modrzejewskiej 13; 
3425-091.__________________

„ELKAP” - lekarze różnych 
specjalności, pediatra. Badania 
wstępne, okresowe pracowni­
ków. Badania laboratoryjne,

USG, EKG, obdukcja, ESPE- 
RAL. Codziennie 8-22, sobota i 
niedziela 8-20. (0-94) 342-02-42. 
Koszalin, Zakole 10__________

„OPTYK” Koszalin, Młyńska 8, 
(obok ratusza) - realizacja recept 
- również wojskowe. 34-60-232.

„OPTYK” realizacja recept - 
GABINET OKULISTYCZNY. 
Oskara Lange 21, 345-85-96.

@ BASTEK Krzysztof - stoma­
tolog. Koszalin, Piłsudskiego 31

www.bastek. pl. __________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. „Medical Beta” (094) 
341-10-49.__________________

ALKOHOLOWE odtruwa­
nie. Dyskrecja. „Beta” 
(094) 34-10-935.__________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. 0602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Terapia. Ustka, 814-72-32, 
0-602-46-86-31____________

DIETA Cambridge 6-10 kg - 3 ty­
godnie. Koszalin, 34-10-573, 
0603-748-588.

GABINET STOMATOLO­
GICZNY D. I W. CEBULA. 
KOSZALIN, UL. ZGODA 9/ 
04. LASER - BEZBOLESNE 
OPRACOWYWANIE UBYT­
KÓW. PROTETYKA NOWO­
CZESNA I TRADYCYJNA. 
IMPLANTY, ULTRADŹWIĘ­
KI, BIOSTYMULACJA LA­
SEROWA. PONIEDZIAŁEK, 
ŚRODA, PIĄTEK 16.30- 
18.30. (094) 31-88-404; (094) 
340-22-61.

GABINETY Stomatologicz­
ne. Codziennie. Koszalin, 
345-09-28._______ ________

INTERNISTA - Lidia Sławińska. 
Koszalin, Bożka 23; 345-81-20.
LEKARZ, laboratorium - całą 
dobę. 34-11-049.____________

ODCHUDZANIE Herbalife - Ewa 
Żur. Koszalin, 34-20-173._____

SCHUDNIJ przyjemnie, 
bezpiecznie, zadzwoń. 
0-501 -50-25-23._________
SCHUDNIJ z Herbalife - za- 
dzwoń. 0-501-50-25-23.______

SOLARIUM - zdrowo opalające, 
H.Modrzejewskiej 23A. (094) 
3410-869; 0602-73-64-38..
STOMATOLOG Burczą - Ko­
szalin, Rynek Staromiejski 11, 
34-33-290._________________

UZDROWICIELE. Tel.
0604108186.________________

WYSZCZUPLANIE metodą bio- 
termiczną. Promocja! (094) 
345-13-76._________________

WYSZCZUPLANIE, likwidacja 
cellulitu, lifting, podciąganie pod­
bródka. Masaż odchudzający, le­
czenie kręgosłupa. Koszalin, 
Energetyków 1, 341 -69-02.

ZWALCZANIE cellulitu. Promo­
cja! (094) 345-13-76.

TURYSTYCZNE
„JUWENTUR - Koszalin” 
(koncesja UKFiT) kolonie, 
obozy, wczasy krajowe - za­
graniczne, wycieczki. Tel. 
342-42-32, 342-49-70.______

ATRAKCJA! Posiadasz wolne 
pokoje w miejscowościach nad­
morskich. Zgłoś swoją ofertę do 
biuletynu turystycznego. (094) 
342-64-72.

BUSY - wynajem. 0602-727-592.

BUSY - wynajem. 343-20-24.

EURO-Bus wynajem mikrobu­
sów. Bilety na przejazdy zagra- 
niczne. Tel. (094) 34-22-940.

HEIDE Park, Legoland, Paryż. 
(094) 341-01-17._____________

HISZPANIA od 599 zł! „EN - 
TUR", Koszalin, Kaszubska 3, 
tel. (094) 342-79-64._________

MORZE, jezioro, korty bez po­
średników, zapraszamy - Dąbki, 
tel. 0603-911-789.___________
OBÓZ językowy „EMPiK” w Ko­
łobrzegu, (094) 34-62-430.

LOMBARDY
!! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Ba­
łtyckiej^____________________

! „LOMBARD” (094) 343-39-05, 
Koszalin, Młyńska 47 (naprze- 
ciwko CPN-u).______________

„FELIX” - pożyczki pieniężne - 
zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

„LABIRYNT” całodobowo, (094) 
340-45-84.__________________

„LOMBARD” Komis (audio - 
wideo., komputery, podzespo­
ły). Koszalin, Okrzei 3, tel. 
34-60-277._________________

LOMBARD - komis najtaniej. 
Marynarz 11, 343-02-95.______

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7, 340-89-83. Kołobrzeg, Strze­
lecka 1, 35-421-51.

TOWARZYSKIE
MMMM ATRAKCJA Stu­
dio Dwa Grzybowo Koło- 
brzeg, 35-814-48. Zatrudnię.

! ! ! „COLETT” Night Club „HA­
DES” - lokal z renomą, całodobo­
wo. Koszalin, (094) 341-58-27, 
Władysława IV 115.__________

! ! ! „KURTYZANA” pobudza 
zmysły. Koszalin, Wrześniowa 
10, 340-34-95.______________

! ! „ATRAKCYJNE Dziewczyny” 
- wspaniała atmosfera. „VILLA 
ROSE” Koszalin, Ruszczyca 9, 
(094) 340-44-92._____________

' I „ABC” miłości. Wyjazdy. (094) 
34-05-917.__________________
! ZADZWOŃ przyjedziemy, 
0603-364-823.______________

„ABIGAJ” - miłe chwile nocą i 
dniem. Mielno, Słowackiego 1, 
tel. 31-89-987.______________

A w klubie „Labirynt” odnaj­
dziesz się. (094) 340-45-84, 
Kasztanowa 8. _____________

ARTUR paniom. 0603262446 
(prywatnie).________________

ATRAKCYJNE panie, pary. 
0-602-862-680.____________

GO-GO DENS. Koszalin, Kolejo­
wa 3, 0-604-782-440.

GORĄCE dziewczyny - poczuj 
smak wolności. Koszalin, (094) 
340-38-73.

JULIA, Słupsk 0-601-94-14-53.

KOŁOBRZEG „Laura”. 35-169-73, 
0604366591._________________
KRÓLOWA nocy - zaspokoi każ­
de twoje pragnienie. Koszalin, 
(094) 340-58-99._____________

MAGDA, 0604690435._______

MONIKA, 0604417228._______

PILNIE zatrudnimy panie. (094) 
340-45-84._____________ ,

RANDKI. Kąpiele yacuzzi. 
0-602-538-712._________ __

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10. 
Zatrudnię.__________________

SPOTKANIA. 0604202027.

WYJAZDY, 0604-876-103.

ZATRUDNIĘ atrakcyjne 
Panie do towarzystwa. 
0049-170-430-85-51.

ZATRUDNIMY Panie. (094) 
31-64-181.

ZGUBY
LEGITYMACJA Politechniki Ko- 
szalin - Magdalena Kosmala.

LEGITYMACJA studencka Gul 
Michał. ______________

LEGITYMACJA studencka Kału- 
ża Dorota.__________________
WYSOKIŃSKA Anna - legityma­
cja szkolna Zespołu Szkół Mu­
zycznych Koszalin.

HOLOWANIE. 0601-89-55-69.

JUBILER - Torg na piętrze Ko­
szalin poleca biżuterię, zegarki. 
Ceny promocyjne. ________

KOLCZYKOWANIE ciała. 
3460-400, 0601-847-257.

KOMIS Budowlany. Siatka „CE­
RESIT”; skrzydła, drzwi drew­
niane. Tanio! Koszalin, Szarych 
Szeregów 7.________________

KOMPUTERY. Modernizacja. 
Komis - skup części. Koszalin, 
Rybacka 30; 0604-419-399.
ODZIEŻ używana - letnia. 
0-602-373-318.____________

ON 1,62 zł/ litr „Nafta Pomorska” 
trasa Słupsk - Lębork, 811 -36-11.

PARAPETY polimeryczne. Pro­
dukcja, sprzedaż. „POLIMAR”. 
Koszalin, Szarych Szeregów 7.

PIECZĄTKI, wizytówki. Kosza­
lin, Morska 55.

REKLAMA na garażu - przy gie­
łdzie koszalińskiej, na samocho- 
dzie. 0604-86-35-37._________

SYSTEM multilotka - 120,00. 
Szczecinek, skr. poczt. 93.
WRÓŻENIE. 0603-762-642.

■Koszalin, ul. Gwardii Ludowej 10 
ILtel. 34-234-95, tel jfax 34-273-75

• glazura»terakota»listwy«kleje»drzwi zewnętrzne, 
wewnętrzne, antywłamaniowe i inne • zamki • klamki • kołki 

rozporowe »wykładziny PCV i dywanowe »lustra »sprzęt 
oświetleniowy» tapety »farby» szafki łazienkowe 

• dywaniki» wanny» kabiny z hydromasażem i bez 
• umywalki• postumenty» baterie łazienkowe• zlewozmywaki 

•elektronarzędzia» i wiele innych artykułów wyposażenia wnętrz

©mnRflAo
GLAZURA • TERAKOTA • CERAMICZNE ELEMENTY DEKORACYJNE

Do nobydu za gotówkę i na raty 
w pawilonie E sklepu „ALFA" 

przy ul. Gwardii Ludowe! lO, w godz. 9.00-18.00

(0-94) 346-16-44. Ortodoncja, \ 
implantoprotetyka, porcelana, 

TECHNIKA ogrodnika do pracy protezy bezklamrowe zamki, 
na plantacji choinek k. Karlina cyfrowa rentgenowizjografia, 
przyjmę. Wiek do 30.

ZDROWIE

II SOCZEWEK KONTAKTOWYCH
* GABINET OKULISTYCZNY

Koszalin, ul. Ogrodowa 18, tel. 303-04-09



/T Nowa formuła kwalifikacji 
^ do mistrzostw Europy

SPORT
Piłkarskie piątki

Środa, 9.06.1999 r.

Kwalifikacje do 28. mistrzostw Europy koszykarek w 2001 r. 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Międzynarodowej Fede­
racji Koszykówki (FIBA) odbędą się w nowej formule.

Dotychczasowe turnieje challenge nacyjnych grup. Prowadził je Lu-
round zastąpiono rozgrywkami w 
grupach, na wzór męskich reprezen­
tacji. Polska po raz drugi z rzędu w 
finałach wystąpi bez konieczności 
uczestniczenia w eliminacjach.

W finałach ME 2001 zagra 12 
reprezentacji, w tym dwie drużyny 
uzyskały prawo występu bez kwa­
lifikacji. Francja jako gospodarz, a 
Polska jako najlepszy zespół ME’99 
(Francja także awansowała do fi­
nału). Kolejnych dziesięć ekip zo­
stanie wyłonionych po rozgryw­
kach w pięciu grupach - z każdej 
do finałów awansują po dwa naj­
lepsze zespoły.

W niedzielę w Katowicach, arenie 
27. ME, odbyło się losowanie elimi-

bomir Kotleba - dyrektor depar­
tamentu rozgrywek pucharów i mi­
strzostw Europy w FIBA, który 
zaznaczył, że w jednej grupie nie 
mogą grać reprezentacje Bośni- 
Hercegowiny i Jugosławii, aby nie 
stwarzać sytuacji konfliktowych 
między kibicami obu krajów. Gdy w 
jednej grupie znalazły się Chorwa­
cja i Jugosławia, Kotleba żartem 
zapytał przedstawicieli obu ekip, 
czy droga Zagrzeb - Belgrad jest 
przejezdna?

Nie ustalono jeszcze dokładnego 
terminu ME 2001. Proponowane 
są dwie daty - przełom maja i 
czerwca lub koniec września. Osta­
teczna decyzja zapadnie w grudniu

1999 r., pp konsultacji z organiza­
torami MŚ 2002 (maj), które odbę­
dą się w Chinach. Z ME do MŚ za­
kwalifikuje się pięć najlepszych 
teamów europejskich.

Eliminacyjne mecze ME 2001 
odbędą się w następujących termi­
nach: 24, 27 listopada i 1 grudnia
1999 r. oraz 22, 25 i 28 listopada
2000 r. Przed losowaniem najwyżej 
rozstawiono zespoły w zależności 
od zajętych miejsc w ME’99. Były 
to: Rosja, Słowacja, Litwa, Czechy 
i siódmy zespół (Jugosławia lub 
Chorwacja).

Wyniki losowania. Grupa A: Sło­
wacja, Izrael, Bośnia-Hercegowina, 
Grecja. Grupa B: Litwa, Rumunia, 
Niemcy, Dania. Grupa C: Rosja, 
Węgry, Włochy, Finlandia. Grupa D: 
Czechy, Hiszpania, Łotwa, Bułga­
ria. Grupa E: Jugosławia, Ukraina, 
Chorwacja, Turcja, (wok)

Pomorska Liga Oldboyów
Zakończyły się grupowe rozgrywki Pomorskiej Ligi Oldboyów. 

Po dwa najlepsze zespoły z obu grup zakwalifikowały się do fi­
nałowych rozgrywek, które odbędą się 19 bm. w Białogardzie.

Do rozegrania pozostał jedynie zaległy mecz Piast Człuchów - 
Pomerania/Frucht Połczyn, który jednak nie ma żadnego wpły­
wu na końcową kolejność w grupie Południe.

Zgodnie z decyzją Zarządu PLO, 
od nowego sezonu rozgrywki wraca­
ją do dawnego podziału na I i II ligę.
WI lidze zagra po sześć najlepszych 
drużyn z grup Północ i Południe.
Pozostałe i nowo zgłoszone zagrają 
w II lidze. Wyniki ostatniej kolejki:

10. Legion
14

5
26-54
29-89

Grupa Południe

Grupa Północ
Gwardia Koszalin - Cerbud Słupsk 
Nasiennik Gryfice - Amator K 
Darlovia Darłowo - Sokół Karino 
Rega Trzebiatów - Płomień Myślino 
Legion Dobrzyca - Tęcza/Hubertus Biały Bór 
Mecz zaległy:
Tęcza/Hubertus Biały Bór - Gwardia Koszalin

łkar Krosino - Mirstał Mirosławiec 
Pamet Świdwin - Kolejarz Wierzchowo 
Olimp Złocieniec - Pomerania/Frucht Połczyn 
Czarni Czarne - Unia Białogard 
Piast Człuchów • Calisia/Krajan Kalisz 
Wektra Szczecinek - Światowid Łobez

3:2
3:2
2:1
2:0
1:2
1:1

1. Cerbud
2. Amator
3. Nasiennik
4. Gwardia
5. Płomień
6. Sokół
7. Darlovia
8. Tęcza/Hubertus

45
36
34
28
28
26
25
20

70-36
53- 31
54- 32 
61-35 
37-35 
41-54 
57-51 
27-38

2:4
0:4
52
1:2
3:3

1:1
3
4 
6 
6 
8 
8
9
10

1. Unia
2. Olimp
3. Calsia/Krajan
4. Światowid
5. Pamet
6. Czarni
7. Kolejarz
8. Piast
9. Mirstał

10. Pomerania/Frucht
11. Ikar
12. Wektra

22
22
22
22
22
22
22
21
22
21
22
22

59-19
67-40
61-41
70-35
55-37
49-33
57-42
41-54
57-55
22-61
25-95
29-80

2 17 
4 16

Aron Winter wraca do Ajaksu
Po siedmiu sezonach spędzonych 

w lidze włoskiej Aron Winter wra­
ca do Ajaksu Amsterdam. Piłkarz 
reprezentacji Holandii podpisał 
kontrakt z amsterdamskim klu­
bem na cztery lata.

32-letni Winter miał umowę z In- 
terem Mediolan do czerwca 2001

Zespół Opieki Zdrowotnej w Białogardzie
ul. Szpitalna 9, 78-200 Białogard

ogłasza przetarg nieograniczony w formie pisem­
nych ofert na sprzedaż samochodów sanitarno- 
osobowych FSO oraz silnika FSO, który odbędzie 
się 14 czerwca 1999 r. o godz. 12.00.

1. Żuk A13N253U, rok produkcji 1985, nr silnika 999387, nt rejestra­
cyjny KGD-4437, cena wywoławcza pojazdu 3.000 zł, wadium 300 zł.

2. FS0 1500 kombi, rok produkcji 1986, nr silnika 879920, nr rejestra­
cyjny KGD-4436, cena wywoławcza pojazdu 1.800 zł, wadium 180 zł.

3. FSO 125pk 1.5, rok produkcji 1988, nr silnika 1063385, nr rejestra­
cyjny KOK-022B, cena wywoławcza 2000 zł, wadium 200 zł.

4. FS0 1500 kombi, rok produkcji 1988, nr silnika 789078, nr rejestra­
cyjny KGD-4447, cena wywoławcza 2000 zł, wadium 200 zł.

5. FS0 1500 kombi, rok produkcji 1989, nr silnika 439290, nr rejestra­
cyjny KGD-4433, cena wywoławcza 2200 zł, wadium 220 zł.

6. FSO 125 pk 1,5, rok produkcji 1989, nr silnika 485896, nr rejestra­
cyjny KGD 4445, cena wywoławcza 2200 zł, wadium 220 zł.

7. FSO 125pk 1,5, rok produkcji 1991, nr silnika 0539440, nr rejestra­
cyjny KGD-4443, cena wywoławcza 3000 zł, wadium 300 zł.

8. Silnik FSO 1500 - cena wywoławcza 100.

Wadium płatne w kasie ZOZ w dniu przetargu do godz. 10.00. Wa­
dium złożone przez oferentów, których oferta nie zostanie przyjęta, zo­
stanie zwrócone po godz. 14.00 z kasy ZOZ, a wadium oferty przyjętej 
będzie zaliczone na poczet zadeklarowanej ceny.

Wadium przepada na rzecz organizatora, jeżeli oferent, który wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy. Przetarg odbędzie się w sie­
dzibie ZOZ, w obecności komisji przetargowej.

Pojazdy można oglądać w dniach 10 i 11 czerwca 1999 r. w siedzibie 
Kolumny Transportu Sanitarnego w Białogardzie przy ul. 1 Maja do 
godz. 14.00.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, sprzedawca zorgani­
zuje II przetarg, który odbędzie się 15 czerwca o godz. 10.00.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przy­
czyny.

KB-917

Wygrała 
w Sulęcinie
Sukcesem Doroty Grzejdak z 

klubu Pobrzeże Koszalin zakończył 
się międzynarodowy turniej bad­
mintona w Sulęcinie. W finale 
zmagań singlistek koszalinianka 
wygrała z Angeliką Węgrzyn 
(Technik Głubczyce) 2:0 (11:7, 
11:5). Nadmienić trzeba, że A. Wę­
grzyn w półfinale wyeliminowała 
aktualną mistrzynię kraju, Kami­
lę Augustyn (Piast B Słupsk). D. 
Grzejdak zwyciężyła również w 
turnieju mikstów, mając za partne­
ra Damiana Pławeckiego (AZS 
Kraków). Koszalińsko-krakowski 
duet pokonał w decydującej grze 
Michała Matusa i Agnieszkę 
Kozę (Stal Sulęcin) 2:0.

Niepowodzenie w singlu słupsz- 
czanka powetowała sobie w grze po­
dwójnej. Wspólnie z klubową part­
nerką, Agnieszką Jaskułą, dota­
rły do finału, w którym pokonały A. 
Węgrzyn i Krystynę Polakowską 
(Warmia Olsztyn) 2:0. W finale 
zmagań deblistów triumfowała 
para D. Pławecki i Jacek Hankie- 
wicz (AZS Kraków). Pokonali oni 
słupszczan Marcina Burzyńskie­
go i Piotra Żołądka 2:0. (jak)

„Złoto” dla SP 7 Szczecinek
Szczęśliwie dla reprezentantów SP 

7 Szczecinek zakończyła się rywaliza­
cja w finałach piłkarskich piątek XXII 
Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży.

Szczecineccy piłkarze mieli trudną 
drogę do zwycięstwa. W pierwszym 
meczu zremisowali 1:1 z zespołem 
SP 3 Darłowo. O ich awansie do de­
cydującego o zwycięstwie meczu za­
decydowały rzuty karne, w których 
wygrali 3:1. Podobnie sytuacja wy­
glądała w finale, w którym SP 7 
Szczecinek miał za przeciwnika dru­
żynę SP Sławoborze. W regulamino­
wym czasie pojedynek zakończył się 
rezultatem 0:0 i o sukcesie ponownie 
decydowały Jedenastki”. Szczęście 
i tym razem uśmiechnęło się do za­
wodników SP 7 Szczecinek, którzy 
wygrali 3:2.

W meczu o 3. miejsce SP 3 Darłowo 
pokonało SP Karwin 1:0. Dla porząd­
ku dodajmy, że w pierwszym swoim 
meczu uczniowie SP z Karwin ulegli 
zawodnikom SP Sławoborze 1:4. W 
ten sposób pierwsze miejsce i złote 
medale XXII WOM przypadły SP 7 
Szczecinek - opiekunowie Dominik 
Piaseczny i Tadeusz Sajdak. Na 
kolejnych miejscach uplasowali się: 2. 
SP Sławoborze - opiekun Tomasz 
Bocheński, 3. SP 3 Darłowo - opie­
kun Jerzy Roszak, 4. SP Karwin.

W zwycięskim zespole SP 7 Szcze­
cinek wystąpili: Konrad Romań- 
czyk, Michał Kołonycki, Piotr 
Torwid, Paweł Rydelek, Łukasz 
Boniewicz, Piotr Jerzyk, Szy­
mon Podolańczyk i Jerzy Ha- 
łuszka. (wok)

Sześciolatek na wodzie
W Mielnie na jeziorze Jamno od­

były się ragaty o Puchar Pomorza 
Zachodniego i wójta gminy Mielno. 
„Regacono” na optymistach. Naj­
młodszą uczestniczką zawodów 
była sześcioletnia Monika Uchi- 
miuk, która zajęła „zaszczytne”

ostatnie miejsce. Zwyciężyła Joan­
na Chwalisz z MKR TVamp Miel­
no. Na trzech kolejnych miejscach 
uplasowali się żeglarze UKS 
Szkwał Złocieniec: 2. Bartosz Po- 
lonis, 3. Monika Kamińska i 4. 
Kacper Seist. Piąta była Katarzy­
na Bogucka, a szósta Joanna Pa­
trzałek - obie MKR Tramp, (wok)

Juniorska gala 
pod koszem
Od piątku słupska hala „Gry- 

fia” będzie gościła juniorskie 
teamy koszykówki. Odbędzie 
się tutaj ogólnopolski turniej o 
puchar „Przeglądu Sportowe­
go”. Region Środkowopomor- 
ski będą reprezentowały dwa 
zespoły, Czarni Słupsk i AZS/ 
ZAGAZ Koszalin.

Na turniej zaproszono osiem ze­
społów. Poza Czarnymi i AZS za­
grają prawdopodobnie jeszcze: AZS 
Gdańsk, Pakmet Starogard Gdań­
ski, Basket-2000 Sosnowiec, ŁKS 
Łódź, Warta Szczecin i Sport Po­
znań. Godnym zauważenie jest 
fakt, że wiele z wymienionych dru­
żyn ma na swoim koncie sukcesy 
na arenie ogólnopolskiej. Min Ba­
sket-2000 jest obecnym mistrzem 
Polski w tej kategorii wiekowej. 
Turniej rozpocznie się w piątek o 
godz. 10. W tym samym dniu o 
godz. 17 nastąpi uroczyste otwar­
cie imprezy. W następnych dniach 
(sobota-niedziela) mecze będą się 
rozgrywały już od godz. 9.30 do 
godzin wieczornych, o czym jeszcze 
poinformujemy. Zakończenie w nie­
dzielę o godz. 14.30. (mar)

Rozdano puchary
Zakończyły się rozgrywki piłkar­

skiej młodzieży o puchary: Kuchara 
(rocznik 1985) i Michałowicza (rocz­
nik 1984). Uczestniczyli w nich re­
prezentacje okręgowych związków 
piłki nożnej ze Słupska, Gdańska, 
Bydgoszczy, Torunia i Elbląga. W 
pucharze Kuchara drużyna słup­
skiego OZPN nie zanotowała sukce­
su, zajmując ostatecznie ostatnie 
miejsce z dorobkiem trzech punktów. 
Natomiast słupski zespół występują­
cy w rozgrywkach o puchar Micha­
łowicza zdobył 10 punktów, co dało 
drużynie trzecie miejsce tuż za silny­
mi reprezentacjami OZPN Byd­
goszcz i Gdańsk. Na pucharowe roz­
grywki Michałowicza Słupski Okrę­
gowy Związek Piłki Nożnej powołał 
31 młodych futbolistów z 8 klubów. 
Najwięcej swoich przedstawicieli do 
kadry tych rozgrywek wprowadził 
Gryf 95 Słupsk (11). Sporą grupę sta­
nowili piłkarze z Jantar a Ustka. 
Każdy z piłkarzy miał swój udział w 
zdobyczy punktowej, ale najwyżej 
oceniono grę następujących piłka­
rzy: bramkarz Łukasz Mariak oraz 
Radosław Łukasik i Wojciech Jar-

roku. Działacze Ajaksu nie ujawni­
li, ile zapłacili włoskiemu klubowi za 
wcześniejsze zwolnienie Wintera.

W tym tygodniu kontrakt z Ajak- 
sem podpisał także były bramkarz 
tego klubu, Stanley Menzo, który 
ostatnio występował w belgijskim 
Lierse. (wok)

Udany występ kick-bokserów
Reprezentanci Casinos Poland Kickbox Team - Mariusz Ziętek, Robert 

Nowak, Piotr Niesporek i Andrzej Augustyniak stanęli na podium tur­
nieju kick-boxingu w formule full-contact, który odbył się w Oslo. Orga­
nizatorzy (norweska federacja) zaprosili do udziału w zawodach czoło­
wych zawodników z Włoch, Litwy, Węgier, Polski i krajów skandynaw­
skich. (wok)

muż (wszyscy z Jantara Ustka), 
Krzysztof Jereczek (Błękitni Mota- 
rzyno), Paweł Waleszczyk i Bartło­
miej Kwinta (obaj Cieśliki Słupsk), 
Andrzej Szczepanek (Sława Sław­
no), Maciej Maciejewski i Krzysztof 
Kreft (obaj Bytovia Bytów), Artur 
Żyliński, Krzysztof Starybrat, Jaro­
sław Burak, Tomasz Ciemniewski, 
Piotr Makowiecki, Kamil Miastkow- 
ski i Daniel Zakrzewski (wszyscy 
Gryf 95 Słupsk). W trakcie trwania 
turnieju wraz ze spotkaniami kon­
trolnymi najwięcej bramek dla dru­
żyny zdobyli - po 13 Piotr Makowiec­
ki i Paweł Waleszczyk.

W siedzibie SOZPN odbyła się miła 
uroczystość, podczas której podsumo­
wano rozgrywki. Prezes Andrzej 
Szczepański wręczył zawodnikom i 
trenerowi tego rocznika Zbigniewo­
wi Wiśniewskiemu pamiątkowe 
dyplomy i upominki. Trener koordy­
nator SOZPN Wiesław Romański 
wysoko ocenił sukces piłkarzy. Przy 
okazji podziękował wszystkim, któ­
rzy nie szczędzili czasu dla drużyny. 
Na słowa uznania, jego zdaniem, za­
służyli sobie: kierownik zespołu Lech

Szachy w Charzynie
Sekcja szachowa Charzynianka 

Charzyno organizuje piąty turniej 
szachowy o Grand Prix Powiatu Ko­
łobrzeg. Turniej zostanie rozegrany 
na dystansie siedmiu rund w niedzie­
lę (13 bm.) o godz. 9.30 w sali szkoły 
podstawowej w Charzynie. (jak)

Kończak oraz członkowie Wydziału 
Szkolenia SOZPN, Ryszard Hen- 
dryk i Michał Kwinta. Czterech pi­
łkarzy trzeciej drużyny pucharu Ni- 
chałowicza w dalszym ciągu będzie 
podnosiło swoje piłkarskie rzemiosło. 
Kunszt piłkarski w łódzkiej szkole 
mistrzostwa sportowego podwyższać 
będą Łukasz Mariak i Piotr Mako­
wiecki. Do szkółek piłkarskich w 
Arnice Wronki i MOP Szamotuły wy­
jadą Michał Kwinta i Paweł Wa­
leszczyk. Do rozegrania pozostały 
jeszcze tylko spotkania między OZPN 
Bydgoszcz i OZPN Elbląg. Jednak na 
czołowych miejscach nie wprowadzą 
one już żadnych zmian w tabelach 
obu pucharów.

Puchar Michałowicza
1. OZPN Gdańsk 8 22
2. OZPN Bydgoszcz 7 16
3. OZPN Słupsk 8 10
4. OZPN Elbląg 7 5
5. OZPN Toruń 8 1

Puchar Kuchara
1. OZPN Bydgoszcz
2. OZPN Gdańsk
3. OZPN Elbląg
4. Toruń
5. OZPN Słupsk

24-9
20-6

12-15
9-11
2-26

7 19 29-3
8 16 21-10
7 9 19-19
8 9 14-21
8 3 * 5-35

(mar)

Zarząd Miasta Białogardu
ul. 1 Maja 18 

78-200 Białogard

ogłasza przetarg nieograniczony

na „Opracowanie dokumentacji technicznej - kanaliza­
cji sanitarnej w rejonie ulicy Noskowskiego - Chopina w 
Białogardzie”.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki art. 
22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach publicznych (Dz.U. nr 76, poz. 344 z 
1994 r.).
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można otrzymać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białogardzie, ul. 1 Maja 
18 (pokój 215).
Termin składania ofert upływa 21 czerwca 1999 r. o godz. 8.00.

Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego (p. 224). Otwar­
cie ofert nastąpi w dniu 21 czerwca 1999 r. o godz. 9.00 w siedzibie 
zamawiającego, pok. 214
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Maria Szysz- 
lak pok nr 215 w Urzędzie Miejskim w Białogardzie, tel. 24-01 wew. 28.

’ r GB-3193

firma informatyczna 
zatrudni

w biurze filii w Koszalinie
osobę do działu 

marketingu
Wymagania: wykształcenie wyższe, silna mo­
tywacja do pracy, otwartość w myśleniu. 
Oferty pisemne (list motywacyjny, wyczerpu­
jące C.V., zdjęcie) należy kierować pod adre­
sem: Dział Marketingu, Obozowa 5, 78-100 
Kołobrzeg, z dopiskiem „Oferta pracy”.

GB-3179p

K. RajnertiP.Spisak
W minioną niedzielę w Białym 

Borze odbyły się pierwsze po mi­
strzostwach kraju ogólnopolskie za­
wody we Wszechstronnym Konkur­
sie Konia Wierzchowego. Na starcie 
zabrakło mistrza kraju Marka Mo- 
delewskiego i faworyta gospodarzy, 
utytułowanego Bogusława Jarec­
kiego. Pierwszy pauzował z powodu 
odniesionej w Kladrubach kontuzji, 
drugi zaś dysponuje tylko jednym 
koniem i musiał dać mu odpocząć.

Dobrze za to spisali się młodzi 
jeźdźcy Hubertusa. Kamil Rajnert 
na koniu Błysk zajął pierwsze miej­
sce w klasie „P”, aPaweł Spisakna 
klaczy Wise Chat wygrał w rywaliza­
cji juniorów. Trzecia w tej klasyfika­
cji była jego koleżanka klubowa 
Małgorzata Niewiarowska na 
Szkocie, (wok)

ZARZĄD MIASTA KOŁOBRZEGU
ogłasza przetarg nieograniczony

na opracowanie pełnobranżowych projektów budowlanych 
zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej skrzyżowania ulic:
- Jedności Narodowej - Solna - Żurawia
- Bałtycka - Solna - Śliwińskiego
- Portowa - Solna - Wojska Polskiego
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
odebrać osobiście w Wydziale Inwestycji Urzędu Miasta Kołobrzegu, pok. 41 
(tel. 35224-81 wew. 249). Koszt specyfikacji wynosi 10 zł. Należność należy 
wpłacać na rachunek Urzędu Miasta w PBK S.A. 11101327-5018-3600-1-29 
lub gotówką w kasie Urzędu Miasta Kołobrzegu.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest mgr inż. Czesław 
Stoma - zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Kołobrze­
gu, pok. nr 41, tel. 352-24-81 wew. 249.
Oferty należy przedłożyć komisji przetargowej podczas części jawnej 
przetargu, który odbędzie się w dniu 24.06.1999 r., godz. 10.00 w siedzi­
bie zamawiającego, tj. Urzędu Miasta Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13 w 
pok. 41.
Udział w postępowaniu mogą wziąć wszyscy spełniający wymogi art. 22 ust. 
2 pkt 1 do 5 Ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 10 czerwca 1994 
roku (Tekst jednolity Dz. U. nr 119 poz. 773 z 1998 r.). KB.918

it a
MEC KOSZALIN

Miejska Energetyka Cieplna
Spółka z o.o. w Koszalinie

ul. Łużycka 25a 75-111 Koszalin
o&łaftza nisemnv przetarg

Przewidywany termin realizacji zadania - 31.08.1999 r.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do dnia 
17.06.1999 r. do godz. 10.00 w sekretariacie MEC Koszalin przy ul. 
Łużyckiej 25a.
Otwarcie ofert nastąpi 17 czerwca 1999 roku.
Specyfikację istotnych warunków przetargu można otrzymać w sekre­
tariacie MEC Koszalin przy ul. Łużyckiej 25a.
MEC Koszalin zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru ofert
- możliwości przeprowadzenia dodatkowego przetargu ustnego
- uznania przetargu za nie rozstrzygnięty bez podania przyczyn
O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

GA-3197

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE „EKOBUD” SC
75-842 Koszalin, ul. Słowiańska 1 lb, tel./fax (0 94) 342-62-27 

- Inwestor zastępczy budowy Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie 

ogłasza przetarg nieograniczony
na odbudowę pięciu studni depresyjnych w systemie odwodnienia oraz umocnie­
nia skarpy na budowie Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie przy ul. Leśnej 29. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia publicznego można odebrać w siedzibie za­
mawiającego. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
Wadium wynosi 500 zt (słownie: pięćset złotych).
Ofertę należy złożyć w sekretariacie zamawiającego do dnia 22.06.1999 r., godz. 9.00.
Otwarcie ofert nastąpi w biurze budowy Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie przy ul. Le­
śnej 29 w dniu 22.06.1999 r. o godz. 10.00. kb-916
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| 6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Rodzinny interes - serial
8.20 Giełda

18.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody

8.45 Wesołych zwierzaków świat 
i - serial anim.
| 9.10 Mama i ja

9.30 Domowe przedszkole 
i 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.05 Miiagros - serial
11.05 Jeśli nie Oxford, to co?
11.30 Historie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Klan - telenowela
13.15 Przysłowia, porzekadła, 
powiedzenia
13.25 English and Arts
13.40 360 stopni dookoła ciała
14.00 Kwitnące okienko
14.10 Król zwierząt 
14.35 Po prostu życie - serial
15.05 Rzeczpospolita Samorzą­
dowa
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial 
17.00 Teleexpress 
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Tygodnik polityczny Jedyn­
ki
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody 
20.10 Podróż znikąd - film oby­
czaj. USA (1991), wyk. Rick 
Schroder, James Farentino
21.40 Wojna w Kosowie 
21.450pole'99 - konkurs premier
22.05 Kronika kryminalną
22.30 Studio wizyty Ojca Święte­
go
23.00 Wiadomości 
23.12 Sport
23.20 Wyzwanie - film fab. USA 
(1979)
1.00 Studio sport: elim. do ME w 
siatkówce kobiet - Polska - Ru­
munia
2.00 Piąta pora roku
2.20 Zakończenie

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela
9.00 Świat kobiet
9.35 Przygody pana Michała - se­
rial
10.05 Klejnoty włoskiej przyrody - 
film dok.
10.35 Szarcio i Teodorsz - serial 
anim.
11.00 Doktor z alpejskiej wioski -
serial
11.50 Kabaret OT.TO - Na wiosnę
(1)

12.40 Tyrolska magia gór
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Wyspa przygód - serial
14.10 III Gala piosenki biesiadnej - 
Biesiada bez granic
15.05 McGregorowie - serial au­
stral.
16.00 Panorama
16.10 5x5 - wygrajmy razem
16.40 Jeden na jeden
17.10 Tele Eko
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­
wiają
19.30 Po rozum do głowy
20.00 Auto
20.25 Laureaci Złotych Kaczek 1998
- Krzysztof Majchrzak: Konopielka
- film fab. poi. (1981), wyk. Krzysz­
tof Majchrzak, Anna Seniuk
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Studio sport: elim. ME w piłce 
nożnej Luksemburg - Polska, w 
przerwie Sport telegram
0.35 Kocham kino: Władca much - 
film fab. ang. (1963)
2.05 Zakończenie

KONOPIELKA
Akcja filmu toczy się w zapadłej 
wsi Taplary, gdzieś na Białostoc- 
czyźnie. Młody chłop - Kaziuk wy­
jeżdża rankiem do lasu po drze­
wo. Po powrocie zastaje w chału­
pie istną rewolucję...

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać?
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Czarodziejka z Księżyca - |
serial anim. j
8.30 Dziedziczna nienawiść - 
seria!
9.30 Express TV
9.45 Żar młodości - serial
10.45 Renegat - serial
11.45 Człowiek, którego nie ma
- serial
12.45 Disco Relax
13.45 Po prostu miłość - teleno- j 
wela
14.45 Życie jak poker - teleno- | 
wela
15.15 Magiczny kapelusz - serial j
anim. j
15.45 Informacje
16.00 Polsat radzi
16.05 Ja się zastrzelę - serial
16.35 Renegat - serial
17.30 Strażnik Teksasu - serial f
18.30 Express TV
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Po prostu miłość-teleno- | 
wela
20.00 Najemnicy - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Tok Szok w Polsacie
22.00 Więzy krwi - serial
22.55 Wyniki losowania LOTTO |
23.00 Polsat radzi
23.05 Informacje i biznes infor­
macje
23.20 Prognoza pogody
23.25 Polityczne graffiti
23.35 Miodowe lata - serial
0.10 Gorszyciel - film fab. USA j 
(1987), wyk. David Mcllwraith, I 
Hollis McLaren, Craig Russell |
2.15 Muzyka na BIS
4.15 Pożegnanie

GORSZYCIEL
Aktor transwestyta staje się J 

nowojorską sławą, wcielając się f 
wiele znanych gwiazd filmo- | 
wych. Ale kariera okazuje się f 
krótkotrwała.

20.00 Wołanie o wolność

6.40 Telesklep
6.55 Kropka nad „i”
7.15 Opowieści z Zielonego Lasu - 
serial anim.
7.45 Delfy - serial anim.
8.10 Kucyki i przyjaciele - serial anim.
8.35 He-Man - serial anim.
9.00 Paulina - serial
9.50 Maria de Nadie - telenowela
10.40 Rozwinąć skrzydła - teleno­
wela
11.30 Telesklep
12.00 Maria Izabela - serial
12.30 Wszystko albo nic
13.35 Opowieści z Zielonego Lasu - 
serial anim.
14.00 Delfy - serial anim.
14.25 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
14.45 He-Man - serial anim.
15.15 Szkoła złamanych serc - serial
15.45 W naszym kręgu - serial
16.15 Bajer w Bel-Air - serial
16.45 Teleplotki - kulisy wielkiego 
świata

17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn sensacji 
i rozrywki
18.00 Paulina - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty
19.25 Sport
19.30 Maria Izabela - serial
19.55 Pogoda
20.00 Beverly Hills 90210 - serial
21.00 Melrose Place - serial
22.00 Nie do wiary - opowieści nie­
samowite
22.30 Automaniak
23.00 TVN Fakty
23.05 Kropka nad „i”
23.27 Pogoda
23.30 Telewizjer - magazyn sensacji 
i rozrywki
24.00 Prawnicy z Miasta Aniołów -
serial
0.50 Beverly Hills 90210 - serial
1.40 Granie na zawołanie
4.10 Granie na ekranie

POLSAT

6.00 Przytul mnie

7.00 Dżana
7.30 Szok-blok 
8.00TV;Shop ‘ .
8.30 Sally czarownica - serial
anim. ' ■
9.00 Skrzydła - serial
9.30 Nocny patrol - serial
10.35 Domek na prerii - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Junior - show
14.00 Szok blok
14.30 Dżana
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Micaela - serial
17.00 Informacje
17.15 Kapitan Jastrząb - serial 
anim.
17.40 Drużyna A - serial
18.35 Skrzydła - serial
19.00 Domek na prerii - telenowela
19.50 Informacje
20.05 The Grippers - serial
21.00 Szpiegowska spółka - ko­
media sensac. USA (1988)
22.40 Reportaż
23.00 Więzienie - horror USA 
(1988)
0.50 Przytul mnie
1.50 Piosenka na życzenie
2.50 Pożegnanie

5.40 Top Shop
7.50 Klub Hawaje - serial
8.20 Top Shop
12.20 Namiętności - serial
13.20 Top Shop
17.45 Namiętności - serial
18.45 Przysmaki życia
19.25 Calendar Man - film anim.
19.55 Top Shop
20.40 Passioni - seria
22.00 Nie tylko na weekend
22.40 Top Shop
0.15 Magazyn erotyczny

7.15 Wiadomości koszalińskie
7.30 To i Owo o Sporcie
8.00 TV Shop
8.30 Kreskówki

0.35 Władca much

9.00 Skrzydła - serial
9.30 Nocny patrol - serial
10.30 Domek na prerii - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Junior - show
14.00 Szok-blok
14.30 Dżana
15.00 Repertuar kin, teatru, dyżury 
aptek
15.30 Obywatele i Politycy
16.00 Micaela - telenowela
16.30 Tajemnice piasków - teleno­
wela
17.00 Informacje POLSAT 2
17.10 Wiadomości koszalińskie
17.40 Drużyna A - serial
18.30 Skrzydła - serial
19.00 Wiadomości koszalińskie
19.25 Bajka dla dzieci
19.50 Informacje POLSAT 2
20.00 Na granicy prawa - serial
21.00 Szpiegowska spółka - kome­
dia sensac. USA (1988), wyk. Brian 
Kervin, Alice Kriege, Robert Loggia, 
Diane Ladd
23.00 Więzienie - horror USA 
(1988), wyk. Lane Smith, Vigo Mor- 
tensen, Chelsea Field, Lincoln Kilpa­
trick
1.00 Teletekst odkryty

6.ÖÖ Świat pana trenera - serial
6.25 Autostrada do nieba - serial
7.15 Sunset Beach - serial
8.00 Odjazdowe kreskówki
9.00 Piękna i bestia - serial
9.50 Trzecia planeta od Słońca - se­
rial
10.15 Policjanci z Miami - serial
11.05 Wieczór z wampirem
12.10 Teleshopping
12.50 Zoom
13.20 Autostrada do nieba - serial
14.15 Piękna i bestia - serial
15.10 Odjazdowe kreskówki
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Czy boisz się ciemności -
serial
17.10 Rodzina Potwornickich - se­
rial
17.35 Trzecia planeta od Słońca -
serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia i pro­
gnoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial 
20.00-23.30 W ŚRODĘ - SAMO ŻY­
CIE:
20.00 Wołanie o wolność - dramat 
obyczaj. USA (1987)
22.40 Meandry sprawiedliwości -
serial
23.30 7 minut - wydarzenia dnia i pro­
gnoza pogody
23.45 Murder Call - serial 
0.30 Crime Story - serial
1.20 Zoom
1.50 Policjanci z Miami - serial
2.35 Wołanie o wolność - dramat 
obyczaj. USA
5.05 Teleshopping

7.00 Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Koszałek Opałek
7.50 Tęczowa bajeczka
8.00 Hrabia Kaczula - serial anim.
8.30 Studio wizyty Ojca Świętego
9.00 Wiadomości
9.10 Aukcja, czyli jak kupić Van Go- 
gha

9.30 Jedenaste przykazanie - film 
obyczaj, poi. (1987), wyk. Katarzyna 
Walter, Edward Żentara, Mirosława 
Dubrawska
11.00 Znaki czasu
12.00 Wiadomości
12.10 Polska piosenka
12.30 Klan - serial
12.55 Wieści polonijne
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Oto Polska
14.00 Pogranicze w ogniu - serial
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Madonny polskie
16.00 Klan - serial
16.30 Bajki polskie
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd Prasy Polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia
18.00 Klasa na obcasach - pilot se­
rialu
18.55 Polska - Świat 2000
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognoza pogody 
19.59 Sport
20.05 Reżyser miesiąca - Jerzy Ka­
walerowicz: Jeniec Europy - dramat 
historyczny poi.-franc. (1989), wyk. 
Roland Blanche, Vernon Dobtcheff, 
Francois Berleand, Didier Flamand
22.00 Piosenki z autografem
22.30 Panorama'
22.57 Prognoza pogody
23.05 Linia specjalna
0.05 Tischnera historia filozofii po 
góralsku
0.20 Powitanie widzów amerykań­
skich
0.30-7.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Diabelski Młyn - filmy anim.
7.20 Aktualności filmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej
8.30 A to histeria! - serial anim. (K)
8.55 Święty - film akcji USA (K)
10.50 Wampir w Brooklynie - kome­
dia USA (K)
12.30 Reflektor (K)
13.30 Wielka majówka - film oby­
czaj. pol. (K)
15.00 Hutan: Tajemnice Malajskiego 
Lasu Deszczowego - serial dok. (K)
15.35 Lemur zwany Rollo - kome­
dia USA (K)
17.10 Stinky i Jake przedstawiają - 
serial anim. (K)
17.35 A to histeria! - serial anim. (K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 Żniwo śmierci - thriller USA, 
wyk. Chris Sarandon, Catherine Mary 
Stewart (K)
21.35 Oko cyklonu: South Park - se­
rial anim. (K)
22.00 Oko cyklonu: Policja pancerna 
Dominium - serial anim. (K)
22.30 Jedna jedyna - komedia USA, 
wyk. Jenniffer Aniston, Edward 
Burns, Cameron Diaz (K)
0.05 Białe noce - film sensac. 
szwedz., wyk. Peter Haber (K)
1.30 Koniec przemocy - thriller USA, 
wyk. Bill Pulman, Andie McDowell (K)
3.30 Tajna ceremonia - dramat ang., 
wyk. Elizabeth Taylor, Mia Farrow, 
Robert Mitchum (K)
5.15 Zbrodniarz i panna - film sen­
sac. pol. (K)
6.35 Deser: Zmiana (K)
(K) - próg. kodowany

POLECAMY
TVP 2, godz. 0.35
WŁADCA MUCH
Napisana w 1954 r. powieść Wil­

liama Goldinga spotkała się z bar­
dzo żywym przyjęciem czytelników. 
Nie było w niej romantycznych przy­
gód, wzniosłych bohaterów, było za 
to przeświadczenie o niewolnictwie 
człowieka wobec własnych instynk­
tów ukrytych pod cienką warstwą 
cywilizacyjnej ogłady. Wkrótce po 
jej opublikowaniu książka stała się 
przedmiotem targów producentów. 
Prawa do ekranizacji kupił pierwot­
nie sir Michael Bacon, od którego 
odkupił je Sam Spiegel. Brook roz­
począł współpracę ze Spieglem, ale 
po ośmiokrotnej zmianie scenariu­
sza Spiegel nagle się wycofał i Bro­
ok musiał sam znaleźć środki na re­
alizację, apelując o wsparcie do 
osób prywatnych.

Grupę dziecięcych bohaterów fil­
mu reżyser skompletował w róż­
nych krajach spośród trzech tysię­
cy kandydatów. Zdjęcia kręcono na 
wyspie Vieques kilkanaście kilome­
trów na wschód od Puerto Rico. 
Chłopców zakwaterowano w 
opuszczonej przetwórni ananasów, 
gdzie mieli powoli „dziczeć”. W 
wolnych chwilach łowili kraby, po­
lowali na jaszczurki i kręcili własny 
film grozy na taśmie 8-milimetrowej 
- „Morderstwo dla pieniędzy”.

Reżyser nadał „Władcy much” 
charakter przypowieści. Po wybu­
chu III wojny samolot ewakuujący 
dzieci z Anglii ląduje przymusowo 
na bezludnej wyspie. Piloci zginęli 
w czasie lądowania, dzieci zostają 
same. Ralph, spokojny chłopiec o 
głęboko wpojonych zasadach mo­
ralnych, oraz mały, niezgrabny ast­
matyk i krótkowidz o przezwisku 
Prosiaczek próbują zorganizować 
życie rozbitków. W głosowaniu 
Ralph zostaje wybrany przywódcą 
grupy, a Prosiaczek jego doradcą. 
Starszy nieco od nich Jack z grupą 
chłopców z chóru kościelnego po­
dejmują się zapewnić żywność dla 
wszystkich. Do ich obowiązków 
należy także pilnowanie ognia, któ­
ry mógłby zwrócić uwagę samolo­
tów na obecność dzieci na wyspie.

Wkrótce Jack i jego „myśliwi”, 
najsilniejsi i uzbrojeni w zaostrzo­
ne kije, zaczynają uzurpować so­
bie władzę na wyspie. Doprowa­
dzają do izolacji Ralpha, Prosiacz­
ka i kilku najmniejszych chłopców. 
W „myśliwych” wyzwalają się pier­
wotne.,.instynkty: do niedawna do­
brze wychowani uczniowie elitar­
nych szkół okazują się bezwzględ­
ni i okrutni.

TY W REGIONIE

7.00 Rudobrody - serial
7.25 Julek nad morzem - serial
7.35 Podróże kota Madisona - se­
rial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Marimar - serial
9.20 Czy wiecie, że... - serial dok.
9.30 Bywaj zdrów
9.45 To jest temat
10.00 Skandynawia - film dok.
10.50 Czy wiecie, że... - serial dok.
11.00 Coronation Street - serial
11.30 Drużyna marzeń - serial
12.00 Od bieguna do bieguna - 
serial
12.50 Kobieta w bieli - serial
13.40 Telewizyjna encyklopedia 
multimedialna - serial
14.00 Drogi wodne - serial dok.
14.30 Serce Klarity - serial
15.30 Regiony
15.50 Inny dom
16.10 Panorama
16.20 Kamerton
16.45 Pętlowa lista przebojów
17.05 Telenowyny
17.30 Temat wiejski
17.50 Kwiaty i ogrody
18.00 Panorama
18.30 Zderzenia
19.00 Marimar - serial
20.00 Coronation Street - serial
20.30 Drużyna marzeń- serial
21.00 To jest temat
21.15 Bywaj zdrów
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Serce Klarity - serial
23.00 Kontury
23.15 Dżentelmen Roku
23.30 RodzinaAddamsów - serial
23.55 Drogi wodne - serial dok. 
0.20 Od bieguna do bieguna - se­
rial
1.10 Zakończenie programu

RTL 7, godz. 20.00
WOŁANIE 0 WOLNOŚĆ
Donald Woods jest redaktorem na­

czelnym gazety wydawanej w Afryce 
Południowej. W swoich artykułach 
mocno krytykuje murzyńskiego myśli­
ciela i przywódcę opozycji, Steve’a 
Biko, ale po spotkaniu z nim zmienia 
zdanie i zaczyna pisać pozytywnie. To 
wystarcza, by zainteresowała się nim 
tajna policja. Kiedy Biko zostaje zamor­
dowany przez policję, Woods pisze o

nim książkę, ale jedyną możliwością 
opublikowania jej jest potajemna 
ucieczka z kraju.

Canal+, godz. 20.00
ŻNIWO ŚMIERCI
Autor popularnych powieści kryminal­

nych, Luke Sinclaire ma wrażenie, że 
potrafi zrozumieć działanie przestęp­
ców. Pewnego dnia okazuje się, że 
Sinclaire ma kłopoty ze sobą. Opusz­
cza rodzinę i wyjeżdża na wieś, żeby 
móc w spokoju popracować. Na miej-

scu zaczynają dziać się bardzo dziwne drowny dziad, nauczycielka i prelegent 
rzeczy. Dokładnie takie, jakie opisuje w z miasta. Prelegent nawołuje do orga-
swoich książkach... Policja zaczyna nizowania szkoły i budowy linii elek-
szukać mordercy. trycznej. Kaziuk niewiele z tego rozu-

TVP 2, godz. 20.25 mie, ate pozostaje pod wrażeniem.
KONOPIELKA Zwłaszcza apetycznej nauczycielki,
Akcja filmu toczy się w zapadłej wsi która w nocy śni mu się w stroju Ewy. 

Taplary, gdzieś na Białostocczyźnie. Ku zdziwieniu chłopa sen materializu- 
Młody chłop - Kaziuk wyjeżdża ran- je się nazajutrz, gdy przybyszka zosta- 
kiem do lasu po drzewo. Po powrocie je jego lokatorką. Od tej pory w chału- 
zastaje w chałupie istną rewolucję. pie Kaziuków nic nie będzie tak jak 
Przedwcześnie ocielona krowa, wę- dawniej.

Polsat 2, godz. 23.00
WIĘZIENIE
W starym więzieniu straszy duch 

straconego przed ćwierćwieczem nie­
winnego skazańca, szukającego ze­
msty na dawnym strażniku, dziś dyrek­
torze zakładu.

TVP 1, godz. 23.20
WYZWANIE
Marynarz Tommy Gamble zostaje 

zawieszony w obowiązkach służbo­
wych w związku z pijacką burdą na stat-

1-*...■ ■■■■■■■
ku. Schodzi na ląd w Nowym Jorku, 
gdzie zamierza czekać na inne oferty. 
Wynajmuje lokum w biednej wschodniej 
części miasta, dzielnicy slumsów i sze­
rzącej się przestępczości. Bezkarny 
uliczny gang emigrantów portorykań- 
skich, dowodzony przez sadystyczne­
go Cruza, rządzi porządnymi i spokoj­
nymi mieszkańcami. Tommy początko­
wo próbuje się trzymać z daleka od gan­
gu. Mierzi go jednak bezkarność prze­
stępców, którzy czują się coraz pewniej.
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W środę 9 bm. o godz. 20 na Stadionie Narodowym 
polscy piłkarze rozegrają wyjazdowy mecz eliminacyj­
ny mistrzostw Europy z Luksemburgiem. Będzie to 
siódmy pojedynek obu drużyn narodowych.

Kalendarz eliminacji mistrzostw Euro­
py 2000 został tak ułożony, że rozgry­
wa się „dwumecze” w okresie kilku dni. 
Po wygranym (2:0) spotkaniu z Bułga­
rami w Warszawie nasza reprezentacja 
dziś zagra w Luksemburgu.

Piłkarze Wielkiego Księstwa nie byli 
jak dotąd zbyt wymagającymi rywala­
mi dla naszej drużyny. Z reguły Polacy 
wygrywali bez większych kłopotów. 
Najwyższe zwycięstwo biało-czerwoni 
odnieśli 20.04.1969 roku w Krakowie. 
Wówczas w meczu eliminacji mi­
strzostw świata wygraliśmy 8:1. Nasi 
piłkarze potknęli się tylko raz, w 1967 
roku, kończąc wynikiem bezbramko- 
wym mecz w Luksemburgu. Pozostałe 
pięć spotkań biało-czerwoni wygrali, 
przy czym najniższym było zwycięstwo 
w 1978 roku, także w Luksemburgu, 
3:1. Warto zauważyć, iż był to jedyny 
towarzyski mecz obu zespołów - w po­
zostałych rywalizowano w eliminacjach 
ME lub MŚ.

Ostatni jak dotąd mecz Polska - Luk­
semburg odbył się w Warszawie, w 
ubiegłym roku, a Polacy w rywalizacji 
o punkty w eliminacjach ME pokonali 
rywali 3:0.

Dziś liczymy na udany występ Toma­
sza Iwana (na zdjęciu). Wychowanek 
Jantara Ustka i Gryfa Słupsk w meczu z 
Bułgarią strzelił po indywidualnej akcji 
bramkę. Bliski wpisania się na listę 
strzelców w tym meczu był także Miro­
sław Trzeciak - wychowanek Gwardii 
Koszalin. „Franek” „na wodzie” czuł 
się jednak gorzej i jak zapowiada, w 
Luksemburgu zdobędzie gola!

Polskich kibiców będzie interesował 
nie tylko wynik meczu Luksemburg - 
Polska, ale również rezultat spotkania 
Bułgaria - Anglia: Polacy bardzo liczą 
na udany - zwycięski - występ Bułga­
rów. Anglicy są obok Szwedów najgroź­
niejszymi naszymi rywalami do awan­
su do przyszłorocznych finałów mi­
strzostw Europy. A remis na Wembley 
w pojedynku Anglików ze Szwedami 
stworzył biało-czerwonym realne szan­
se znalezienia się po raz pierwszy w hi­
storii w finałowym turnieju mistrzostw 
Europy.

Bułgarzy w grach Euro 2000 spisują 
się jednak słabo. W dwóch dotychczas 
rozegranych przed własną widownią 
meczach doznali dwóch porażek - 0:3 z 
Polską i 0:1 ze Szwecją. Z Anglikami

Bułgarom gra się jednak dobrze. Na We­
mbley udało im się zremisować 0:0. Te­
raz jednak zespół Dymitara Dymitro­
wa wystąpi w dużym osłabieniu. Pięciu 
graczy jest kontuzjowanych: Zdrawko 
Zdrawkow, Iwajło Jordanów, Zlat- 
ko Janków, Marian Christów i Da­
niel Borimirow. Pauzować będzie 
musiał także (za żółte kartki) Christo 
Jowow. Ale podobne kłopoty ma tre­
ner Anglików Kevin Keegan. W re­
prezentacji zabraknie Paula Scholesa 
(czerwona kartka) oraz Davida Bec- 
khama i Martina Koewna - kontuzje. 
Kłopoty zdrowotne ma także Gream 
Le Saux. W tej sytuacji Keegan powo­
łał do pierwszej reprezentacji dwóch 
graczy drużyny młodzieżowej - Kie- 
rona Dyersa (Ipswich) i Danny’ego 
Millsa (Charlton). Spotkanie to roz­
pocznie się o godz. 18.25 czasu pol­
skiego.

W innych środowych meczach grać 
będą: Szwajcaria - Włochy, Walia - 
Dania, Albania - Słowenia, Grecja - 
Łotwa, Mołdawia - Finlandia, Ando­
ra - Francja, Armenia - Ukraina, Ro­
sja - Islandia, Portugalia - Liechtenste­
in, Rumunia - Azerbejdżan, Węgry - 
-Słowacja, Jugosławia - Malta, Irlandia
- Macedonia, Czechy - Szkocja, Wyspy 
Owcze - Bośnia-Hercegowina i Estonia
- Litwa, (wok)

Fot. PAP

J. Cichocki pierwszy w Erfurcie
Lekkoatleta Sztormu/Zirob Ko­

łobrzeg, Jarosław Cichocki, wy­
grał silnie obsadzony bieg uliczny 
w Erfurcie (Niemcy). Bieg rozgry­
wany był na dystansie 10 kilome­
trów. Zawodnik kołobrzeskiego 
klubu uzyskał czas 29 minut 32 se­
kundy.

* * *

Łukasz Gawroński (Sztorm/

Zirob Kołobrzeg) uzyskał bardzo 
dobry wynik w rzucie młotem pod­
czas mistrzostw makroregionu pół- 
nocnozachodniego juniorów i junio­
rów młodszych w Poznaniu. Star­
tując ze względu na młody wiek 
poza konkursem uzyskał najlepszy 
wynik zawodów 64,24 m, gorszy od 
rekordu życiowego niespełna o 2 
metry, (jak)

Ł. Okrój trzeci w Holandii
Judocy Uczniowskich Klubów 

Sportowych ,,Piast” Wrzeście i 
„Sto” Słupsk uczestniczyli w XXV 
Międzynarodowym Turnieju Judo, 
który się odbył w holenderskiej 
miejscowości Venray. Udział w 
imprezie wzięło ponad 2 tysiące 
zawodników z 200 klubów repre­
zentujących 20 krajów. W tak 
ogromnej stawce doskonale się spi­
sał judoka Piasta Wrzeście Łu­
kasz Okrój, który w kategorii do 
71 kg uplasował się na trzecim 
miejscu. W walce o finał Łukasz

przegrał przez wskazanie z judoką 
gospodarzy. Agata i Michał Słupscy 
zajęli dalsze miejsca. Zawodnicy z 
UKS „Sto” również spisali się na 
przyzwoitym poziomie. Wprawdzie 
nie stawali na podium, to siódme 
miejsce Maćka Milewczyka oraz 
dziewiąte Jakuba Jasińskiego i 
Artura Żółkowskiego należy 
uznać za sukces. Wyjazd młodych 
adeptów judo do Holandii doszedł 
do skutku dzięki rodzicom zawod­
ników, którzy pomogli finansowo i 
organizacyjnie, (mar)

Półfinały PP
Dzisiaj w Świdwinie i Drawsku 

Pomorskim rozegrane zostaną re­
wanżowe mecze półfinałowe pił­
karskiego Pucharu Polski OZPN 
Koszalin. Grać w nich będą: Spój­
nia Świdwin z Kotwicą Kołobrzeg 
i Drawa Drawsko Pom. z Sambor/ 
Gwardią Koszalin.

Powinno obejść się bez niespo­

dzianek i w finale oglądać będzie­
my zespoły Kotwicy i Sambor/ 
Gwardii. W pierwszych meczach 
1/2 finału Kotwica wygrała ze Spój­
nią 3:0, zaś jedenastka Sambor/ 
Gwardii zwyciężyła drużynę Dra­
wy 3:1. Początek dzisiejszych me­
czów o godz. 17.

(wok)

Pogoń z J antarem
Dzisiaj (środa) o godz. 17 na stadionie przy ul. Sportowej w Lęborku odbędzie 

się rewanżowe spotkanie półfinałowe Pucharu Polski edycji Słupskiego Okręgo­
wego Związku Piłki Nożnej. Spotkają się miejscowa Pogoń (III liga) z Jantarem 
Ustka (IV liga). W pierwszym spotkaniu w Ustce wygrali lęborczanie 2:0 i są oni 
zdecydowanym faworytem w rewanżu. Pierwszym finalistą Pucharu Polski, jak już 
informowaliśmy, została drużyna V ligi Brda Przechlewo, która zwyciężyła w kon­
frontacji z Oldboyami Kępice, (mar)

Plażowy finał
W Rochnej koło Łodzi rozegrano 

turniej siatkówki plażowej męż­
czyzn z pulą nagród 8 tysięcy zło­
tych. W gronie ponad 40 par najlep­
szymi okazali się Dariusz Luks 
(Górnik Radlin) i Grzegorz Ko- 
sadka (Niedzica) pokonując w fi­
nale Jarosława Piotrowskiego 
(Astra Üstronie Morskie) i Dariu­
sza Parkitnego (Raków Często­
chowa) 15:9. (jak)

0 puchar prezesa
Tenisowy turniej amatorów o 

puchar prezesa Trawa Motel Ko­
szalin wszedł w decydującą fazę. 
Dziś o godz. 16 w pierwszym półfi­
nałowym pojedynku grać będą Ja­
nusz Paszkowski ze Szczecinka i 
Piotr Zukal z Kołobrzegu.

W ćwierćfinale Paszkowski dość 
niespodziewanie pokonał Zdzisła­
wa Gieczysa (Szczecinek), ojca, a 
zarazem trenera utalentowanej i 
już utytułowanej mistrzyni kraju, 
Moniki.

Drugi półfinałowy po­
jedynek rozegrany zo­
stanie o godz. 18. Zmierzą się
w nim Bogdan Krajewski i 
Krzysztof Olesiński (obaj Kosza­
lin).

Finałowy pojedynek odbędzie 
się w sobotę (12 bm.) o godz. 12. 
Towarzyszyć mu będzie pokaz sko­
ków spadochronowych, wystawa 
samochodów koszalińskich daele- 
rów oraz pokazowy turniej zawodo­
wych tenisistów, (wok)

Sukcesy na zapaśniczych matach
W gronie dzieci: 27 kg - 1. Ad­

rian Łukomski, 29 kg - 1. Prze­
mysław Rosiński, 31 kg - 1. 
Piotr Zapolski, 34 kg - 1. Daniel 
Czechowski, 37 kg - 1. Kamil 
Skaskiewicz, 3. Kamil Zapolski, 
40 kg - 1. Jacek Kniewski, 48 kg 
- 1. Paweł Szwenk, 58 kg - 1. 
Marcin Marcinkiewicz, 3. Bar­
tosz Kuchcicki.

Dodajmy, że treneremAKS Biało­
gard jest Andrzej Szwenk. (wok)

Niedawno odbyły się zawody 
dzieci i młodzików w zapasach sty­
lu wolnego. W gronie 150 zawodni­
ków reprezentujących 11 klubów 
udanie walczyli wolniacy Atletycz­
nego Klubu Sportowego z Białogar­
du!

Wyniki w grupie młodzików: 35 
kg - 1. Piotr Szczerek, 3. Kamil 
Wolski; 38 kg - 1. Sebastian Ro­
siński, 53 kg - 3. Sławomir Raj­
ko, 73 kg - 3. Marcin Budzyński.

Rekord Serie A
Christian Vieri, napastnik Lazio Rzym, 

zmienia klub. Za rekordową kwotę 75 
min marek niemieckich grać będzie w 
Interze Mediolan. To rekord transferowy 
włoskiej Serii A. Dotychczas najdroż­
szym piłkarzem tych rozgrywek był Bra- 
zylijczyk Ronaldo, którego Inter kupił za 
50 min DM.

Klubowe MŚ
FIFA postanowiła zorganizować tur­

niej, który wyłoni najlepszą klubową dru­
żynę świata. Impreza odbędzie się w 
dniach od 5 do 14 stycznia 2000 roku, a 
jej gospodarzem będzie Brazylia. Na po­
siedzeniu w Kairze FIFA podjęła decyzję, 
że od przyszłego roku będą rozgrywane 
turnieje najlepszych klubowych drużyn 
piłkarskich poszczególnych kontynen­
tów. W klubowych mistrzostwach świa­
ta występować będą: reprezentant gospo­
darzy imprezy, zdobywca Pucharu Świata 
oraz reprezentanci kontynentalnych kon­
federacji piłkarskich z Europy, Azji, 
Afryki, Ameryki Południowej, Oceanii i 
strefy CONCACAF (Ameryki Północ­
nej, Środkowej i Karaibów), (wok)
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MULTILOTEK
Losowanie z wtorku 8.06 

7,13,15,21,26,30,32,36,37,43, 
44,47,51,52,61,65,66,67,75,80 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK 

Losowanie z wtorku 8.06 
Losowanie I: 6,14, 43, 44 
Losowanie II: 14 

Wygrane z poniedziałku 7.06 
I stopnia - 170.822 zł 60 gr 
II, III stopnia - brak
IV stopnia - 4.313 zł 15 gr
V stopnia - 862 zł 63 gr
VI stopnia - 49 zł 29 gr
VII stopnia -17 zł 75 gr

(cza)

KIJKS --Dudoić” Koszalin?

Ostatni występ „górali”
Dziesiąty, ostatni wyścig sezo­

nu 1998/99 Międzyszkolnej Ligi 
Rowerów Górskich odbył się przy 
słonecznej, pięknej pogodzie. Na 
starcie stanęło 60 zawodników ze 
Słupska, Sianowa, Szczecina, 
Połczyna Zdroju i Koszalina. 
Tym razem honorowym starte­
rem wyścigu był Tadeusz Du- 
doje, koszaliński biznesmen, je­
den ze sponsorów klubu Spó­
łdzielca Koszalin. Dodajmy, że, 
jak nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, obecnie prowadzone są roz­
mowy w sprawie bardziej trwałe­
go połączenia koszalińskiego 
klubu z T. Dudojciem. Jfeżeli roz­
mowy zakończą się sukcesem, to 
klub zmieni nazwę na KUKS 
„Dudojć” Koszalin.

Oto triumfatorzy poszczegól­
nych kategorii. Dziewczęta - kat. 
I: 1. Weronika Olechowicz (SP 6 
Koszalin), 2. Maria Kułakowska 
(SP 2 Sianów), 3. Beata Genge (SP 
6 Koszalin), kat. II - 1. Magdale­
na Marycz (SP 15 Koszalin), 2. 
Majka Malanowska, 3. Katarzyna 
Sierocińska (obie SP 13 Koszalin),

kat. III: 1. Anna Kulka (IV LO 
Koszalin).

Chłopcy. Kat. IV: 1. Michał Ka­
linowski (Społeczna SP „Nasza 
Szkoła” Koszalin), 2. Adam Terpi- 
łowski (SP 7 Koszalin), 3. Robert 
Peczyński (SP 16 Koszalin); kat. V: 
1. Wojciech Wilniewczyc (SP 9 Ko­
szalin), 2. Marek Znyk (SP 3 Ko­
szalin), 3. Paweł Terpiłowski (SP 7 
Koszalin); kat. VI: 1. Beniamin 
Maziarz, 2. Adam Majewski (obaj 
SP 1 Połczyn Zdrój), 3. Mateusz 
Chwajewski (SP 16 Koszalin), kat. 
VII: 1. Paweł Trzeciak (ZSZ Nr 2 
Koszalin), 2. Rafał Znyk (II LO 
Koszalin), 3. Michał Guzowski 
(ZSSam. Koszalin); kat. VIII: 1. 
Szymon Zbylut (ZSEletr. Kosza­
lin).

Zawodnicy z licencją sportową. 
Kat. IX: 1. Krzysztof Terpiłowski 
(SP 11 Koszalin), kat. X: 1. Łukasz 
Zemankiewicz (UKS Trygław 
Szczecin), kat. XI: 1. Karol Radzim- 
ski, 2. Grzegorz Zemankiewicz 
(obaj UKS Trygław Szczecin), 3. 
Krzysztof Gajdzica (KUKS Spó­
łdzielca Koszalin), (wok)

Opel Cup

Sianowskie najlepsze
W Szczecinie na stadionie miej­

scowej Arkonii rozegrano piłkarski 
turniej - Opel Cup - dziewcząt i 
chłopców urodzonych w 1987 roku 
i młodszych. Udanie w tej imprezie 
wystąpił zespół dziewcząt z Siano­
wa.

Sianowianki, które w ubiegłym 
roku wywalczyły tytuł mistrzyń 
województwa koszalińskiego, tym 
razem w nieoficjalnych pierwszych 
mistrzostwach nowego zachodnio­
pomorskiego województwa pokona­

ły wszystkie rywalki. Tym samym 
awansowały do turnieju finałowe­
go Opel Cup, który w dniach 19-20 
bm. rozegrany zostanie w Gliwi­
cach.

Najwięcej bramek strzeliła Mo­
nika Żak - 4. Na wyróżnienie za­
służyła takża Anna Królikow­
ska. Trenerem sianowskich dziew­
cząt jest Jędrzej Bielecki.

Drużyna chłopców miała mniej 
szczęścia i nie zdołała przebrnąć 
sita eliminacji, (wok)

Sport w szkole
W ciągu najbliższych kilku dni 

Koszaliński Okręgowy Szkolny 
Związek Sportowy będzie gospoda­
rzem imprez sportowych w ramach 
finałów igrzysk młodzieży szkolnej 
województwa zachodniopomor­
skiego. Już dziś (9 bm.) o godz. 11 
w hali SP 18 Koszalin rozegrany 
zostanie finał piłki siatkowej 
dziewcząt i minisiatkówki dziew­
cząt. Zaprezentuje się w nim osiem 
najlepszych zespołów z woj. za­
chodniopomorskiego. O godz. 12 w 
sali SP w Suchej Koszalińskiej roz­
poczną się zmagania tenisistów 
stołowych z udziałem 15 zespołów.

W czwartek (10 bm.) o godz. 11 
na boisku Pomorzanina Sławobo­
rze rywalizować będą piłkarskie 
piątki. Zaprezentują się zespoły 
SP 7 Szczecinek, SP Sławoborze, 
SP 11 Szczecin i SP 51 Szczecin. 
Wreszcie w sobotę (12 bm.) w hali 
Politechniki Koszalińskiej roze­
grany zostanie finał minipiłki 
ręcznej chłopców. Rywalizacja 
czterech zespołów rozpocznie się o 
godz. 11. (jak)

Brydż
z nagrodami

W koszalińskim klubie „Nasz 
Dom” przy ul. Zwycięstwa 148 
odbędzie się kolejny turniej bry­
dża sportowego parami. Impreza 
rozpocznie się w piątek (11 bm.) 
o godz. 18. Dla najlepszych or­
ganizatorzy przygotowali nagro­
dy rzeczowe, (jak)
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Service KOSZALIN ul. Szczecińska 32 
KARLINO tel. 31 17 835
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ELEKTRO-INSIAL s.c. Koszalin, ul. Lubuszan 1 (dojazd od ul. Słowiańskiej)' 
tel. (094) 342-42-05,341-78-18, fax (094) 341-78-13 GM-3015P

Koszalińskie
Grupa 1

Wiekowianka Wiekowo - Zefir Wyszewo 
Wybrzeże Biesiekierz - Legion Dobrzyca

2:1
4:2

Płomień Jeżyczki - Rossa Rosnop 0:5
Węgoria Węgorzewo - Grot Bonin
Znicz Przystawy - Wicher/Hajka Mierzyn

5:1
1:4

Passat Bukowo Morksie -!Start Mokre 5:1
1. Rossa 20 60 102-9 20 0 0
2. Wybrzeże 20 46 49-20 15 1 4
3. Start 20 41 44-25 13 2 5
4. Passat 22 38 7346 11 4 7
5. Płomień 20 29 39-33 9 2 9
6. Węgoria 20 28 4745 8 4 8
7. Zefir 20 22 36-58 7 1 12
8. Wicher/Hajka 21 25 46-51 6 7 7
9. Grot 20 21 37-60 6 3 11
10. Wiekowianka 20 16 37-59 4 4 13
11. Legion 20 13 23-52 3 4 12
12. Znicz 19 8 25-88 2 2 15

Grupa II
Aksa Łąkowo - Wicher Rąbino 
Pomorzanin Sławoborze - Jantar Siemyśl 
LZS Byszyno - LZS/OSP Stanomino 
Saturn Gąski - Drzewiarz Krosino
Granit Świdwin - Pomorze Gościno

0:2
2:1
4:8
4:1
2:5

Astra Ustronie M. - Tęcza Kościernica 3:0
Syrena/Grot Rymań - Wrzos Wrzosowo 5:5
1. Pomorzanin 24 67 89-19 22 1 1
2. Jantar 24 58 82-28 19 1 4
3. Wrzos 24 52 79-36 16 4 4
4. Astra 24 38 90-65 12 2 10
5. Pomorze 24 37 84-53 11 4 9
6. Wicher 24 36 5543 10 6 8
7. Saturn 24 34 51-50 10 4 10
8. Syrena/Grot 24 32 60-53 9 5 10
9. Granit 24 26 50-66 7 5 12
10. LZS/OSP 24 25 53-85 6 7 11
11. Drzewiarz 24 25 54-84 7 4 14
12. Tęcza 24 23 43-69 6 5 12
13. Aksa 24 18 39-74 5 3 16
14. Byszyno 24 2 31-150 0 1 23

Grupa III
Kolejarz Wierzchowo Złoć. - Błękitni Trzesieka 6:0
Orzeł Łubowo - Pogoń Wierzchowo 4:0
Zawisza Grzmiąca - Błękitni Ostrowice 5:0
Drawa ll/Orzeł Gudowo - Wiarus Zółtnica 0:3
Pomorze Zarańsko - Wielim Gwda Wielka 0:2
Legion Nowe Worowo - Pionier^
Sokół Suliszewo - Calisia Kalisz Pom.

1:2
3:4

1. Zawisza 24 55 88-32 18 1 5
2. Wielim 24 49 53-31 15 4 5
3. Calisia 24 48 7740 15 3 6
4. Orzeł 24 4361-31 13 4 7
5. Błękitni 0. 24 42 5247 12 6 6
6. Wiarus 24 406147 12 4 8
7. Legion 24 38 6146 11 5 8
§. Pogoń 24 3§ 4846 10 6 8
9. Kolejarz 24 30 53-58 8 6 10
10. Drawa II 24 27 41-56 7 6 11
11. Błękitni T. 24 27 39-64 8 3 13
12. Sokół 24 24 2946 6 6 12
13. Pionier’95 24 12 21-72 3 3 18
14. Pomorze 24 4 21-87 1 1 22

SŁUPSKA 
Grupa Zachód

Dąb Kusowo - Błękitni Bierkowo 
Piast Wrzeście - Inter Świerzenko 
Przełom Postomino - Słupia Kobylnica 
Echo Biesowice*- Wybrzeże Objazda 
Stal Jezierzyce - Szansa Siemianice 
Matal/Works Korzybie - Barton Barcino

(wok)

4:0
2:6
4:0
1:1
4:1
2:2

1. Stal 21 58 78-22 19 1 1
2. Wybrzeże 21 53 80-22 17 2 2
3. Słupia 21 49 68-20 16 1 4
4. Barton 21 39 5043 11 6 4
5. Dąb 21 33 58-50 10 3 8
6. Piast 21 25 36-37 7 4 10
7. Metal/Works 21 22 31-64 6 4 11
8. Echo 21 21 34-38 7 2 12
9. Inter 21 21 38-54 6 3 12
10. Szansa 21 20 35-61 6 2 13
11. Błękitni B. 21 12 27-75 3 3 15
12. Przełom 21 .11 25-79 3 2 16

Grupa Wschód
Błękitni Motarzyno - AR-DU Czarna Dąbrówka 3:1 
Jantar Wykosowo - Zenit Redkowice 2:4
Jantaria Pobłocie Sokół Szczypkowice 4:1
Orkan Cecenowo - Pomorze Potęgowo 2:0
Orkan Gostkowo - Polonez Bobrowniki 0:0
Błękitni Główczyce (pauza)

Werdykt
• I • I I

Sprawa krakowskiej Wisły bę­
dzie rozpatrywana przez Komitet 
Prezydialny UEFA w najbliższy 
poniedziałek (14 bm.) w Nyon. 
Nadal nie wiadomo jaka zapadnie 
decyzja - utrzymanie kary dys­
kwalifikacji gry w europejskich 
rozgrywkach czy też jej całkowite 
anulowanie.

Jeżeli UEFA utrzyma ukara­
nie Wisły w eliminacjach Ligi Mi­
strzów, grać będzie wicemistrz 
kraju - zespół Widzewa Łódź.

(wok)

1. Orkan G. 19 47 73-19 15 2 2
2. Błękitni M. 19 44 92-36 14 2 3
3. Błękitni G. 19 40 62-32 12 4 3
4. Polonez 18 30 45-33 9 3 6
5. Jantaria 19 29 48-58 9 2 8
6. Sokół 19 23 49-71 7 2 10
7. Pomorze 19 21 39-54 6 3 9
8. Jantar 20 21 46-66 6 3 11
9. Zenit 19 18 36-58 6 0 13
10. AR-DU 19 13 30-63 4 1 14
11. Orkan C. 18 14 28-60 4 2 12

Grupa Południe
Diament Trzebielino - Zibi/Kolejarz Wierzchowo 16:0! 
Stegna Parchowo - Sokół Wyczechy 3:0
Granit Koczała - Iskra Dretyń 3:2
Kaszubią Studzienice - Myśliwiec Tuchomie 1:0 
Sparta/Brda Konarzyny - Zawisza Borzytuchom 3:2 
Drzewiarz Rzeczenica - Grom Nakla (nie odbyt się)

Kaszubią 
Diament 
Sokół 
Iskra
Myśliwiec 
Granit 
Sparta/Brda 
Stegna 
Zawisza

10. Drzewiarz
11. Grom
12. Zibi/Kolejarz

21
21
21
20
20
21
21
21
21
20
20
21

78-21
81-23
65-41
80-38
54- 37
55- 47 
42-55 
32-57 
46-73 
50-59
27- 64
28- 119

2
3 
6
4 
6 
8 
8 

10
2 13 
4 11
3 12 
3 18 
(mar)
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